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رئیس کل بانک مرکزی: 

بانک مرکزی تورم تولیدکننده را کاهش داد
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رئیس قوه قضائیه:
جریان مقاومت با ترور متوقف 

نمی شود
 حجت الاســام والمســلمین محسنی اژه ای، 
رئیس قــوه قضائیه گفت: جریــان مقاومت و 
رهبران و مجاهدان این جریان، تربیت شدگان 
مکتب قرآن و اســام هســتند؛ آنها با ترور و 

بمب ها و تسلیحات کذایی ...

رئیس جمهور: 
درد مردم مرا به سیاست کشاند

مســعود پزشــکیان رئیس جمهور بــا تعریف 
روندی کــه در دوران تحصیل خود طی کرده 
است، خاطرنشــان کرد که درس خواندم که 
مشــکل مردم را حل کنم و این درد مردم بود 
که مرا به سیاست کشاند. مسعود پزشکیان در 

چهاردهمین همایش ملی ... ۲۲

رئیس مجلس شورای اسلامی: 
چندنرخی بودن ارز را قبول 

نداریم
محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اســامی در نشســت علنی امروز سه شنبه 
مجلس شــورای اســامی گفت: بحث درباره 
مباحــث ارزی وجود دارد. زخم کهنه ای که از 

دهه 70 ادامه پیدا کرده و مشکل ... ۲
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حلول اقتصاد درآموزش

برای بسیاری از دانش آموزان و والدین آنها، نمرات درسی 
نشــانه موفقیت است و بر همین اساس دانش آموزان را به 
دو گروه زرنگ و تنبل تقســیم می کنند و اگر نمره خوبی 
بگیرند معنایش این اســت که او زرنگ است و به چیزی 
دست یافته  است. با این حال، امروره نمره تنها به کیفیت 
دانش بســتگی ندارد، بلکه عوامل دیگری همچون معلم 
و وضعیت خلق و خوی او هم در آن دخیل اســت. بســیار 
پیش آمده دانش آموزی به واسطه داشتن معلمی به درسی 
عاقمند شده و برای برخی نیز این موضوع برعکس بوده 
است. اعام معدل دانش آموزان در دو سال گذشته موجب 
پرسش سؤالات زیادی در این خصوص شد و بسیاری آنها 
را به تنبلی و افــت تحصیلی متهم کردند در حالی که به 
گفته بســیاری معلمان حتی دانش آموزان زرنگ حتی با 
تسلط کافی بر کتاب ها نهایتاً نمی توانند نمره ای بهتر است 

پانزده کسب کنند.
معدل پایین دانش آموزان در امتحانات نهایی امســال بار 
دیگر انتقادات زیادی را نسبت به کیفیت آموزش در مدارس 
کشور و عملکرد وزارت آموزش و پرورش به همراه داشت. 
اما عاوه بر ســطوح مختلف آموزش در مدارس کشــور و 
کیفیــت پایین امکانات و توانمنــدی معلمان در مدارس 
دولتی، یکــی از موضوعاتی کــه در تحلیل نتایج ضعیف 
امتحانات نهایی مورد غفلت قرار گرفته، مســئله دشواری 
و غیراستاندارد بودن سؤالات امتحانات نهایی در دو سال 
اخیر بوده است که هنوز پاسخی از سوی مسئولان وزارت 
آموزش و پرورش ندارد، طبق آنچه گزارش شده است فقط 
یک دانش آموز در ســال تحصیلی گذشته توانست معدل 
بیســت کسب کند. برخی رویه طراحی سؤالات امتحانات 
نهایی در دو سال گذشته را به انتقام گیری از دانش آموزان 
تعبیر می کنند این مسئله عماً باعث شده که دانش آموزان 
با وجود مطالعه دقیق کتاب های درســی، نتوانند عملکرد 
قابل قبولی داشته و حتی دانش آموزان بسیار درس خوان 
نیز با افت معدل بعضاً هشت تا نه نمره ای مواجه شده اند. 
به هــر ترتیب این وضعیت موجب شــده تا دانش آموزان 
به طور مــداوم مانند دهک های اقتصادی، بین دانش آموز 
زرنگ و تنبل جا به جا شــده اما نکته این اســت که این 

انتقام گیری آینده بسیاری از آنها را متأثر از خود می کند.

ادامه چالش 
تعطیلی دو روزه 

بعد از آنکه کمیســیون اجتماعــی مجلس به تعطیلی 
پنج شــنبه ها رأی مثبت داد، حالا رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس در کنار فعالان اقتصادی ایســتاده و 
با اضافه شــدن پنج شــنبه ها به تعطیات پایان هفته 
مخالفت کرده اســت. اواخر شــهریورماه سال جاری 
بود که رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اســامی در سفر به شهر شــیراز در خصوص تعطیلی 

پنجشــنبه نیز بیان کرد: قطعاً با تعطیلی پنجشنبه ها 
مخالف هســتم و نظر کمیسیون اقتصادی مجلس نیز 
بر همین اصل استوار است. وی اضافه کرد: اگر بیشتر 
از حدی تعطیلی افزایش یابــد بنگاه های اقتصادی به 
سمت تعطیلی گام بر میدارد این در حالی است که در 
خصوص تعطیلی پنجشــنبه باید کمیسیون اقتصادی 

صفحه3اظهار نظر کند، ولی شاهد هستیم...

اعلام تغییرات 
برنامه های هفته 

فرهنگی هنری حافظ
صفحه 3

ایرنا- مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در واکنش به تشدید 
تنش ها در مرز لبنان و فلســطین اشــغالی بار دیگر خواستار برقراری 
آتش بس فوری میان دو طرف شد و گفت: اکنون اسلحه ها باید خاموش 

شوند و صدای دیپلماسی به گوش همه برسد.
جوسپ بورل روز سه شنبه با انتشــار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: اتحادیه اروپا درخواست خود را برای آتش بس فوری میان حزب ا... 
و )رژیم( اسرائیل تکرار می کند و از هر دو طرف می خواهد که به اجرای 
کامل و متقارن قطعنامه ۱70۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، به منظور 
 تضمین بازگشــت امن جمعیت های آواره، بعنوان بخشی از یک توافق 

گسترده تر، متعهد شوند.
وی نســبت بــه آمار بــالای تلفات غیرنظامیــان در لبنــان، تخریب 
زیرســاخت های غیرنظامی با پیامدهای بلندمدت و شمار زیاد آوارگان 
ابراز تأســف کــرد و گفت: ما خواســتار احترام به قوانیــن بین المللی 

بشردوستانه در هر شرایطی هستیم.
مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا بدون محکوم کردن عملیات 
تروریســتی رژیم صهیونیســتی در لبنان ادعا کرد: حاکمیت اسرائیل 
)فلسطین اشغالی( و لبنان باید تضمین شود. وی با بیان اینکه اتحادیه 
اروپا نگران خطر تشــدید درگیری ها در سراســر منطقه است، هشدار 
داد: هرگونه مداخله نظامی بیشــتر به طور چشمگیری اوضاع را تشدید 

می کند. او بر همین اســاس از همه طرف ها خواســت که در راستای 
کاهش تنش ها، خویشتن داری کنند.

بورل در بخش دیگری از این بیانیه اشاره کرد که نیروهای مسلح لبنان 
باید به عنوان ضامن ثبات داخلی و منطقه ای نقش مهمی را ایفا کنند.

وی افزود: اتحادیه اروپا ۲3 سپتامبر )۲ مهر ماه( یک بسته کمکی جدید 
برای توانمندسازی نیروهای مســلح لبنان در نظر گرفت و آماده است 
حمایت خــود را با توجه به تغییر اوضاع افزایش دهد. »اتحادیه اروپا از 
همه شرکای لبنان می خواهد تا در جهت تقویت نیروی نیروهای مسلح 

این کشور مشارکت داشته باشند.«
مســئول سیاســت خارجی اتحادیــه اروپــا اضافه کرد: در شــرایط 
اضطــراری کنونــی، مأموریت ســازمان ملــل در لبنــان )یونیفیل( 
نقشــی اساســی برای ایجاد ثبــات در ایــن منطقه بر عهــده دارد. 
امنیت نیروهای حافظ صلح ســازمان ملل بســیار مهم اســت و ما از 
 همــه طرف ها مــی خواهیم که از مأموریت مهــم یونیفل محافظت و 

حمایت کنند.
وی در پایان این بیانیه، به مســئولان لبنان توصیه کرد که »منافع ملی 
را در اولویت قرار دهند و برای احیای عملکرد نهادهای دولتی، از طریق 
انتخاب رئیس جمهور و تشــکیل یک دولت کامل، با یکدیگر همکاری 
کنند.« وی افزود: اتحادیه اروپا آماده است تا در تحکیم نهادهای دولتی 

لبنان و انجام اقدامات لازم برای بهبود آن کمک کند.
به گزارش ایرنا، درگیری ها میان حزب ا... لبنان و رژیم صهیونیستی در 
روزهای اخیر شدت گرفته است. ارتش رژیم صهیونیستی صبح دوشنبه 
دوم مهر حمات گسترده به مناطق مختلف جنوب لبنان را آغاز کرد و 

تا این لحظه نیز همچنان ادامه دارد.
صهیونیســت ها دو هفته پیش در اقدامی جنایت کارانه با منفجرکردن 
پیجرهــای هزاران نفــر از مردم لبنــان و نیروهــای جنبش مقاومت 
اسامی این کشور موجب شــهادت ده ها تن و زخمی شدن بالغ بر سه 
هزار نفر شــده بودنــد. این رژیم همچنین جمعه گذشــته با حمله به 
 ضاحیه جنوبی بیروت، »ســید حسن نصرا...« دبیرکل حزب ا... لبنان را 

به شهادت رساند.
حزب ا... لبنان نیز در مقابل حمات به غیرنظامیان در این کشور سکوت 
نکرده و عملیات های خود علیه مواضع و شهرک های صهیونیست نشین 
در شــمال فلسطین اشــغالی را در دســتور کار قرار داد و طی ساعات 
گذشته با پرتاب ده ها موشک مواضع رژیم صهیونیستی را موشک باران 

کرده است.
کشورهای غربی که تاکنون به این جنایت هولناک واکنش نشان داده اند 
بدون محکوم کردن اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی، به دعوت برای 

خویشتن داری و کاهش تنش ها اکتفا کرده اند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

 اسلحه ها باید خاموش شوند و صدای دیپلماسی به گوش همه برسد

فارس- بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، جمعیت ایران در سال ۱۴03 
حدود ۸۶ میلیون نفر برآورد می شــود. استان سیستان و بلوچستان، با 
سهم 3۸ درصدی جمعیت کمتر از ۱5 سال جوان ترین استان کشور و 
در مقابل استان گیان با سهم ۱۱ درصدی جمعیت ۶5 سال و بیشتر 

سالمندترین استان کشور هستند.
بر اســاس آخرین محاســبات مرکز آمار ایران، جمعیت کشور در اول 
آبان ماه سال ۱۴03 حدود ۸5 میلیون و ۹۶۱ هزار نفر برآورد می  شود. 
از کل جمعیت ایران، تعداد ۶۶ میلیون و ۲07 هزار نفر ســاکن نقاط 
شهری )77 درصد شهرنشــین( و ۱۹ میلیون و 75۴ هزار نفر ساکن 
نقاط روســتایی )۲3 درصد روستانشین( هســتند. تعداد ۴3 میلیون 
 و 37۲ هــزار نفر مــرد و ۴۲ میلیون و نیز تعــداد 5۸۲ هزار نفر زن 

برآورد می  شود. 
بر این اســاس نســبت جنســی برابر ۱0۱/۸ درصد محاسبه می  شود 
)یعنی در برابر ۱00 زن تعداد ۱0۱/۸ مرد هستند(. به عبارتی حدوداً 
در مقابل هر ۱0۲ مرد ۱00 زن در ایران وجود دارد. از نظر ساختمان 
سنی جمعیت حدود ۲۲/۸ درصد در سنین ۱۴-0 سال، ۶۹/7 درصد 
در ســنین کار و فعالیت )۱5 تا ۶۴ سال( و 5/7 درصد در سنین ۶5 

ساله و بیشتر هستند.
پرجمعیت ترین اســتان کشــور، اســتان تهران با مقدار ۱۴ میلیون 
و ۴۲5 هزار نفر و کم جمعیت ترین اســتان کشــور اســتان ایام با 
57۹ هزار نفر جمعیت اســت. استان سیســتان و بلوچستان، با سهم 
3۸ درصدی جمعیت کمتر از ۱5 ســال جوان ترین اســتان کشور و 
در مقابل اســتان گیان با با ســهم ۱۱ درصدی جمعیت ۶5 سال و 

بیشترسالمندترین استان کشور هستند.
برپایه دو سرشــماری اخیر رشد جمعیت کل کشور در دوره پنج ساله 

۱3۹0-۱3۹5 برابر ۱/۲۴ درصد بود. اما براســاس آخرین برآوردهای 
جمعیتی رشد جمعیت کشور در دوره  های بعدی رو به کاهش گذاشته 
است. به این ترتیب که در دوره ۱3۹5-۱۴00 برابر 0/۹۸درصد و در 
دوره ۱۴00-۱۴05 برابر 0/7۲ درصد برآورد می  شــود. تعداد خانوار 
کل کشور نیز از ۲۴ میلیون و ۱۹۶ هزار خانوار در سال ۱3۹5 به ۲7 
میلیون و ۶5۱ هزار خانوار در ســال ۱۴03 رسیده است )بعد و اندازه 
خانوار به طور میانگین 3.۱۱ نفر اســت(. در همین سال تعداد خانوار 
شــهری برابر ۲۱ میلیون ۶۸۲ هزار و روستایی 5 میلیون و ۹۶۹ هزار 

برآورد می  شود.
بنا به قانون، اجرای سرشــماری ها در فواصــل زمانی معین ده یا پنج 
ســاله انجام می شــود. با توجه به فاصله اجرای سرشماری  ها و نیاز به 
اطاعــات به روزتر این مرکز برآوردها و پیش بینی های جمعیتی را در 

دستور کار خود قرار داده است.
پس از اجرای هر سرشــماری و تایید نتایج با اســتفاده از روش های 

علمــی و به روز، جمعیت کل کشــور را برای آینــده پیش بینی و در 
فواصل دو سرشماری برآورد می نماید. نتایج برآوردها و پیش بینی های 
جمعیتی تهیه شده توسط متخصصان جمعیت شناسی پس از بررسی 
و تأیید در کمیته بخشــی آمارهای جمعیت )متشــکل از اســاتید، 
صاحبنظران، کارشناسان و نمایندگان خبره دستگاه های اجرایی( برای 
اســتفاده عموم از طریق درگاه ملی آمار اطاع رسانی می  شود. برای 
 پیش بینی جمعیت، از روش ترکیبی )مؤلفه ای – نســلی( و نرم افزار 

اسپکتروم۴ استفاده شد.
ســازمان ملل نیز به کشــورها توصیه مي کند، از این روش به عنوان 
روش »استاندارد طایی« در برآورد و پیش بینی آمارهای رسمی خود 
اســتفاده کنند. امروزه روش ترکیبی بیــش از هر روش دیگری برای 
پیش بینی جمعیت بــه کار می  رود. در این روش جمعیت پیش بینی 
رشــده بر اســاس مجموعه عوامل مؤثر بر تغییر و تحول جمعیت به 

دست می آید. 
این عوامل عبارتند از: باروری، مرگ و میر، مهاجرت و ترکیب ســنی 
و جنســی جمعیــت. از آنجایی که در این روش، جمعیت برحســب 
ســن و جنس پیش بینــی می شــود، بنابراین می تواند بــه نیازهای 
وســیع و متعدد کاربران پیش بینی  ها و برآوردهای جمعیتی پاســخ 
دهــد. برای پیــش بینی جمعیت بــه روش ترکیبی جمعیت ســال 
پایه«، »میزان باروری کل«، »شــاخص امیــد زندگی در بدو تولد« و 
»خالص مهاجرت« از جمله متغیرهایی اســت که مورد استفاده قرار 
می  گیــرد. جمعیت ایــران در حالی برآوردی اعام می شــود که قباً 
هر 5 ســال سرشماری می شــد،  بعداً قانون ۱0 ساله شد و از زمان 5 
 ساله 3 ســال از تاریخ قانونی سرشماری گذشته و سرشماری رسمی 

انجام نشده است.

ایران ۸۶ میلیون نفری می شود
دستور وزیر کشور درباره حوادث 
تروریستی در سیستان و بلوچستان

تســنیم- اســکندر مؤمنی، وزیر کشــور به ســردار 
پورجمشــیدیان معاون امنیتی، انتظامی و محمد کرمی 
اســتاندار سیستان و بلوچستان دســتور داد سه حادثه 
تروریســتی مقابل مدرســه ای در بخش بنت شهرستان 
نیکشــهر، تیراندازی به ســمت خودروهای هنگ مرزی 
جکیگور و به ســمت مأموران سیســتان و بلوچســتان 

به سرعت بررسی و نتیجه آن گزارش شود. 
وی در ایــن دســتورها بر لــزوم شناســایی، برخورد با 
تروریست ها و بررســی ابعاد سه حادثه تروریستی تأکید 
کرد. در حادثه تیراندازی تروریســت ها مقابل مدرسه ای 
در نیکشهر که جشــن عاطفه ها در آن برگزار شده بود، 
ســه نفر از جمله دو ســرباز و عضو شورای اسامی شهر 
شهید شــدند و یک نفر مجروح شد، هم چنین در حادثه 
حمله به خودروهای هنگ مرزی جکیگور نیز دو مرزبان 
شهید شــدند، در حادثه تیراندازی به سمت مأموران در 

محور جکیگور راسک ۲ تن مجروح شدند.

ترخیص خودروهای توقیفی 
باتسهیلات ویژه در هفته پلیس

ایسنا- سخنگوی فراجا از ترخیص خودروهای توقیفی 
با تســهیات ویژه در هفته پلیس خبر داد. سردار سعید 
منتظرالمهــدی با اشــاره بــه جزئیات ایــن خبر گفت: 
همزمان با هفته پلیس در هفته آینده، خودروهایی که به 
هر دلیلی در توقیف پلیس هستند؛ با ارائه تسهیات ویژه 

می توانند ترخیص شوند. 
وی افــزود: این طرح ویــژه برای همــه خودروها قابل 
استفاده است؛ اما خودروهایی که توسط دستگاه قضائی 
حکم توقیف یا شاکی داشته باشند، از این طرح مستثنی 

هستند. 
ســخنگوی فراجا ادامه داد: مالکان خودروها می توانند از 
شــنبه ۱۴مهرماه به مدت یک هفته با مراجعه به مراکز 
پلیس+۱0، از تســهیات ویژه برای ترخیص خودروهای 

خود استفاده کنند.

معاون اول رئیس جمهور: 
جهان سریع تر نسبت به جنایات 

اسرائیل واکنش نشان دهد
تسنیم- محمدرضــا عارف، معاون اول رئیس جمهور در 
نشست نخســت وزیران اتحادیه اقتصادی اوراسیا تصریح 
کرد: تــداوم روند جنایت های رژیم صهیونیســتی علیه 
مردم بی گناه و بی دفاع و کشــتار کور و وحشــیانه زنان 
و کودکان لبنــان و غزه برای جمهوری اســامی ایران 
قابل پذیرش نیســت و لازم اســت جامعــه بین المللی 
هرچه سریع تر نســبت به آن واکنش جدی نشان دهد. 
وی هم چنین با بیــان اینکه اقتصاد در عرصه بین الملل، 
هم افزایی اقتصادی میان کشــورهای مستقل و در حال 
توســعه نظیر اعضاء اتحادیه اقتصادی اوراســیا را از یک 
امکان به یک ضــرورت غیرقابل اجتناب تبدیل می کند، 
تأکید کرد: جمهوری اسامی ایران آمادگی دارد با توجه 
بــه ظرفیت های داخلی خود نقــش فعال تری را در این 

اتحادیه بر عهده بگیرد.

سخنگوی دولت: 
بیش از هر زمانی به اجماع ملی 

نیازمندیم
ایرنا- ســخنگوی دولت در پاســخ به هجمه های اخیر 
مطرح شــده علیه دولت و با تأکید دوباره بر اصل وفاق، 
گفــت: باید در برابــر هرگونه تفرقه بایســتیم و از خط 

وحدت خارج نشویم.
فاطمه مهاجرانی در پاســخ به سؤالی درباره هجمه های 
مطرح شــده اخیــر علیه دولت، گفت: در شــرایطی که 
شــاهد ســکوتی ســهمگین جهانیان در مقابل جنایات 
رژیم صهیونیســتی هســتیم و در حالی که امروز بیش 
از هر زمان دیگری به وحــدت و اجماع ملی نیازمندیم، 
متاســفانه برخی در رســانه ها و فضای مجازی با اظهار 
نظرهای غیرکارشناســی جامعه را بــه پراکندگی و عدم 
انســجام سوق می دهند. وی با تأکید بر اینکه اکنون باید 
با اتکا به وفاق، انسجام درونی کشور را حفظ کرد، تصریح 
کرد: دولت همواره بر شــعار وفاق تأکید کرده و باور دارد 
که وفاق بزرگ ترین عامل پیروزی ماســت. ســخنگوی 
دولت افزود: نباید فراموش کرد که بزرگ ترین دشمن ما 
جدایی درون ملت اســت و اگر جای وحدت و وفاق ملی 
را انشــقاق بگیرد کوچکترین تهدیدات بیشترین خطر را 
برای مــا ایجاد می کند. مهاجرانی گفت: برهمه ما واجب 
است که در حفظ ســرمایه اجتماعی بکوشیم و در برابر 

هرگونه تفرقه بایستیم و از خط وحدت خارج نشویم.

حق مسکن کارگران مصوبه دولت 
نمی خواهد

فارس- معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: حق مســکن کارگران چون امسال نسبت به سال 
قبــل تغییری نکرد،  نیازی هم به مصوبه دولت ندارد و از 

ول سال پرداخت می شود.
معــاون روابط کار وزیر تعاون،  کار و رفاه اجتماعی در در 
مورد خبری که در برخی رسانه ها مبنی بر عدم تصویب 
حق مسکن کارگران بعد از 7 ماه، گفت: در زمان تعیین 
حداقل مزد کارگران برای ســال ۱۴03 که در اســفند 
پارســال در شورای عالی کار، چون حق مسکن کارگران 
نسبت به ســال قبل چون بدون تغییر مصوب شد،  بنابر 
این نیازی بــه تصویب در هیئت دولت ندارد و از ابتدای 
ســال توســط کارفرمایان به کارگران پرداخت می شود.
معــاون روابط کار وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی بیان 
داشت: حق مسکن کارگران مانند سال قبل نفری ماهانه 

۹00 هزار تومان است و از اول سال پرداخت می شود.
با توجه به افزایش قیمت مســکن و کاهش قدرت خرید 
کارگــران،  قرار بود ۲00 هزار مســکن کارگری در قالب 
نهضت ملی مسکن با کمک وزارت راه و وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی توسط شرکت های تعاونی مسکن ساخته 
شــود و با کمک کارفرمایان به صورت اقساط دراز مدت 
در اختیــار کارگران قرار گیرد کــه البته تا کنون توفیق 
چندانی نداشــته و از ســوی اتاق تعاون و اتحادیه های 
کارگری به عنوان مطالبه کارگران دنبال می شود. در این 
میان همکاری وزارت راه و شهرسازی برای تأمین زمین،  
بانک هــا برای تأمین مالــی و کارفرمایان برای کمک به 
کارگران لازم اســت و اگر مشــکل مسکن کارگران حل 

شود،  در افزایش بهره وری وی مؤثر خواهد بود.

صفحه3

کارت های اعتباری و پرداخت  دو برابری از جیب مشتریان  

گران فروشی زیر سایه خرید قسطی
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رئیس جمهور: 

درد مردم مرا به سیاست کشاند
 ایسنا- مســعود پزشــکیان رئیس جمهــور با 
تعریف رونــدی که در دوران تحصیل خود طی 
کرده است، خاطرنشــان کرد که درس خواندم 
که مشکل مردم را حل کنم و این درد مردم بود 

که مرا به سیاست کشاند.
مسعود پزشکیان در چهاردهمین همایش ملی 
نخبگان با تســلیت شــهادت ســید مقاومت و 
همراهان وی اظهار کرد: زمان شــاه دانش آموز 
معمولــی بودم و ادعای نخبگی نداشــتم و بعد 
دیپلم، به خدمت رفتــم و بعد به زابل رفتم. از 
شــهر که بیرون آمدم دیدم دنیا شکل دیگری 
اســت و باید طور دیگری نگاه کــرد. در منزل 
بازی گوشی می کردم و وقتی به خدمت سربازی 
رفتم دیدم نمی توان اینگونه زندگی کرد و باید 
به گونــه دیگری عمل کرد. پشــتوانه پولی که 
نداشــتم و پدرم یک کارمند معمولی بود و یک 
خانواده معمولی داشــتم و کلاس آنچنانی هم 
نرفته بــودم ولی تصمیم گرفتــم طور دیگری 

زندگی کنم.
وی ادامــه داد: نپذیرفتــم در جامعه ای زندگی 
کنــم که به مــا زور بگویند. خدمــت ضربه ای 
به مــا زد و تصمیم گرفتم به دانشــگاه رفته و 
پزشــکی بخوانم. من دیپلم هنرستانی داشتم و 
باید یک دیپلم دیگری بگیرم. ورود به دانشــگاه 
نمره خوب نیاز داشــت.  وقتی تصمیم گرفتم ، 
شــبانه روز درس خواندم و دانشجوی پزشکی 
شدم. خودم شــوکه شده بودم و فکر نمی کردم 
به دانشــگاه بروم. مثل الان که فکر نمی کردم 
رئیس جمهور بشــوم.  دیدم راســتی راســتی 
دانشــجو شــده ام. آن جا تصمیم گرفتم مشکل 
مردم را حل کنم تا به باور ما اعتقاد پیدا کنند. 
زمان شاه پزشکان بیشــتر چپ بودند و خیلی 
ما را تحویــل نمی گرفتند ولی تصمیم گرفتم با 

مهارتم به مردم خدمت کنم.
 نمی توان سلامت مردم را به بازار سپرد

وی یادآور شــد: بعد انقلاب طراحی کردیم که 

چگونه مشــکل مــردم روســتاها را حل کنیم. 
 در زمان جنگ در عملیات های لشــکر عاشورا
یا حضور داشــتیم یــا نیرو می فرســتادیم . ما 
بایــد از آب و خاک خود دفاع می کردیم. بعد از 
جنگ، دنبال گرفتن تخصص بودیم. جراح قلب 
در تبریز نوبت دو ســه ماهــه می داد من گفتم 
باید این مشــکل را حل کنــم و دنبال تخصص 
رفتم تا این مشــکل مردم حل شود. نفر دوم در 
آزمون شدم. اساتید این رتبه مرا باور نمی کردند 
و نمی آمدند جراحی به ما یاد بدهند چون فکر 

می کردند ما بازیگوش بودیم.
رئیس جمهور گفت: جراح قلب شــدم تا مشکل 
مردم را حل کنم نه این که به پول  و مقام برسم.  
الان نه مطب دارم نه ســهام دارم. چرا نتوانیم 
مشــکل مردم خود را حل کنیم؟ این درد ما را 
به سیاست کشــاند. وقتی نماینده شدم متوجه 
شدم با یک تصمیم می توانیم مشکل همه مردم 
را حــل کنیــم. باید کاری می کردیم مشــکل 
بهداشــت و درمان همه مردم را حل کنیم. در 
قانون برنامه ســوم ســلامت مردم به بازار داده 
بودند که هرکسی پول داشت بتواند عمل کند. 

جان مردم قابل معامله نیست و نمی توان گفت 
چون پــول ندارید، عمل نمی کنیــم. نمی توان 
سلامت مردم را به بازار سپرد. ما قانون را اصلاح 
کردیــم ولی برخی بخش های آن اجرا شــد و 

برخی بخش ها اجرا نشد.
 هنر این نیست کشور را رها کنیم هنر این است 

که بمانیم و مشکلات کشور را حل کنیم
پزشــکیان با بیان این که ما ایرانی هســتیم و 
برای کشور خود باید راه چاره پیدا کنیم، ادامه 
داد: قرار نیســت دیگران برای ما راه پیدا کنند. 
اگر کســانی که می داننــد، اراده کنند، راه پیدا 
می شود. اگر راه پیدا نشد، راه می سازیم تا مردم 
را از این شرایط خارج کنیم. آدم هایی می توانند 
ما را نجات دهند که این وضعیت را نمی پذیرند. 
هنر این نیست کشور را رها کنیم هنر این است 

که بمانیم و مشکلات کشور را حل کنیم.
 مشکل با کسانی حل می شود که اراده دارند 

و درد مردم را دارند
وی افزود: کســانی می تواننــد کمک کنند که 
ذهــن خلاق، پویــا و ناآرام دارند. کســانی که 
قالب را می پذیرند نمی توانند مشــکلات را حل 

کنند. هنر این اســت که با وجود مشکلاتی که 
درســت می کنند، بمانیم و دنبال حل مشکلات 
کشور باشیم. من را برای نمایندگی ردصلاحیت 
کردند. با این نوع نگاه ها درگیر هســتیم و باید 
بمانیم و بجنگیم و ادامه دهیم تا مشکل کشور 
را حل کنیم.  مشکل با کسانی حل می شود که 
اراده دارند و درد مــردم را دارند. مرد را دردی 
اگر باشــد خوش است، درد بی دردی علاجش 
آتش اســت. بایــد از این وضعیت کــه در آن 

گرفتاریم باید خارج شویم.
 به عنوان رئیس جمهور زندگی راحتی ندارم

وی تأکیــد کرد:  باید مهارت و انگیزه برای حل 
مشــکلات داشــت. من به عنوان رئیس جمهور 
زندگــی راحتی ندارم. گاها ســؤالاتی از خودم 
می کنــم که برای خودم هم عجیب اســت، اما 
گواراســت که مشــکلات مردم را حل کنیم. ما 
نیامده ایم که برای خود و اطرافیان محلی برای 
خــوردن و بردن و قیافه گرفتن درســت کنیم. 

آمده ایم مشکل مردم را حل کنیم.
 کار تیمی تغییر رفتار می خواهد باید با هم 

هم افزایی کنیم
رئیس جمهــور بــا بیــان این که »بــرای حل 
مشکلات که راحت هم نیست، باید مهارت کار 
تیمی، حل مســئله، ارتباطات، ساختارمندی و 
مدیریــت را آموزش داد گفت: گاهی دو نفر هم 
نمی تواننــد با هم کار کنند. همه تنها هســتند 
و وقتی به مشــکل می خورند، قهــر می کنند. 
 کار تیمــی تغییر رفتار می خواهــد. باید با هم 
هم افزایی کنیــم. ارتباطــات روش می خواهد. 
این ها باید در مدرســه آموزش داده شود. روش 

آموزش ما از نظر علمی درست نیست.
و  توانمند  و  انسان عاقل  الگوی  بتوانیم  اگر   
بااخلاق و خلاق شویم، دیگران می آیند شبیه 

ما بشوند
وی با اشــاره به این که کشور برای برون رفت از 
چالش ها به نخبگان نیــاز دارد، افزود: نخبگان 

 باید گــره مردم را بــاز کننــد  و کاری کنیم 
مشکلات فرهنگی و اجتماعی حل شود. فرهنگ 
یک نگاه بســته و زور گفتن نیست. اگر بتوانیم 
الگوی انسان عاقل و توانمند و بااخلاق و خلاق 
شــویم، دیگران می آیند شــبیه ما بشــوند. نه 
این که دســتور دهیم که اینگونه شوند. اصلا تو 
چه کسی هستی که من مثل تو بشوم؟ چرا باید 
مثل تو بشــوم؟ به چه چیز تــو باید دل خوش 
کنم؟  اگر از نظــر اخلاقی و رفتاری و مدیرتی 
و هنر و دانایی خوب باشــیم، همه دوست دارند 
از مــا چیزی یاد بگیرند. باید با رفتار به دیگران 
بگوییم چگونه باشــند نه بــا زور گفتن، تهدید 
کردن، گرفتن و اخراج کردن که گاها در جامعه 

با آن گرفتار هستیم.
وی ادامه داد: در قرآن گفت وگویی بین ملائکه 
و خــدا هســت. خداوند می گویــد: می خواهم 
روی  زمیــن خلیفه ایجاد کنــم. ملائکه گفتند 
می خواهی انســانی خلق کنی کــه روی زمین 
فســاد کنند و خون بریزند؟ همیــن آمریکا و 
اســرائیل از علم و فناوری برای کشــتن مردم 
اســتفاده کرده و قلــدری می کننــد. خداوند 
می گوید می دانم آنچه شما نمی دانید. این انسان 
دانایی دارد. ملائکه در برابر انسان سجده کردند 
اما ابلیس در برابر دانایی ســر خم نکرد. دانایی 
سلطان اســت و می تواند ما را نجات دهد. علم 
برای توانمندی و کمک به بشر است. جامعه ای 
کــه علم در آنجا بالاترین جایگاه را دارد، امکان 

ندارد در گرفتاری و فقر بماند.
رئیس جمهور در پایان گفت: علم برای رسیدن 
به ارزش هاســت نه رسیدن به نامی و نانی. باید 
دنبال افرادی باشــیم که می فهمند، می دانند و 
می تواننــد. باید این باور در ما ایجاد شــود که 
هرجا اراده باشــد، راه هست. نخبگان باید برای 
حل این مشــکلات کشــور فکر کنند. زمان ما 
گذشــته و شما برای این کشور و مردم بمانید و 

ایران را با سربلندی به رخ دنیا بکشانید.

وزیر کشور:
 اخراج اتباع غیرمجاز با برنامه  کامل صورت 

می گیرد
تسنیم- اسکندر مؤمنی وزیر کشور در گفت وگویی درخصوص برنامه  
دولت چهاردهم برای ساماندهی اتباع غیرمجاز بیان کرد: موضوع اتباع 

غیرمجاز، یک برنامه  ملی است و فراجا در خط مقدم آن قرار دارد.
وی با قدردانی از عملکرد فراجا در این زمینه، افزود: فرمانده ی محترم 
فراجــا نیز با توجه به مطالبه مردم و دولت، این مســئله را در اولویت 

قرار داده اند.
وزیر کشور گفت: این یک موضوع بین بخشی است و ما طرح های لازم 
را آماده کردیم و بخش های مختلف اعم از وزارت کار و متولی اســکان 

و شغل این اتباع باید دخیل شوند تا این طرح به درستی اجرا شود.
مؤمنی با بیان اینکه البته اینان برادران ما هستند و مشترکات زیادی با 
هم داریم، خاطر نشان کرد: کشور ما بیش از این امکان پذیرش اتباع را 
ندارد و منابع و یارانه های کشور صرف می شود و اولویت اول ما با برنامه 
مناســب، اخراج و طرد اتباع غیرمجاز است و فراجا و مابقی دستگاه ها 

نیز همین گونه عمل می کنند.

خبر خوش معاون رئیس جمهور برای کم بینایان و 
روشندلان

ایسنا- شهرام دبیــری، معاون پارلمانی رئیس جمهور از ارسال لایحه 
»الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به معاهده مراکش برای تسهیل 
دسترســی افراد نابینا، کم بینا یا دارای دیگر معلولیت های خوانشی به 

آثار منتشره« به مجلس شورای اسلامی خبر داد.
شــهرام دبیری درباره اهمیت این لایحه، اظهارکرد: به منظور کاهش 
مشــکلات افراد دارای اختلالات بینایی یا دیگر ناتوانی های خوانشــی 
برای دسترسی به آثار منتشر شده و دستیابی به فرصت های برابر برای 
این افراد با افزایش تعداد آثار با اشکال دسترس پذیر و نیز بهبود توزیع 
چنیــن آثاری، دولت لایحه الحاق جمهوری اســلامی ایران به معاهده 
فــوق را برای انجام تشــریفات قانونی مربوط، تقدیم مجلس شــواری 

اسلامی نموده است.
معاون پارلمانی رئیس جمهور تصریح کرد: در این لایحه ضمن حمایت 
از حق نشر به عنوان انگیزه و پاداشی برای آفرینش های ادبی و هنری، 
دولــت محدودیت ها و اســتثنائاتی را در قوانین داخلــی ناظر بر حق 
نشــر، جهت در دســترس قرار دادن آثار منتشر شده برای افراد دارای 

اختلالات بینایی یا دیگر ناتوانی های خوانشی فراهم خواهد نمود.

 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: 
نظم جدید منطقه را فرزندان مقاومت رقم می زنند

ایسنا- ســعید جلیلی، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: 
شــاهد آینده ای خواهیم بود که دیگر رژیم صهیونیستی وجود نخواهد 
داشــت و حزب ا... عزیز با موفقیت بیشــتر پرچم مقاومت را در دست 

می گیرد و مبارزه را ادامه می دهد.
 این عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در حاشــیه حضور در دفتر 
حزب ا... تهران برای عرض تســلیت در پی شهادت سید حسن نصرا... 
اظهار کرد: شاید یک ســؤال مهم در عرصه جهانی و منطقه این باشد 
که چرا رژیم صهیونیستی با کینه توزی و تمام توان لبنان و ضاحیه را 

هدف قرار داده است؟
وی با بیان اینکــه حزب ا... لبنان در چند دهه اخیر یک حرکت بزرگ 
در منطقه ایجاد کرد، اظهار کرد: حزب ا... لبنان طعم تلخ شکست را به 

رژیم صهیونیستی کشاند و آنها را از جنوب لبنان اخراج کرد.
جلیلی ادامه داد: در یک ســال گذشته سید حســن نصرا... و یارانش 
جوانمردانــه در کنار حماس و غزه ایســتادند و و از مردم فلســطین 
حمایــت کردند. وی  با بیان اینکه این نشــان می دهد که نظم جدید 
منطقــه را فرزندان مقاومت رقــم می زنند، اظهار کرد: امروز شــهید 
ســید حسن نصرا... بســیار تأثیرگذارتر از سید حســن نصرا... است و 
شــهادت ایشــان  برای رزمندگان جریان مقاومت این انگیزه را ایجاد 
 کرد کــه مصمم تــر و قوی تر از گذشــته در برابــر جنایت های رژیم 

صهیونیستی بایستند.

سخنگوی دولت: 
خیّرین مدرسه ساز جزو اولین ایجادکننده های 

وفاق هستند

 ایسنا- فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت گفت که شعار دولت وفاق 
اســت و خیّرین مدرسه ســاز جزو اولین ایجادکننده های وفاق هستند 
که برای همه بچه ها مدرســه می ســازند. ســخنگوی دولت با اعضای 
هیئت مدیره جامعه خیرین مدرسه ســاز و جمعــی از خیرین دیدار و 
گفت وگو کرد. وی در این دیدار اظهار کرد: شــعار دولت وفاق اســت 
و شــما جزو اولین ایجادکننده های وفاق هستید که برای همه بچه ها 
مدرسه می ســازید. مهاجرانی گفت: آشنایی با شما برای من افتخار و 
ســرمایه اســت و تنها چیزی که باقی می ماند فرصتی است که برای 

خدمت پیش آمده است.
ســخنگوی دولت یادآور شــد: تســهیل امور خیرین را حتماً پیگیری 

خواهد کرد.

رئیس سازمان صدا وسیما:
هیچ سرنوشتی مقدس تر از شهادت برای سید 

مقاومت نبود
 ایرنا- پیمان جبلی،  رئیس سازمان صدا وسیما، اظهار داشت: هیچ سرنوشتی 
مقدس تر از شــهادت برای ســید مقاومت نبود و ایــن اوج قله افتخار 
برای سید عزیزما است. رئیس سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی 
ایران، در حاشیه حضور در دفتر حزب ا... لبنان در تهران اظهارداشت: 
بدون تردید همانطور که تاریخ ۴۰ساله  مقاومت نشان داده با از دست 
دادن هر رهبری، رهبری دیگر پرچم را دســت گرفته است. وی گفت: 
ســید مقاومت اگرچه به شهادت رســید اما هیچ سرنوشتی مقدس تر 
از شــهادت برای ســید مقاومت نبود و این اوج قله افتخار برای سید 
عزیزماســت. جبلی افزود: با همکاران در المنار در ارتباطیم و هرآنچه 

در اختیار داریم کنارشان هستیم.

سخنگوی وزارت دفاع:
  شهادت دبیرکل حزب ا... جبهه مقاومت 

را قوی تر می کند
باشگاه خبرنگاران-سردار رضــا طلایی نیک، سخنگوی وزارت دفاع 
گفت: رژیم صهیونیســتی بداند که شــهادت دبیرکل حزب ا...، جبهه 
مقاومــت را قوی تــر و عزم آنــان را بر نابودی ایــن رژیم کودک کش 

محکم تر خواهد کرد.
معــاون برنامه ریزی راهبردی و ســخنگوی وزارت دفاع و پشــتیبانی 
نیرو های مســلح اظهار داشت: شــهادت هم در دنیا و هم در پیشگاه 
خداوند متعال جاودانگی ایجاد می کند، امروز فرهنگ جهاد و شهادت 
در کشــور نهادینه شده و این فرهنگ با ارزش و گنجینه دفاع مقدس، 

مکتب حاج قاسم را بنا گذاشت که الهام بخش جبهه مقاومت است.
وی خاطرنشــان کرد: رزمندگان در دوران دفاع مقدس امنیت آفرین 

شدند و استقلال را حفظ کردند.
ســردار طلایی نیــک افزود: رزمندگان و شــهدای والامقام با دســت 
خالی توانســتند جنــگ تحمیلی را به دفاع مقدس تبدیل و دشــمن 
را سرشکســته و ناکام کنند، چون مبنای مــا دفاع مردمی بود و دفاع 
مقدسی که برپایه جهاد عاشورایی بنا نهاده و با وجود کمبود تجهیزات 

پیروز میدان شدیم.

حجت الاســلام  ســیما-  و  صــدا   
والمسلمین محســنی اژه ای، رئیس قوه 
قضائیه گفت: جریان مقاومت و رهبران 
و مجاهدان این جریان، تربیت شــدگان 
مکتب قرآن و اسلام هستند؛ آنها با ترور 
و بمب ها و تسلیحات کذایی آمریکایی و 
صهیونیستی، مرعوب نمی شوند و میدان 

را خالی نمی کنند.
محسنی  والمســلمین  حجت الاســلام 
اژه ای با حضــور در دفتر حزب ا... لبنان 
و دیــدار با نماینده حــزب ا... در تهران 

شهادت »سیدحسن نصرا...« را تسلیت گفت.
 رئیس قوه قضائیه در جریان این دیدار، ضمن تبیین و تشــریح خصایص و ویژگی های شــخصیتی و 
مبارزاتی مجاهد کبیر و علمدار مقاومت شهید سید حسن نصرا...، اظهار کرد: سید حسن نصرا... بیش 
از سه دهه از عمر خود را لحظه به لحظه در مسیر جهاد و مقاومت در برابر صهیونیست هایی گذراند که 
بدترین و رذل ترین دشــمنان اسلام و انسانیت هستند. سید حسن شهید در مسیر جهاد مقدس خود، 
لحظه ای تردید و سستی به خود راه نداد و در این مسیر از موانع و تنگنا ها و محدودیت ها، نهراسید و 

استوار و ثابت قدم طی طریق کرد.
رئیس دستگاه قضا گفت: اگرچه شهید سید حسن نصرا...، شخصیتی بی بدیل و جامع الاطراف بود و داغ 
از دســت دادن او سخت و سنگین است، اما به هیچ وجه نباید پنداشت که محور مقاومت دچار ضعف 
و فترت شــده اســت؛ مقاومت یک گفتمان و یک بذر کاشته شده اســت و سازه های نظامی و امنیتی 

مقاومت در لبنان و سایر ملل مقاوم، همچنان مستحکم و مرصوص است. 
رئیس عدلیه تصریح کرد: جریان مقاومت و رهبران و مجاهدان این جریان، تربیت شدگان مکتب قرآن 
و اسلام هستند؛ آنها با ترور و بمب ها و تسلیحات کذایی آمریکایی و صهیونیستی، مرعوب نمی شوند و 
میدان را خالی نمی کنند. قطعاً مجاهدان محور مقاومت پس از شهادت سید حسن نصرا...، بر استقامت 
و پایــداری خود خواهند افزود و به فضل الهی انتقام ســختی در انتظار صهیونیست هاســت و همین 
خون های مطهر رهبران و رزمندگان محور مقاومت، ســبب برچیده شــدن بساط صهیونیست ها، این 

رذل ترین دشمنان بشریت خواهد شد.
  بمب های سنگرشکن نمی توانند مکتب حزب ا... را از بین ببرند

 حجت الاســلام والمســلمین محسنی اژه ای گفت: ایران اســلامی کماکان با قوت و قدرت به حمایت 
و پشــتیبانی از محــور مقاومت و به طــور خاص حزب ا... لبنــان خواهد پرداخت و قطعــاً جوانان و 
 رزمنــدگان محور مقاومت نه تنها در عراق و ســوریه و لبنان و یمن بلکه در سراســر بلاد اســلامی، 
پرچم مقاومت را افراشــته نگاه خواهند داشــت و بر همین اســاس، امیدواریم هر چه زودتر شــاهد 

اضمحلال صهیونیست ها باشیم.

رئیس قوه قضائیه:

جریانمقاومتباترورمتوقفنمیشود

باشگاه خبرنگاران-حجت الاسلام نبویان، رئیس فراکسیون 
مقاومت مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: آموزه های قرآنی 
ما این اســت که باید ایســتادگی و مقاومت کنیم. کسی ۱۰ 
سال پیش فکر می کرد چطور مقابل ناو های انگلیس و آمریکا 
 می ایســتند؟ اگر مقابل دشــمن بجنگید دشمن می ترسد و 
فرار می کند. راه شکست دشمنان ملت ایران ایستادگی است، 

نه عقب نشینی. 
رئیس فراکسیون مقاومت مجلس بیان کرد: حزب ا... و حماس 
به هیچ وجه شکســت را نمی پذیرند. دشمن گفته است محور 
مقاومت بــه فرماندهی ایران باید نابود شــود، پس اینکه به 
ســراع ملت ایران خواهند آمد قطعی است، چون نمی توانند 

پیروزی های ملت ایران را تحمل کنند. 
 اینکه الان به مــا حمله نمی کنند به دلیل وجود حزب ا... 

است
وی ادامه داد: اینکه الان به ما حمله نمی کنند به دلیل وجود 
حزب ا... اســت. حضرت علی می فرماید اگر در خانه نشینید و 
منتظر دشــمن شدید حتماً از دشمن شکست می خورید؛ لذا 
بــرای تأمین منافع ایران باید به تقویت بازوان ایران بپردازیم 

وگرنه به سراغ ایران هم خواهد آمد؛ به همین دلیل فراکسیون 
مقاومت تشکیل شد تا به کمک جبهه مقاومت بیاییم.

حجــت الاســلام نبویــان گفــت: یــک برنامــه ای کــه 
 بــه دنبــال آن هســتیم تشــکیل اتحادیــه فراکســیون 
مجالــس کشــور های مقاومــت اســت و منظور مــا فقط 
 کشــور های اسلامی نیست، مثلًا چین، روسیه و کوبا را کشور 
مقاومت می دانیم. رئیس فراکســیون مقاومت مجلس اظهار 
کرد: تمرکز ما روی کشور های اسلامی است، اما نمی خواهیم 
انحصار شود؛ اشتراک زیادی با کشور های مقاومت داریم. نظامی 
که آمریکا در دنیا تأسیس کرده مثل شورای امنیت فقط برای 
 دفاع از ظالم است. قوانین cft و fatf قوانینی است که آن ها 

تعریف کردند.
وی ادامه داد: اگر قطعنامه ای علیه مقاومت در شورای امنیت 
تصویب شــود، چین و روســیه می توانند جلوی اقدامات آنها 
را بگیرند. یکی از کار های دیپلماســی کشــور هایی است که 

می توانند به لبنان کمک کنند.
حجت الاسلام نبویان گفت: دفاع از مردم تعاریف زیادی دارد 
و قرار اســت برای مردم غزه و لبنان با وزیر بهداشــت جلسه 

داشــته باشیم. حشدالشــعبی گفته می خواهد به لبنان نیرو 
بفرســتد و شاید سوریه هم بفرستد. از ظرفیت های نظارتی و 
تقنینی مجلس برای دفاع از مظلومان لبنان استفاده می کنیم.
 اگر بازوان خود را تقویت نکنیم ممکن است آنچه در غزه 

رخ داد در ایران رخ دهد
وی اظهار کرد: ایران باید پاســخ دهد تا امن باشد. اگر بازوان 
خود را تقویت نکنیم ممکن اســت آنچــه در غزه رخ داد در 
ایــران رخ دهد. اگر بزنیم آنها هــم می زنند لذا باید کمترین 

آسیب باشد و برای آن برنامه وجود دارد.
رئیــس فراکســیون مقاومــت مجلس بیــان کــرد: هزینه 
 ســازش و هزینــه مقاومــت چقدر اســت؟ باید بــرای آن

 تدبیر شود. 
باید از تشکل های دانشجویی، بسیج اساتید و رسانه ها استفاده 
کنیم و این در برنامه های فراکســیون مقاومت اســت. اینکه 
اسرائیل می خواهد به ما ضربه بزند حتمی است و می گوید به 

سراغ مردم ایران می آید.
او گفت: اینکه اگر به شــهادت هنیه جواب می دادیم آســیب 
کمتر بود درست اســت. ملت ایران زنده است لذا آسیب هم  

هســت، اما باید مدیریت کرد تا آسیب ها کم شود.همپیمانان 
لبنان حتماً وارد عمل می شوند و اسرائیل باید به این موضوع 

توجه کند و بداند که شکست خواهد خورد. 
 ملت ایران دنبال جنگ نیست

حجت الاســلام نبویان گفت:حزب ا... منتظر بود که اسرائیل 
عملیــات زمینی انجام دهد و اینجا قدرت حزب ا... را خواهند 
دید. ملت ایران دنبال جنگ نیســت، اما اگــر ملت ایران را 
بزند آن موقع در مقابل آن ها مردم سکوت می کنند؟ باید در 
نطرسنجی بپرسید اســرائیل گفته به ایران حمله می کند آیا 

مردم ایران شما از خود دفاع نمی کنید؟
رئیس فراکســیون مقاومت مجلس بیان کرد: در هیچ چیزی 
نباید کمتر از دشــمن باشیم. ما به هسته ای نیاز نداریم. پنج 
تا موشــک ایران به ذخایر آمونیاک اسرائیل بخورد همان کار 

بمب هسته ای را می کند.

رئیس فراکسیون مقاومت مجلس:

پنجموشکایرانبهذخایرآمونیاکاسرائیلبخورد،همانکاربمبهستهای
رامیکند

تســنیم- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست 
علنی امروز سه شنبه مجلس شورای اسلامی گفت: بحث درباره مباحث 
ارزی وجود دارد. زخم کهنه ای که از دهه 7۰ ادامه پیدا کرده و مشــکل 
حل نشــده و با فراز و نشیب هایی همچنان ادامه دارد و باید چاره اندیشی 
شــود.عرضه و تقاضا در بازار ارز تنظیم نیســت و با شــرایط ما، این امر 

همیشگی شده که باید اصلاح شود.
رئیس مجلس با بیان اینکه باید ارز براســاس اولویت هایی تخصیص یابد، 
گفت: عرضه و تقاضا مشخص است و باید اصلاحاتی صورت گیرد نه اینکه 
همچون سالیان گذشته ارز 28 هزار و 5۰۰ تومانی به کالاهایی داده شد 

که مشمول آن نبود.
قالیباف با اشــاره به برنامه هفتم گفت: طبق برنامه هفتم باید سیاست ها 
به نوعی تنظیم شــده که امکان بیش اظهاری در واردات و کم اظهاری در 
صادرات نداشته باشــیم. اما اکنون سیاست ها به گونه ای اعمال می شود 
که انگیــزه بــه واردات داده و انگیزه ای برای صــادرات نداریم. اگر این 
روند اصلاح نشــود و عرضه را بالا ببریم نتیجــه آن امضاهای طلایی در 

وزارتخانه ها و شروع رانت است.
قالیباف با اشــاره به پیش بینی 23 درصدی صادرات غیرنفتی در برنامه 
هفتم گفت: برای تحقق این سیاســت ها باید عرضه و تقاضا تنظیم شود. 
همچنین از کمیســیون های اقتصادی و صنایع می خواهم که جلســات 

کارشناسی برای اصلاح این روند را تشکیل دهند.
رئیس مجلس با اشــاره به موضوع خودرو گفت: بیش از هشــت میلیارد 
دلار ارز در حوزه ساخت خودرو می دهیم. این جدا از بخشی است که به 
صورت قاچاق به داخل کشــور می آید که باعث خارج شدن ارز از کشور 

هم می شود.
قالیباف بــا بیان اینکه دیدگاه های متفاوتی دربــاره نرخ ارز وجود دارد، 
گفــت: چند نرخی بودن ارز بر مبنای چهــار یا پنج نرخ را قبول نداریم. 

انتظار می رود که سیاست های ارزی اصلاح شود.

ایرنا- علی اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: با شهادت 
 رهبران الهی در طول تاریخ هیچگاه در جریان مکتب انها خللی ایجاد نشده است، 

یقیناً سید حسن شهید بیش از دبیرکل حزب ا... اثر گذار خواهد بود. 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی در حاشیه حضور در دفتر حزب ا... لبنان 
اظهارداشت: سید حســن نصرا... با شهادت خودش پرچم مقاومت را در 

بالاترین قله مبارزه با جهان به اهتزار درآورد.
وی ادامه داد: همانطور که خون شــهید مطهری مکتب او را تثبیت کرد، 

خون شهید نصرا... جهاد و مبارزه را تثبیت خواهد کرد.
احمدیان گفت: نقش رهبری ســید حسن نصرا... بعد از شهادت با دست 

بازتر و با قوت ادامه خواهد یافت.

وی تصریح کرد: حزب ا... هم بعد از این حادثه تجربه دیگری را شــروع 
خواهد کرد. همانطور که در دوران ســید حسن نصرا... از حزب ا... دفاع 

می کردیم من بعد هم دفاع خواهیم کرد.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی در مورد نحوه پاسخ به رژیم صهیونیستی 
بیان کرد: جبهه مقاومت درگیر یک جنگ است، تک اقدام مفهوم ندارد. 
این تقابل با کنش جبهه مقاومت آغاز شــد نه جبهه دشمن و از آن روز 
دشمن در حال واکنش و استیصال است و با عملیات روانی خود را موفق 
نشان می دهد. وی خاطرنشان کرد: شب گذشته رژیم صهیونیستی اقدام 
به عملیات محدود زمینی کرد، اما بلافاصله عقب نشینی کرد و انشاا... در 

نهایت پیروزی با مقاومت است.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

چندنرخیبودنارزراقبولنداریم

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

رژیمصهیونیستیدرحالاستیصالاستوباعملیاتروانیپیروز
نخواهدشد



شهردار کلان شهر شیراز شنبه ها میهمان صبحگاهی 
رادیوست

 شــهردار شــیراز در آغازین ساعات روز 
شــنبه هر هفتــه با مردم ســخن گفته 
و بــا یک خبــر امیدبخــش، نویدبخش 
یک ارتباط دوســویه میان شهروندان و 

مدیریت شهری خواهد بود.
آغازین ساعات  در  اســدی  محمدحسن 
روز شــنبه هر هفته میهمان صبحگاهی 
رادیوســت و با مردم سخن خواهد گفت. 
بنابر اعلام اداره کل ارتباطات و بین الملل 

شهرداری شیراز، شهردار این کلان شهر با یک خبر امیدبخش، نویدبخش 
یک ارتباط دوســویه میان مردم و مدیریت شــهری خواهد بود و در این 
خبرهای امیدبخش، اقدامات شهرداری شیراز در تمام حوزه های عمرانی، 
فرهنگی، خدماتی و اجتماعی به مردم منعکس شده تا از این طریق تعامل 
مردم با شــهرداری رنگ دیگری بگیرد. این ارتباط تلفنی هر شنبه رأس 

ساعت ۷:۳۵ از طریق برنامه رادیویی سلام کاکو صورت خواهد گرفت.

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس خبر داد:

احداث 5 هزار نیروگاه حمایتی مقیاس کوچک در 
سال جاری

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
گفت: تاکنون 10۵0ســامانه خورشــیدی حمایتــی مقیاس کوچک »۵ 
کیلوواتی« ویژه اقشــار کم درآمد و تحت پوشــش نهاد های حمایتی در 
این اســتان نصب و راه اندازی شده اســت. حمیدرضا جلایر با بیان اینکه 
مشــمولان این طرح توســط نهاد های حمایتی کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، مددجویان بهزیســتی و بسیج ســازندگی معرفی می شوند، افزود: 
در نظر اســت در ســال جاری ۵ هزار نیروگاه حمایتــی مقیاس کوچک 
با ظرفیت2۵ مگاوات به مشــمولان واگذار شــود. وی یادآورشد: در طرح 
حمایتی احداث سامانه خورشــیدی ۵ کیلو واتی ویژه اقشارکم برخوردار 
اســتان فارس به هر خانوار تحت پوشش، تســهیلات ویژه با نرخ بهره ۴ 
درصد تخصیص خواهد یافت. این مقام مسئول با اشاره به پتانسیل بالای 
استان فارس در حوزه انرژی خورشیدی گفت: این استان به طور میانگین 
دارای ۳00 روز آفتابی در ســال است که همین مسئله ظرفیت بالایی را 
برای تولید برق از انرژی خورشــیدی فراهم کرده است که باید از آن بهره 
برد. جلایر، سرمایه گذاری در بخش مولد و تولید انرژی پاک بدون نیاز به 
مواد اولیه را ازجمله مزیت های اهداف توسعه ای سامانه های پنج کیلوواتی 
تولید انرژی خورشــیدی ویژه اقشارکم درآمد برشمرد وگفت: خانوار های 
تحت حمایت می توانند با نصب نیروگاه های خورشــیدی کوچک مقیاس، 
بر روی پشــت بام های منازل خود، علاوه برکمک به توســعه انرژی های 
پاک، برق تولیدی نیروگاه های ۵ کیلوواتی خود را تا 20 ســال به وزارت 

نیرو بفروشند و درآمد کسب نمایند.

مدیر کل راه و شهرسازی فارس خبر داد:
 بهره برداری از ۶/5 کیلومتر از محور جهرم – قیر

با حضور اســتاندار فارس، نماینده مردم شهرســتان های جهرم و خفر در 
مجلس شورای اســلامی و جمعی دیگر از مســئولان و مدیران استانی و 

محلی، ۶/۵ کیلومتر از محور ارتباطی جهرم - قیر به بهره برداری رسید.
مدیر کل راه و شهرســازی فارس در این خصوص گفت: هم اینک علمیات 
بهسازی و چهار خطه کردن قطعاتی از محور فسا – جهرم – قیر از سوی 
این اداره کل در دست اجرا اســت. ناصر رضایی افزود: با پیگیری های به 
عمل آمده و تأمین اعتبار این قطعه از محل ماده ۵۶ قانون بودجه، شاهد 
افتتاح قســمتی از این محور حد فاصل خروجی جهرم به ســمت قیر به 
طــول ۶/۵ کیلومتر هســتیم. وی ادامه داد: این بخــش از محور مذکور، 
ارتباط بین شهرســتان های جهرم و قیر و بخش ســیمکان جهرم که از 
ترافیک نسبتا بالایی نیز برخوردار اســت را برقرار می کند. او اظهار کرد: 
بهسازی و چهارخطه کردن این محور علاوه بر اینکه موجب افزایش ایمنی 
مســیر می شــود، کاهش تصادفات و تلفات جاده ای در حوزه شهرستان 

جهرم را نیز به دنبال دارد.

رئیس جهاد کشاورزی فارس گفت:
 حفظ منابع پایه عاملی موثر در ارتقاء بهره وری است

رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان فارس، افزایش عملکرد و حفظ 
منابــع پایه را از عوامل مؤثر در ارتقاء بهره وری عنوان کرد و گفت: باید با 
بازنگــری در حوزه کارکردهای خود، تولیدی پایدارتر با بهره وری مؤثرتر 
داشته باشیم. مجتبی دهقان پور ضمن حضور در محل برگزاری هفتمین 
کاروان ترویج بهره وری ویژه الگوی کشــت ملی در شهرستان مرودشت، 
بیان کرد: یکی از مقولات مد نظر ما برای کشــت پاییزه، مدیریت عوامل 
اثرگذار بر کشت است. این مقام مسئول با تأکید بر استفاده از بذور گواهی 
شــده به عنوان یکی از عوامل اثرگــذار در تولید، گفت: بذور مصرفی باید 
متناسب با شــرایط اقلیمی هر منطقه و مقاوم به بیماری زنگ زرد گندم 
باشند. دهقان پور خاطر نشــان کرد: از مجموع 1۶0 شرکت تولید کننده 
بذر گواهی شــده در کشور 2۸ شرکت در اســتان فارس فعال هستند و 
در زمینه تولید بذر گواهی شــده، اســتان فارس با تولید ۵۸ هزار تن بذر 
گواهی شــده مقام اول کشور را دارد که علاوه بر تأمین نیاز استان فارس 

به استان های دیگر نیز صادر می شود. 
به گفتــه وی اجرای برنامه هــای ترویجی و آموزشــی از جمله اقدامات 
مهم سازمان جهاد کشــاورزی برای اجرای الگوی کشت در سطح استان 
فارس بوده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس یادآور شد: 
فارس به عنوان یکی از قطب های مهم تولید گندم و محصولات شــتوی 
 در کشــور، تمهیدات و تدارکات لازم برای اجرای طرح الگوی کشــت را 

فراهم کرده است. 
هفتمین کاروان ترویجی بهره وری الگوی کشــت ملی همزمان با سراسر 
کشور در ۳۷ شهرستان اســتان فارس برگزار شد و تأکید بر لزوم رعایت 
الگوی کشــت توسط کشاورزان، استفاده از بذور گواهی شده و ضدعفونی 
بذور خود مصرفی گندم و جــو، آموزش های لازم در این زمینه، ضرورت 
استفاده از سموم ضدعفونی توصیه شده توسط کارشناسان مراکز و رعایت 

تناوب زراعی از جمله موارد مطرح شده در این کاروان ترویجی بود.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:
دانش آموزان شیرازی در حمایت از جبهه مقاومت 

گردهم می آیند

مدیــرکل آموزش و پرورش فــارس از برگزاری گردهمایــی دانش آموزان 
شــیراز در حمایت از جبهه مقاومت و ابراز انزجار نسبت به جنایات رژیم 

صهیونیستی در حرم شاهچراغ)ع( خبر داد.
فرشــید قاسمی  در نشست آموزش و پرورش فارس با اعلام این خبر گفت: 
این مراســم امروز 11 مهرماه از ساعت ۸:۳0 در صحن امام جواد)ع( حرم 

مطهر حضرت شاهچراغ)ع( برگزار خواهد شد.
وی افــزود: در ایــن برنامه صدها نفــر از دانش آموزان شــیراز به منظور 
محکوم کردن جنایات صهیونیســت ها در کشتار مردم فلسطین و لبنان و 
ضمن گرامیداشــت یاد شهدای جبهه مقاومت و شهید سیدحسن نصرا... 
دور هم جمع خواهند شــد. قاســمی تصریح کرد: در هفته جاری و پس 
از اعلام خبر شــهادت شــهید بزرگ جبهه مقاومت، ســید حسن نصرا...
برنامه های مختلفی در مدارس سراسر استان فارس به صورت خودجوش 

و برای گرامیداشت یاد و خاطره این شهید بزرگ و یارانش برگزار شد.
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معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس:

دستگاه های خدمات رسان به تعهدات خود در 
قبال عشایر عمل کنند

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

 مرمت حمام وکیل بااعتبار ۲۷۰ میلیون تومان آغاز شد

اعلام تغییرات برنامه های هفته فرهنگی هنری حافظ

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری  
فارس از جامعه غیور عشایر به عنوان ذخائر ارزشمند 
انقلاب اسلامی یاد کرد و خواســتار عمل به تعهدات 

دستگاه های خدمات رسان در قبال عشایر شد.
محمد فرخ زاده با محکوم کردن جنایات گسترده رژیم 
منحوس صهیونیستی افزود: خون پاک سید مقاومت 
و تمامی شهدا زمینه ساز زوال همیشگی رژیم اشغالگر 

قدس خواهد بود.
وی با اشــاره به نقــش ارزنده جامعه عشــایری در 
تحقق شعار ســال گفت: عشایر با نقش آفرینی مؤثر 
در عرصه تولید، جایگاه ارزشــمندی در تأمین امنیت 
غذایی و حراست از اراضی استان و کشور داشته و در 

بزنگاه های مهم یار و یاور انقلاب بوده اند.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس با اشاره به گستردگی جمعیت عشایر در پهنه 
استان افزود: جامعه عشایری با جمعیتی بالغ بر 1۵0 
هزار نفر در 12۴0 اســتقرارگاه ســکنی گزیدند و به 
صورت مسســتقیم از تغییرات محیطــی، طبیعی و 

اقلیمی  متأثر می شوند. 
فرخ زاده با اشــاره بــه اهمیت پرداختن بــه نیازها و 
مطالبات جامعه عشایری گفت: سومین جامعه انسانی 
اســتان فارس متعلق به عشــایر اســت و با تولیدات 
صنایع دستی و پرورش دام نقش ارزنده ای در پویایی 

اقتصادی استان ایفا می کنند.
او با اشاره به نقش شایسته بانوان در جامعه عشایری 
گفت: نیمی  از تولیدات عشایر به همت زنان ایل تأمین 
می شود و تاکنون ۸۶ صندوق اعتباری با 2۵00 عضو 
در سطح استان برای بانوان عشایر تشکیل شده است.
به گفته این مقام مســئول، براساس نتایج سرشماری 
ثبتــی حدود 10 درصــد از سرپرســتان خانوارهای 

عشایری را زنان تشکیل می دهند.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس تنوع بخشی به اشتغال عشایر را ضروری ارزیابی 
کــرد و افزود: مطالعات پژوهشــی متعددی پیرامون 
پتانســیل های جامعه عشــایری، مکان یابی و تحلیل 
فضایــی طرح های گردشــگری و بومگــردی صورت 
گرفته که نقش مثبتی در شــکوفایی اقتصاد عشــایر 
ایفا می کند. فرخ زاده از راه اندازی میزهای گردشگری، 

بومگردی و صنایع دســتی برای بارورســازی اقتصاد 
عشــایر خبر داد و افزود: معرفی بیش از یکصد نفر از 
متقاضیان طرح های بوگردی و گردشگری عشایری به 
اداره کل میراث فرهنگی و صنایع دستی استان جهت 
صدور مجوزهای قانونی و عملیاتی شدن فعالیت 20 
طرح گردشــگری عشایری در ســطح استان از سال 

1۳9۶ تاکنون انجام شده است.
وی از پیگیری جهت تصویب ایل راه عشــایری شهر 
شیراز در نقشــه جامع از طریق شورای اسلامی شهر 
و شورای برنامه ریزی اســتان با رویکرد گردشگری و 
بومگردی عشایری خبر داد و راه اندازی بازارچه های 
عرضه مستقیم محصولات عشایری و تبادل فرهنگی 
و اجتماعی را گامی مهم برای شناســایی ظرفیت های 

عشایر برشمرد.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فــارس در بخش دیگری از ســخنانش افزود: آزادراه 
شــیراز-اصفهان بر مســیر ســنتی ایل راه عشایری 
احداث شــده و این مســیر همچنان بــه عنوان ایل 
راه مورد تردد قرار دارد. به همین دلیل پیشــنهادات 
مربوط به اشتغالزایی و درآمدزایی عشایر از این مسیر 

استراتژیک به متولیان امر ارایه شده است.
او ظرفیت عشــایر ســرفراز در حوزه گردشــگری را 
بی نظیر توصیف کرد و بیان داشت: طی سه سال اخیر 
با راه اندازی کمپین ۶0-۳0 و در قالب ستاد تسهیلات 
ســفرهای های نوروزی توجه ویژه ای نسبت به برپایی 
ســیاه چادرهای عشــایری با رویکرد گردشــگری و 
آشــنایی مهمانان نوروزی با فرهنگ و اداب عشایری 
شده است. فرخ زاده این اقدامات را مؤثر ارزیابی کرد و 
افزود: فارس در زمینه  بومگردی و گردشگری طبیعی 
و در میان اســتان های کشور سرامد است و رتبه های 

متعددی را کسب کرده است.
به گفته این مقام مسئول، نظام مند شدن ساختارهای 
بومگردی و گردشگری عشــایری نقش ارزنده ای در 

اقتصاد پایدار و اشتغالزایی عشایر ایفا می کند.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس در بخش دیگری از سخنانش با تشریح اقدامات 
حمایتی افزود: طی سه ســال اخیر تسهیلات قرض 
الحسنه اشتغالززایی از محل جز ۳ بند ب تبصره 1۶ 
و 1۸ و 2 قانون های بودجه با حمایت ویژه اســتاندار 
مردمی فارس به عشایر اختصاص داده شده و تاکنون 
1۵۸ فقره تســهیلات اشــتغالزایی، صنایع دستی و 
گردشــگری عشــایری با اعتباری بالغ بر 2۳ میلیارد 

تومان پرداخت شده است.
وی بــا تقدیــر از اداره کل امــور عشــایر، فعالیــن 
گردشگری عشــایری، کارآفرینان عشایری و نخبگان 
و مرزبانــان و تمامی  صنوف محل فعالیت عشــایر، از 
اختصاص 10 درصد از محل تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغالزایی به جامعه عشــایر برای رونق بومگردی و 

گردشگری عشایری خبر داد.

مدیرکل میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دستی استان فارس 
از عملیات اجرایی مرمت حمام تاریخی وکیل در شیراز خبر داد. 

محمد ثابت اقلیدی در حاشیه بازدیدش از حمام وکیل شیراز گفت: 
پرونده مرمتی حمام وکیل بااعتبار 2۷0 میلیون تومان گشوده شده 
اســت. وی افزود: مرمت و تزئینات وابســته به معماری بخش های 
موردنیــاز این حمام تاریخی همچنین مرمت آهک بری بدنه بخش 
ســربینه حمام ازجمله اقداماتی اســت که در این بنای ملی انجام 
می شود. مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس بابیان اینکه حمام وکیل که به موزه گرمابه تبدیل شده است 
یکی از جاذبه های تأثیرگذار و مهم گردشــگری اســتان محسوب 
می شــود، گفت: صرف نظر از قدمت و اصالت بنا که به دوره زندیه 
برمی گردد و به دستور وکیل الرعایا شیراز ساخته شده است، درواقع 
این حمام با کاربری موزه بخشی از آداب  و رسوم مردم این سرزمین 
را روایت گری می کند و همواره مورد استقبال گردشگران داخلی و 

خارجی است.
بنابراین گزارش حمام وکیل یکي از بناهاي دوره زندیه است که در 
کنار مســجد و بازار ساخته شد، به باور فعالان و کارشناسان، حمام 
وکیل شیراز یکي از شــاهکارهاي معماري دوره زندیه است؛ بنایي 
که داراي ســتون های یکپارچه سنگي و مقرنس های گچي با عمق 
کم اســت و مانند دیگر حمام های هم عصرش داراي حوض بزرگ 
هشــت ضلعی با دیواره هایی از سنگ های یکپارچه است. همچنین 
داراي آهک بری ها و گچ بری های متفاوت و زیبایي است که داستان 
اســاطیري معراج پیامبر )ص(، داستان شــیرین و فرهاد و بیژن و 

منیژه را روایت می کند. یکي از ویژگی های این حمام تاریخي، وجود 
گاو چاه در ضلع غربي بناست که آب رسانی به حمام را انجام می داده 
اســت. حمام وکیل در سال 1۳۵1 به شماره 91۷ در فهرست ملي 
به ثبت رسیده و هم اینک نیز به یکي از جاذبه های گردشگري شیراز 

موزه گرمابه فارس تبدیل است.
در این موزه، با اســتفاده از مجسمه های مومي، آداب  و رسوم مردم 
شیراز به نمایش گذاشته شده است. در این بنای ملی مجسمه هایی 
از اقشــار مختلــف مردم با توجه به شــخصیت های قدیم شــیراز 
من جمله پهلوان، درویش، دهقان، کدخــدا، گزمه، داروغه، حمال، 
تاجر و دیگر گروه ها که هر یک معرف شخصیت و فرهنگ خاصی از 
مردم فارس و شیراز قدیم بوده اند در فضای سربینه حمام به نمایش 
گذاشته شــده اســت. در این فضا بازدیدکنندگان از موزه بافرهنگ 
 و نحوه اســتحمام اقشــار مختلف مــردم و با مشــاغلی مربوط به

گرمابه آشنا می شوند.

مدیر روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  استان فارس 
با اعلام تغییرات برنامه های هفتــه فرهنگی هنری حافظ، گفت: 
آرامگاه حافظ از 1۳ مهرماه میزبان تئاتر "لســان الغیب" است که 

به مناسبت هفته بزرگداشت حافظ برگزار می شود.
ســید علی اصغر محدث، اعلام کرد: تئاتر لســان الغیب از جمعه 
1۳ مهر تا دوشــنبه 1۶ مهرماه هر شب در دو سانس در محوطه 
حافظیه اجرا می شود و بلیت فروشی برای تماشای این تئاتر آغاز 

شده و هر شب در 2 نوبت 20 و 22 به نمایش در می آید.
علاقمندان به تماشای نمایش لسان الغیب می توانند با مراجعه به 
سایت irantic.com بلیت تهیه کنند. مدیر روابط عمومی فرهنگ 
و ارشــاد فارس یادآور شد: نمایش لسان الغیب پس 2۳ سال و با 
بازنویسی استاد محمود شالویی دوباره در آرامگاه حافظ با بازیگری 
و کارگردانی محمدحاتمی  اجرا می شود و آهنگ سازی این اثر به 
عهده حامد ابراهیمی  و خواننده آن حمید ترکاشوند است، حسن 
جودکی مجری طرح آن است و بازیگران تراز اول کشوری در آن 
به ایفای نقش می پردازند. این عضو هیئت مدیره شــورای روابط 
عمومی های اســتان فارس، خاطر نشان کرد: بر اساس اعلام قبلی 
قرار بود برنامه های یادروز حافظ با اجرای عمومی تئاتر لسان الغیب 
از هفتم مهر ماه آغاز شــود؛ اما با شــهادت سید حسن نصرا... در 
جنایت اخیر رژیم صهیونیستی و اعلام پنج روز عزای عمومی  در 

ایران اسلامی، این رویداد با تأخیر برگزار می شود. 
او اعلام داشت: بر همین اساس تغییرات برنامه های هفته فرهنگی 
هنری حافظ اینگونه خواهد شــد: تقدیــر از اهالی فرهنگ و هنر 
و کســانی که درجه هنری در سال گذشــته گرفته اند در سالن 

غزل فرهنگ و ارشاد، 1۶ مهرماه ساعت 10:۳0، رونمایی از بازی 
»رومیزی حافظ با عنوان رندو« در جوار آرامگاه حافظ، 1۶ مهرماه 
ساعت 1۶:۳0، اجرا می گردد.  همچنین، رونمایی از آلبوم »خلوت 
نشین« با اجرای خوانندگانی همچون علی زند وکیلی، محمد رضا 
زاده، محمد ذاکر حســین، مهدی بذرافشان و امیر زارع در جوار 
آرامگاه حافظ، 1۷ مهرماه ســاعت 1۷، خواهیم داشت و گلباران 
آرامــگاه حافظ نیز 19 مهرماه ســاعت 10 صبح بــا حضور ادبا، 
مســئولان و اهالی رسانه برپا می شود و برگزاری آیین اصلی ویژه 
»یاد روز حافظ« نیز با حضور مســئولین رسمی کشوری و استانی 
 در جوار آرامگاه حافظ در شب 19 مهرماه، ساعت 19 برنامه ریزی 

گردیده است.
محــدث گفت: نشســت های علمی  یاد روز حافــظ 20 مهرماه با 
حضور هفت ســخنران از سراسر کشور در مرکز اسناد و کتابخانه 

ملی فارس، برگزاری می شود.

افزایــش نــرخ تــورم در دو، ســه ســال اخیر 
بالارفتن نرخ انواع و اقســام کالاها در بازار را به 
دنبال داشــت، از همین رو تــوان خرید نقدی 
اجناس را از بســیاری از مــردم از جمله جامعه 
کارگری گرفته شــد و تنهــا راهی که برای رفع 
نیازهایشــان باقی مانده، خرید قســطی اســت 
 که بازارش در دو ســه ســال اخیر حسابی داغ

شده است.
اما هم زمان بــا بالاگرفتن تب خریــد اعتباری 
و اســتقبال گســترده مردم از آن، انواع و اقسام 
پلتفرم هایی که امکان خرید اقساطی اجناس را 
با ســودهای مختلف فراهم می کردند با پشتوانه 
و حمایــت متولد شــدند و روز بــه روز هم بر 
تعدادشان افزوده می شود. پلتفرم هایی که گاهی 
ویترین جذابی از خرید اعتباری و قســطی ارائه 
می دهند، اما در عمل کالا را با قیمت چندبرابری 

به مردم می فروشند! 
 فقط یک جســت وجوی ساده در اینترنت کافی 
اســت تا با تعداد درخــور توجهی از پلتفرم های 
خرید اعتباری روبه رو شــوید که در صدر آن ها، 
بانک های مختلف خصوصی و دولتی هســتند. 

کالا کارت هــا که توســط بانک ها بــرای خرید 
اعتباری و قسطی توسط بانک ها طراحی شده اند، 
تقریباً اولیــن پلتفرم هایی بودنــد که برای این 
مدل خرید کار را شــروع کردنــد. کالا کارت ها 
براســاس رتبــه اعتباری و چندیــن آیتم دیگر 
اعتبار مشــخصی را در قالب وام با سود ۴درصد، 
1۸درصد و حتــی 2۳درصد برای خرید کالا در 
اختیار مشــتریان می گذارند؛ اعتباری که فقط 
و فقط باید در فروشــگاه هایی کــه با آن بانک 
 قرارداد دارند صرف شود و حتی امکان نقدکردن 

هم ندارد.
کالاکارت بانکی این روزها در دســت مردم دیده 
می شــود و دریافت راحت و تقریبا بدون دردسر، 
این کارت ها را در صــدر پرمخاطب ترین ها قرار 

داده است. 
  اما مشــکل این کالاکارت ها دقیقــاً از آنجایی 
شروع می شود که مردم محدود به چند فروشگاه 
خاص می شــوند و درحالی که مشــتریان فکر 
می کنند قرار اســت به قیمت نقدی خرید کنند 
و فقط ســود ۴ یا 2۳درصدی وام خرید کالا را 
بپردازند، ناگهان با قیمت دوم کالا در فروشگاه ها 
روبه رو می شوند، چون به گفته مغازه داران خرید 
با کالاکارت ها مساوی اســت با خرید قسطی و 

مردم علاوه بر سود وام، باید سود و افزایش قیمت 
کالایی را که می خواهند هم به جان بخرند، چون 
آن طور که برخی فروشــگاه های طرف قرارداد با 
کالاکارت هــا می گویند،  بانک بعد از یکی دو ماه 

پول را به حسابشان واریز می کند.
این افزایش قیمت دقیقاً همان چیزی اســت که 
موقع عقد قرارداد دریافــت کالا کارت به مردم 
گفته نمی شود و آن ها با تصور خرید نقدی اقدام 

به دریافت این وام می کنند. 
 تفاوت قیمت خرید نقدی و اعتباری با کالاکارت 
تنها مشــکل پیش روی استفاده کنندگان از این 
مدل پرداخت نیســت و دریافت ۵ تا ۳0درصد 
پیش پرداخت مانع دیگری اســت کــه احتمالاً 
پیش پــای مردم قــرار دارد؛ آن هــم درحالی 
که بســیاری از مردم به دلیــل پرداخت نکردن 
پیش پرداخــت ســراغ اســتفاده از کالاکارت ها 

رفته اند. برخــی فروشــگاه های اینترنتی که با 
بانک ها همکاری دارند، بســته به قیمت کالایی 
کــه مردم قصــد خریدشــان را دارنــد، از ۵ تا 
10درصد قیمت نقدی را به عنوان پیش پرداخت 
دریافت می کنند و برخی فروشگاه های حضوری 
هــم تا ۳0 و حتی ۵0درصــد از قیمت نقدی را 
 از مشــتری می گیرند و مابقــی را از کالاکارت

 کسر می کنند.
اقدامی که بانک هــای صادرکننده این کارت ها 
نه آن را تأیید می کنند و نه غیرقانونی می دانند 
و نه حتــی در موقع دریافــت و امضای قرارداد 
 وام های کالا از احتمــال دریافت پیش پرداخت 

صحبت  می کنند.   
 اما در ماه هــای اخیر و در کمــال تعجب بازار 
خریدو فروش کالاکارت ها حسابی داغ شده است 
و گویا مشکلات و افزایش قیمت هایی که خرید با 
این کارت ها به مشتری ها تحمیل می کند، مردم 
را بــه فروش و پذیرنده های آن ها را هم به خرید 

ترغیب کرده است.  
متأســفانه در ســایه نبود نظارت بر سایت های 
پرشــمار فروش اینترنتی، تفاوت فاحشی میان 
قیمت های آن ها با بازار هست، تفاوتی که به نظر 

می رسد قطعاً گران فروشی است.

بعــد از آنکــه کمیســیون اجتماعــی مجلس بــه تعطیلی 
پنج شــنبه ها رأی مثبــت داد، حــالا رئیــس کمیســیون 
اقتصــادی مجلس در کنــار فعالان اقتصادی ایســتاده و با 
 اضافه شــدن پنج شــنبه ها به تعطیلات پایان هفته مخالفت 

کرده است. 
اواخر شــهریورماه ســال جاری بود که رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس شــورای اسلامی در سفر به شهر شیراز در 
خصوص تعطیلی پنجشــنبه نیز بیان کــرد: قطعاً با تعطیلی 
پنجشنبه ها مخالف هستم و نظر کمیسیون اقتصادی مجلس 

نیز بر همین اصل استوار است.
وی اضافه کرد: اگر بیشــتر از حدی تعطیلــی افزایش یابد 

بنگاه های اقتصادی به ســمت تعطیلی گام بــر میدارد این 
در حالــی اســت که در خصــوص تعطیلی پنجشــنبه باید 
کمیســیون اقتصادی اظهار نظر کند، ولی شاهد هستیم که 
کمیســیون اجتماعی مجلس به جای کمیســیون اقتصادی 
اقــدام به بررســی تعطیلی پنجشــنبه کرده اســت اما این 
مخالفت در شــرایطی اســت که از روزی که در اسفند سال 
گذشــته کلیات لایحه دو روزه شــدن تعطیلات پایان هفته 
در مجلــس رای آورد، اعضای کمیســیون اجتماعی مجلس 
یازدهم به طور کلــی با تعطیلی پنج شــنبه ها موافق بودند 
امــا مخالفت های فعالان بخش خصوصــی رأی را در صحن 
 علنــی برگردانــد و در نهایت تعطیلی شــنبه ها در مجلس 

به تصویب رسید.
موضوع افزایش تعطیلی ها اخیراً از ســوی مجلس به تصویب 
رســیده و با روی کار آمــدن دولت چهاردهم، اعلام شــده 
نظر دولت بازگشــت به لایحه  اولیه اســت؛ موضوع تعطیلیِ 
پنج شــنبه و یا شــنبه در ماه هــای اخیر از جمله مســائلی 
بــود که در فضای رســانه ای و خبریِ جامعــه مورد بحث و 
تحلیل قــرار می گرفــت و موافقان و مخالفــان آن به بیان 

اســتدلال های خود می پرداختند. ماجــرا از این قرار بود که 
دولت ســیزدهم در لایحه ای درخواســت افزایش تعطیلات 
آخــر هفته از یک روز بــه دوروز را مد نظر قــرار داد و این 
لایحــه به مجلس یازدهم رفت؛ بعد از بحث و بررســی های 
بیشتر کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم، نمایندگان صرفاً 
با موضوع افزایش تعطیلی آخر هفته موافقت کردند و اختیار 
آن را به دولت سپردند تا »پنج شنبه« و یا »شنبه« را تعطیل 
کند. سپس این مصوبه به شــورای نگهبان رفت و شورا نیز 
 مقرر کرد کــه باید در متن مصوبه، روز تعطیلی مشــخص 

شده باشد.
سپس کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم اعلام نظر کرد که 
با تعطیلی روز شنبه موافقت دارد و مصوبه مجدداً به شورای 
نگهبان فرســتاده شد. شورای نگهبان بعد از بررسی های این 
مصوبه، نســبت به تعطیلی روز شــنبه ایراد گرفت و مصوبه 

مجدداً به مجلس یازدهم بازگشت.
بــا توجه به پایان عمر مجلس یازدهم، بررســی این لایحه و 
مصوبه به مجلس دوازدهم موکول شد. بر اساس این گزارش، 
کمیســیون اجتماعی مجلس دوازدهم اخیراً این موضوع را 

بررســی کرد و جهت تأمین نظر شورای نگهبان، با تعطیلی 
روز »پنج شــنبه« اعلام موافقت کــرد. البته این مصوبه باید 
بــه صحن علنی مجلس برود تــا نمایندگان نیز درباره ی آن 
اظهار نظر کنند. پس از آن نیز مصوبه مجدداً برای بررســی 
 از نظر انطباق با شــرع و قانون اساســی به شــورای نگهبان 

خواهد رفت. 
ســخنگوی دولت هفته ی گذشــته در جریان اولین نشست 
خبری خود با اصحاب رســانه در این باره اعلام کرد " لایحه 
دولت سیزدهم مبنی بر این بود که حجم زیادی از ادارات در 
تهران و شهرهای بزرگ روز پنج شنبه تعطیل هستند، گفته 
شده بود با رعایت حفظ ســاعات کار، روز پنج شنبه تعطیل 
شود و موضوع افزایش تعطیلی مطرح نبود. اگر روز تعطیلی 
بیشتر شود بهای تمام شده در بخش خصوصی بیشتر می شود 
و در قانون اساســی هم جمعه تعطیل رســمی است، نظر ما 

بازگشت به لایحه دولت سیزدهم است.
حالا باید دید کــه دولت چهاردهم و مجلــس دوازدهم در 
این باره چه تعاملی خواهند داشــت و نتیجه  آن در شــورای 

نگهبان رقم خواهد خورد.

کارت های اعتباری و پرداخت دو برابری از جیب مشتریان  

گران فروشی زیر سایه خرید قسطی

س : طاهره حیاتی
عک

ادامه چالش تعطیلی دو روزه 
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آسیای غربی

 تلاش دولت »بایدن« برای آتش بس در لبنان و غزه به 
بن بست خورد

ایرنا-شــبکه خبری ای بی ســی در مطلبی با بی نتیجه دانستن 
تلاش های دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا برای آتش بس 

در غزه و لبنان، هشدار داد: »روزهای تاریکی در راه است«.
 مذاکرات بر ســر آتش بس در غزه که تاکنون شکست خورده و تلاش و تأکیدهای 

بایدن برای آتش بس در لبنان نیز بی نتیجه مانده است.
این شــبکه خبری آمریکایی افزود: به نظر می رسد دولت بایدن پیام ها برای ایجاد 
فشــار بر اســرائیل و اعلام آتش بس موقت در لبنان را کاهش داده اســت، چراکه 

مقامات آمریکایی اذعان کردند که اسرائیل قصد حمله زمینی به لبنان را دارد.
متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: فشار نظامی در برخی مواقع 
می تواند دیپلماسی را ممکن سازد. درست است که فشار نظامی می تواند به اشتباه 
و پیامدهای ناخواســته منجر شود و ما اکنون در حال گفت وگو با اسرائیل درباره 

همه این عوامل هستیم«.
به نوشــته ای بی ســی نیوز، این تغییر لحن وزارت امورخارجه آمریکا همزمان با 
اذعان مقامات دیگر دولت اســت که قصد اســرائیل برای حمله زمینی به لبنان را 
»محدود« و با هدف از بین بردن زیرساخت های گروه شبه نظامی حزب ا... توصیف 
کرده اند. این رســانه تلاش های بی نتیجه دولت آمریکا برای آتش بس در لبنان را 
همزمــان با اعتراف علنی وزارت امور خارجه ایالات متحده مبنی بر به بن بســت 

رسیدن مذاکرات آتش بس در غزه دانسته است.
میلــر نیز در واکنش به شکســت مذاکرات آتش بس در غــزه، با مقصر جلوه دادن 
حماس گفت: ما نمی توانیم پاســخ روشــنی از حماس در مورد اینکه آنها مایل به 

قبول چه چیز و رد کدام مورد هستند، دریافت کنیم.
برایان کاتولیس، کارشــناس ارشد سیاســت خارجی آمریکا در امور خاورمیانه، در 
این خصوص به ای بی ســی نیوز گفت: تیم بایدن به طور قطع ناامید اســت. اما 
این ناامیدی از بســیاری جهات ناشی از افکار واهی و بی میلی به رویارویی با برخی 
واقعیت های خاورمیانه امروز است. وی استدلال کرد در حالی که حزب ا... و حماس 
و دولت راست گرای اســرائیل به سمت یک جنگ منطقه ای می روند، دولت بایدن 

اراده و تمرکز استراتژیک لازم را برای تغییر اساسی این وضعیت ندارد.
کاتولیس افزود: آمریکا در یک حالت واکنشی و مدیریت بحران گرفتار شده است، 
زیرا تمایلی به اســتفاده از زور و اهرم لازم برای دستیابی به نتایج دیپلماتیکی که 

اعلام کرده ندارد.

ترامپ مدعی شد؛ نمی خواستم به مردم ایران آسیب بزنم
ایســنا- دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشــین آمریکا که برای روی کار آمدن 
دوباره در کاخ ســفید تلاش می کند در یک تجمع انتخاباتی در ایالت میشیگان 
با اشاره به تحریم هایی که دولت او علیه ایران صادر کرد، به تکرار ادعاهای خود 
علیه سیاســت های منطقه ای ایران پرداخت و گفت این تحریم ها ســبب شد تا 
رفتارهای ایران متوقف شــود. ترامپ مدعی شــد که با این تحریم ها هیچ کس 
نمی توانســت نفت آنها را خریداری کند و اگر چنین می شــد، نمی توانستند در 
ایالات متحده تجارت کنند.او همچنین مدعی شــد، من نمی خواستم به مردم 
ایران آســیب بزنم، تنها چیزی که می خواستم این بود که ایران سلاح هسته ای 
نداشــته باشــد. دونالد ترامپ در حالی ادعا می کند به دنبال آسیب رساندن به 
مردم ایران نبوده اســت که او در ســال ۲۰۱۸ به طور یک جانبه از برنامه جامع 
اقدام مشــترک برجام خارج شد و ســپس تحریم های اقتصادی سختی را علیه 

ایران وضع کرد.

پیروزی هریس یعنی بازگشت اوباما به کاخ سفید
باشگاهخبرنگاران-الکسی پوشکوف، رئیس کمیته سیاست اطلاعات شورای 
فدرال روسیه معتقد اســت که پیروزی کامالا هریس، نامزد حزب دموکرات در 
انتخابات آمریکا به باراک اوباما رئیس جمهور ســابق این کشور اجازه می دهد تا 
به کاخ ســفید بازگردد. براساس گزارش آرتی، پوشــکوف در توضیح اظهارات 
مالــک اوباما، برادر ناتنی باراک اوباما مبنی بــر اینکه باراک همچنان بر آمریکا 
حکومت می کند، در تلگرام نوشت: این بدان معناست که پیروزی کامالا هریس 
بی کفایت که او )باراک اوباما( در حال حاضر ریاست ستاد انتخاباتی هریس را بر 
عهده دارد، راهی برای ورود مجدد اوباما به کاخ ســفید به عنوان یک کاردینال 
خاکستری  اســت. روزنامه نیویورک پســت به نقل از مالک اوباما، برادر ناتنی 
رئیس جمهور سابق آمریکا نوشــت که باراک اوباما همچنان بر آمریکا حکومت 
می کند و او قطعاً با انصراف بایدن ارتباط داشــته است. باراک اوباما هنوز حزب 
دموکرات و آمریکا را پشــت در های بســته اداره می کنــد. در صورت پیروزی 

دموکرات ها هر اتفاقی که بیفتد او بسیار تأثیرگذار خواهد بود.
برادر ناتنی اوباما در ســال ۲۰۱۶ نیز حمایت خــود را از دونالد ترامپ در برابر 
هیــلاری کلینتون اعلام کــرده بود. او کــه حامی حزب دموکــرات بود علت 
رویگردانی خود و حمایت از نامزد حــزب جمهوری خواه را مواضع ناامیدکننده 

دموکرات ها عنوان کرده بود.

اوکراین یک اولویت اصلی برای ائتلاف است
باشگاهخبرنگاران-مارک روته، دبیرکل جدید ائتلاف نظامی ناتو تأکید کرد 

که اوکراین باید عضوی از این ائتلاف باشد تا اروپا در امنیت باشد.
دبیرکل جدید ناتو در مراســم تحلیف در مقر این ائتلاف در بروکسل، پایتخت 
بلژیک، در کنار ینس استولتنبرگ، دبیرکل پیشین ناتو تأکید کرد که  اوکراین 
در صدر فهرست قرار دارد. براساس گزارش القدس العربی، وی با تأکید بر اینکه 
اوکراین باید عضو این ائتلاف باشــد، گفت: بدون اوکراین قدرتمند و مســتقل، 
امنیت پایدار در اروپا وجود نخواهد داشــت.روته در مورد دیگر وظایف مهم ناتو 
از جمله افزایش تولید بخش نظامی غرب و همچنین تعمیق روابط با شــرکای 
خود در منطقه هند و اقیانوس آرام صحبت کرد.روته در پاســخ به سؤالی درباره 
احتمال بازگشــت دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا به کاخ سفید، گفت 
که از آنجایی که قبلًا با این نامزد ریاست جمهوری آمریکا در ارتباط بوده، نگران 
نیســت. او با اشاره به اینکه ترامپ از کشــور های متحد می خواهد که از بخش 
نظامی بیشــتر هزینه کنند، تأکید کرد که این وضعیت فعلًا اینگونه است و در 
ادامه افزود:  این ما را به مقابله با چین نیز ســوق می دهد و من فکر می کنم که 
او در این مورد حق داشــت. مارک روته از سمت نخست وزیری هلند استعفا داد 
تا بتواند جانشین استولتنبرگ شود. روته در زمانی حساس یعنی حدود یک ماه 
قبل از انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا و در بحبوحه پیشروی های روسیه در 

شرق اوکراین این سمت را برعهده گرفته است. 

نخستوزیرموقتلبنان:

لبنان با یکی از خطرناک ترین مراحل تاریخ خود روبه رو است

وزیر خارجه انگلیس خواستار خویشتن داری ایران شد

ایســنا- نجیب میقاتی، نخست وزیر 
موقت لبنان در نشســتی با نهادهای 
وابســته به ســازمان ملل و ســفرای 
کشــورهای حامی گفت: مــا با یکی 
از خطرناک ترین مراحــل تاریخ خود 
روبــرو هســتیم چراکه حــدود یک 
میلیــون نفر به دلیل جنــگ ویرانگر 
ما  آواره شده اند.  رژیم صهیونیســتی 
به صــورت مداوم با همکاری نهادهای 
وابســته به ســازمان ملل برای تأمین 
نیازهای اساسی آوارگان لبنانی تلاش 
می کنیم، همانطور که در تمام مراحل 
ســختی که لبنان پشت سر گذاشته، 

این کار را کرده ایم.
ارتش رژیم صهیونیستی در کنار ادامه 
جنایت های خود علیه مردم غزه، اخیراً 
عملیات هــای هوایــی را علیه جنوب 
لبنان و بیروت انجام داد که به شهادت 
تعدادی از فرماندهان و رهبران حزب 

ا... لبنان از جمله ســید حسن نصرا...، 
دبیــرکل ایــن حــزب و غیرنظامیان 
لبنانی منجر شد. حزب ا... لبنان تأکید 
کرده اســت با وجود جنایت های رژیم 
صهیونیستی به حمایت و پشتیبانی از 
مردم و مقاومت در غزه ادامه می دهد.

میقاتــی  النشــره،  گــزارش  طبــق 

افــزود: ما از حمایت ســازمان ملل و 
 کشــورهای عربی و کشورهای دوست 
قدردانی می کنیم. ما امروز درخواست 
فوری برای ارائه حمایت بیشتر جهت 
رساندن کمک های اساسی به آوارگان 
را داریــم. ما بــا همــکاری نهادهای 
ســازمان ملــل چارچوب مشــخص 

و واضــح و فعالــی را بــرای تضمین 
ایجاد  انسانی  ارائه ســریع کمک های 
کرده ایم. من از همه شــما می خواهم 
به حمایــت از لبنان ادامــه دهید تا 
آوارگان بتواننــد در امنیت به منازل و 

شهرهایشان بازگردند.
ارتــش رژیــم صهیونیســتی از آغاز 
نظامی زمینــی در جنوب  عملیــات 
لبنــان خبر داد. بنا بــر ادعای ارتش 
رژیم صهیونیستی، این عملیات زمینی 
با پشتیبانی هوایی و توپخانه ای، علیه 
خوانده  حــزب ا...«  »اهــداف  آنچــه 
می شود، »محدود« خواهد بود. ادعای 
رژیم صهیونیستی مبنی بر هدف قرار 
دادن زیرســاخت های مقاومت لبنان، 
در حالی است که این رژیم در ساعات 
گذشته، مناطق مسکونی و غیرنظامی 
را هدف قرار داده که به شهادت صدها 

غیرنظامی لبنانی انجامیده است.

ایســنا- دیوید لمی، وزیر امور خارجه انگلیس در 
پی حملات رژیم صهیونیســتی به لبنان، خواســتار 
خویشــتن داری ایران شــد و گفت بهــای هر جنگ 
منطقه ای در غرب آســیا بالا خواهــد بود و وضعیت 

ممکن است خطرناک تر شود.
وزیر امور خارجه انگلیس در حالی که از شــهروندان 
بریتانیایی مقیم لبنان خواســت تا آنجا را ترک کنند، 
هشــدار داد که وضعیت لبنان ممکن اســت »خیلی 
خیلی خطرناک تر« شود. وزیر خارجه انگلیس با بیان 
اینکه »ما با همتایان ایرانی صحبت می کنیم و خواستار 
خویشتن داری هستیم«، در یک پیام ویدیویی که در 
فضای مجازی منتشر شــد، گفت وضعیت »بی ثبات 
اســت و می تواند به سرعت بدتر شود.« وی خطاب به 
شهروندان کشورش که در لبنان به سر می برند، گفت: 
»ما به برنامه ریزی های اضطراری برای طیف وســیعی 
از ســناریوها در منطقه ادامه می دهیم، اما شما نباید 
منتظر این موارد باشــید. ما می دانیــم که رویدادها 
می توانند تشدید شوند و وضعیت روی زمین می تواند 
بسیار بســیار خطرناک تر شــود. این بدان معناست 
که هیچ تضمینی وجود نــدارد که گزینه دیگری در 
دسترس باشد. دولت بریتانیا اکنون گزینه ای را برای 
خروج شــما فراهم می کند. پیام من روشن است؛ آن 

را بپذیرید.«
دیوید لمی روز دوشنبه ریاست جلسه وزارتی کمیته 
اضطــراری کبری را برای بحث در مورد این بحران بر 
عهده داشت و با همتای آمریکایی خود آنتونی بلینکن 
گفت وگو کرد. حدود ۵۰۰۰ تبعه بریتانیایی در لبنان 

زندگی می کنند.

در همیــن حــال، وزیر خارجــه انگلیــس از رژیم 
صهیونیســتی و حزب ا... خواست تا آتش بس فوری را 
اجرا کنند و از ایران خواســت »خویشتن داری نشان 

دهد« و در این درگیری وارد نشود.
دیوید لمی هشدار داد که هزینه یک جنگ منطقه ای 
»هنگفت« خواهد بود و »تأثیر قابل توجهی بر اقتصاد 
جهانی« خواهد داشــت. وی تصریــح کرد که »هیچ 
یک از ما« خواســتار درگیری گسترده تر و وضعیتی 
نیســت که »اســرائیل خود را در باتلاقی در جنوب 
لبنان بیابد.« دیوید لمی با بیان اینکه راه پیش رو در 
لبنان »راه حل سیاسی است، نه نظامی« افزود: »موضع 
 ما ثابت اســت. پس از صحبت با همکاران آمریکایی 
آتش بــس  خواهــان  خــود،  متحــدان  ســایر   و 
فوری هســتیم. ما به یک راه حــل دیپلماتیک برای 
مشــکلات لبنان نیاز داریم تا اســرائیلی ها بتوانند به 
خانه های خود در شــمال اسرائیل برگردند و لبنانی ها 
بتوانند به خانه هایشــان در جنوب لبنــان بازگردند. 
بنابرایــن در این زمان می خواهیم راه حل سیاســی، 
طرح آموس هوکشــتاین )نماینده ویژه بایدن( که از 
ســوی آمریکایی ها روی میز اســت و آتش بس فوری 
ببینیم.« وزیر خارجه انگلیس با بیان اینکه اســرائیل 
و حزب ا... به درخواســت های جامعه بین المللی گوش 
نمی دهند، گفــت: »ما به گفت وگو با اســرائیلی ها و 
در واقع با دیگر بازیگــران درخاورمیانه ادامه خواهیم 
داد. در حــال حاضــر، هیچ یک از مــا نمی خواهیم 
شاهد تشــدید تنش در منطقه باشیم. هیچ یک از ما 
نمی خواهیم به سال هایی برگردیم که در آن اسرائیل 
خود را در باتلاقــی در جنوب لبنان گرفتار می دید و 

جنگ بین سربازان اسرائیلی و طرف لبنانی در جریان 
بود. و به همین دلیل است که ما معتقدیم که قطعنامه 
۱۷۰۱ باید اجرا شود و حزب ا... باید تا رودخانه لیتانی 
عقب نشــینی کند تا اســرائیلی ها بتوانند در شــمال 

اسرائیل احساس امنیت کنند.«
اظهارت این وزیر انگلیسی در شرایطی مطرح می شود 
که لندن از زمان آغاز تجاوزات رژیم صهیونیســتی به 
غزه در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ جزو اصلی ترین حامیان این 
رژیم در کنار ایالات متحده بــوده و با تداوم جنایات 
صهیونیست ها علیه ملت لبنان هم، دست از حمایت از 

تل آویو نکشیده است.
ارتش رژیم صهیونیســتی خبر آغاز تجاوز زمینی به 
جنــوب لبنان را اعلام کرد. بنــا بر ادعای ارتش رژیم 
صهیونیستی، این عملیات زمینی با پشتیبانی هوایی 
و توپخانــه ای، علیه آنچه »اهداف حــزب ا...« خوانده 
شــد، »محدود« بود. ادعای رژیم صهیونیستی مبنی 
بر هدف قرار دادن زیرســاخت های مقاومت لبنان، در 
حالی اســت که این رژیم در ساعات گذشته، مناطق 
مسکونی و غیرنظامی را هدف قرار داده که به شهادت 

صدها غیرنظامی لبنانی انجامیده است.

آسیای غربی

وزیرخارجهسابقمصر:
 سیاست ترور، امنیت اسرائیل را درخطر قرار داده است

فارس- وزیر خارجه پیشــین مصــر با تأکید بــر این که رژیم 
صهیونیستی هیچ راهبردی ندارد، گفت که استفاده چند دهه ای 

اسرائیل از ابزار زور، امنیت این رژیم را نیز تهدید می کند.
نبیــل فهمی، وزیر امور خارجه پیشــین مصــر در خصوص جنایــات اخیر رژیم 
صهیونیستی در لبنان و غزه گفت:متأسفانه، چندین دهه است که تنها ابزار واقعی 
اسرائیل در تلاش برای مواجهه با جنگ ها در منطقه، استفاده از زور بوده است.وی 
تصریح کرد: گرچه اســرائیل تاکتیک هایی دارد اما فاقد راهبرد است که این پیامد 

خطرناکی برای منطقه و حتی امنیت اسرائیل خواهد داشت.
وزیر امور خارجه پیشین مصر با تأکید بر این که این گونه اقدامات خشونت بار رژیم 
صهیونیستی در استفاده از زور موجب می شود که مخالفان بیشتری برای این رژیم 
پیدا شــوند، ادامه داد: تهدید واقعی برای امنیت اســرائیل در درون اراضی اشغالی 
شــکل می گیرد. فهمی درباره ترورهای هدفمند رژیم صهیونیســتی و تأثیر ترور 
دبیرکل حزب ا... سیدحسن نصرا... برای رژیم صهیونیستی ادامه داد: اسرائیل با این 
اقدامات مخالفان بیشــتری از ســوی حماس، حزب ا... و گروه های دیگر برای خود 
به وجود می آورد. اسرائیل سیاســت ترور را اجرا می کند. سیاستی که در آن هیچ 
تفاوتی بین غیرنظامیان و مبارزان قائل نیست و در نتیجه چیزی که اسرائیل با آن 
مواجه خواهد بود واکنش نه تنها مبارزان است بلکه واکنش افراد غیرنظامی را نیز 
جذب خواهد کرد زیرا اسرائیل جنگ را به سوی غیرنظامیان کشانده است که این 

پیامد خطرناکی برای اسرائیل خواهد بود.

اخبار کوتاه جهان

اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابررایشــماره140360311001001303مورخ1403/0۵/10هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه1تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایعلیکریمیفرزندحســنعلیبشماره
شناســنامه731وکدملی۲۲۹۲88308۲صادرهازشیرازدرششدانگ
یکقطعهباغبهمســاحت14074/38مترمربعپلاک۵4۵فرعیاز7۲
اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک7۲اصلیواقعدرفارسبخش۲3
حوزهثبتملکشــیرازناحیهیکخریداریازمالکسهممشاعیعلی
کریمیبهشمارهســند43۵۹0مورخ13۵3/04/۲۲دفترخانه3۹شیراز
محرزگردیدهاســت.لذابهمنظوراطلاععمــوممراتبدردونوبتبه
فاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشــتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ
،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضاینمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/11
تاریخانتشارنوبتدوم1403/07/۲6

862/م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

نوبتاول:1403/07/11
نوبتدوم:1403/07/18

شــهرداريصدرادرنظرداردنسبتبهبرگزاري
مناقصــهباموضــوع"عملیــاتتکمیلمقبره
شــهدایگمنامپارک6/3هکتاریفازدوشهر
صدرا"،طبقمشخصاتقیدشدهدراســنادمناقصه،ازطریقسامانه
تدارکاتالکترونیکيدولتاقــدامنماید.کلیهمراحلبرگزاريمناقصه
ازدریافتاســنادمناقصهتاارائهپیشــنهادمناقصهگرانوبازگشایي
پاکتهاازطریقدرگاهســامانهالکترونیکيدولت)ســتاد(بهآدرس
www.setadiran.irانجامخواهدشــدولازماستمناقصهگراندر
صورتعدمعضویتقبلي،مراحلثبتنامدرســایتمذکورودریافت

گواهيامضايالکترونیکيراجهتشرکتدرمناقصهمحققسازند.
1-مبلغبراورداولیه:۲6.766.۹8۲.641ریال

۲-تامیناعتبارازمنابعداخليميباشد.
3-مبلغتضمینشرکتدرمناقصهمبلغ1.340.000.000ریالميباشد
کهبهصورتضمانتنامهبانکيبااعتبارحداقل3ماههویافیشواریز
نقديبهحســاب100830670088نزدبانکشهردرشعبهصدرابهنام

سپردهشهرداريصدراباشد.
4-مبلــغخریداســنادمناقصهمبلــغ3.400.000ریالبهحســاب
10080۵8۹141۲نزدبانکشهروبارگذاریتصویرفیشبههمراهاسناد

پاکتبميباشد.
۵-سپردهنفراتاول،دوموسومدرصورتيکهحاضربهانعقادقرارداد

نشوندبهنفعشهرداريصدراضبطخواهدشد.
6-هزینهدرجآگهينوبتاولودومبرعهدهبرندهمناقصهميباشد.

7-شهرداريدرردیاقبولپیشنهاداتمختارخواهدبود.
8-سایرشرایطوجزئیاتدراسنادمناقصهمندرجاست.

۹-تاریخانتشارمناقصهدرسامانهتدارکاتالکترونیکيدولتازساعت
10صبحمورخ1403/07/11ميباشد.

10-آخرینمهلتدریافتاســنادمناقصهازســایتساعت11مورخ
1403/07/18ميباشد.

11-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهتا
ساعت1۲مورخ1403/07/۲8ميباشد.

1۲-زمانبازگشــایيپاکتهادرســاعت13مــورخ1403/07/۲8
ميباشد.

متقاضیانميبایستمدارکپاکتهايالف-ب-جدرسامانهبارگذاري
نمایندشهرداريازدریافتحضوريپاکاتطبققانونمعذورميباشدو
فقطاصلضمانتنامهراپسازبارگذاريدرسایتستاد)پاکتالف(به
صورتفیزیکيتاســاعت1۲مورخ1403/07/۲8درپاکتسربستهو
بادرجکاملمشخصاتشرکتوشمارهتماسبهواحددبیرخانهمرکزي

شهرداريصدرابهآدرسزیرتحویلنمایند.
آدرس:استانفارس-شــهرصدرا-بلوارپاسدارانساختمانمرکزي
شهرداريصدراکدپســتي:71۹۹43386۹شــمارهتماسواحدامور
قراردادها:36417818-071واطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجام
مراحلعضویتدرســامانه:مرکزتمــاس41۹۲4-0۲1دفترثبتنام

8۵1۹3768-88۹6۹737
شناسهآگهی:17۹7۵38

-۱/م الف-مجتبی پارسایی  شهردار صدرا  

آگهی مناقصه عملیات تکمیل مقبره شهدای گمنام پارک 3 /6 هکتاری فاز دو شهر صدرا 1403-55

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره1403603110۲4000۵۹۹-1403/0۵/۲4صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیپروندهبنام،محمدمسعودیفرزندمحمدحسیندر
ششدانگیکبابخانهبهمساحت1۹1.0۲مترمربعتحتپلاک۹3/۲774
متخذهازپلاک۹3اصلیواقعدرقطعهیکبخش14فارسشهرســتان
خرمبید،صفاشــهرناحیهیکازملکیمالکرســمیاسماعیلقربانی
محرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشــاراولینآگهیمذکوربهمــدتدوماهاعتراضخودرابه
اینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند
مالکیتصادرخواهدشــد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعه

متضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/۲7
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/11

54۳97/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 

برابررایشماره1403603110۲4000۵83-1403/0۵/۲۲صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیپروندهبنامعلیمحمدشیروانیشیریفرزندایازدر
ششدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمســاحت477۵مترمربعتحت
پــلاک14۹/4۹74متخذهازپــلاک14۹/۲30واقعدرقطعهدوبخش۵
فارسشهرستانخرمبید،قادرآبادمزرعه،زیتکازملکیمالکرسمی
وراثسعدالهعباسیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله1۵روزطبقاوقاتتعیینشــدهذیلآگهیمیشود
درصورتیکهاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماه
اعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماه
ازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنماید
بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق
مقرراتســندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیت

مانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/۲7
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/11

54۳98/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره1403603110۲4000۵38-1403/0۵/14صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفاتمالکانه
بلامعــارضمتقاضیپروندهبنــاممجتبیرنجبرفرزنــدصفرعلیدر
ششدانگیکبابخانهبهمساحت36۵.63مترمربعتحتپلاک۹3/۲8۲6
متخذهازپلاک۹3اصلیواقعدرقطعهیکبخش14فارسشهرســتان
خرمبید،صفاشــهرناحیهیکازملکیمالکرسمیرشیدآئینطیبی
محرزگردیدهاســتلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتفاصله
1۵روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشــاراولینآگهیمذکوربهمــدتدوماهاعتراضخودرابه
اینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند
مالکیتصادرخواهدشــد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعه

متضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/۲7
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/11

54۳96/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابررایشماره1403603110۲4000۵48-1403/0۵/1۵صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
ســندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنامعلیمحمدشیروانیشیریفرزند
ایازدرششــدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمساحت3084مترمربع
تحتپــلاک14۹/4۹73متخذهازپــلاک14۹/۲3۵واقعدرقطعهدو
بخش۵فارسشهرستانخرمبید،قادرآباداراضیمزرعهچغایزرداز
ملکیمالکرســمیوراثسعدالهعباسیمحرزگردیدهاستلذامنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزطبقاوقاتتعیینشــده
ذیلآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
مذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ
رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکورو
عدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادرخواهدشد.درهر

حالصدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/۲7
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/11

54۳99/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشــماره1403603110۲4000600-1403/0۵/۲4صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفاتمالکانه
بــلامعارضمتقاضیپروندهبهناممحمدرضــارنجبرفرزندعیناللهدر
ششدانگیکبابخانهبهمساحت۵۵4.۵۲مترمربعتحتپلاک11۲/10۵1
متخذهازپلاک11۲اصلیواقعدرقطعهیکبخش14فارسشهرســتان
خرمبید،صفاشــهرناحیهیکازملکیمالکرســمیهوشنگرنجبر
نســبتبه۵43مترمربعوکاظمکاظمپورنسبتبه13مترمربعمحرز
گردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روز
طبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشــاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیت
صادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربه

دادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/۲7
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/07/11

54۳94/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی



مجری طرح برنج وزارت جهاد کشاورزی:
کشور نیازی به واردات برنج ندارد

 
ایرنا- ســهراب ســهرابی، مجری طرح برنج وزارت جهاد کشاورزی درخصوص 
وضعیــت تولیــد و واردات برنج گفت: امســال با چهار میلیــون و ۷۰۰ هزار تن 
شــلتوک، تولید دو میلیون و ۷۰۰ هزار تن برنج در سطح ۷۵۰ هزار هکتار اراضی 

کشاورزی پیش بینی می شود که بخش عمده نیاز داخلی را تأمین می کند.
مجری طرح برنج وزارت جهاد کشــاورزی اظهار داشــت: پیش بینی میزان تولید 
برنج امسال نســبت به سال گذشته ۲۰۰ هزار تن و نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود 

۷۰۰ هزار تن رشد را نشان می دهد.
وی تصریح کرد: با توجه به شرایط اقلیمی مناسب در فصل بهار و اقدامات فنی و 
ترویجی از جمله استفاده از بذور اصلاح شده، مصرف کودهای شیمیایی مورد نیاز، 
مبارزه با علف های هرز، توســعه کشت مکانیزه، مجموعه اقدامات فنی در زراعت 

برنج و مدیریت آبیاری محصول این میزان تولید محقق خواهد شد.
ســهرابی گفت: براســاس برنامه هفتم توسعه برای دســتیابی به خودکفایی۹۰ 
درصدی اجرای الگوی کشــت را هدف گذاری کردیم. وی با بیان اینکه ۷۵ درصد 
تولید برنج کشور مربوط به استان های شمالی از جمله گیلان، مازندران و گلستان 

است، افزود: مابقی برنج از سایر استان های کشور نیز در حال تأمین است.
واردات ۵۰۰ هزارتن برنج خارجی

مجری طرح برنج وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: از ابتدای سال تاکنون ۵۰۰ 
هزار تن برنج خارجی از مبدأ کشــورهای مختلف تأمین و وارد شــده اســت که با 
احتســاب برنج تولید داخلی نیاز کشــور تأمین است و دیگر تا پایان سال نیازی به 
واردات برنج نداریم. سهرابی تصریح کرد: اکنون تمامی انبارهای استان های شمالی 
کشور مملو از برنج تولید داخل است بنابراین با توجه به حجم برنج وارداتی صورت 
گرفته نه تنها دیگر نیازی به واردات نیست بلکه قیمت برنج نیز افزایشی نخواهد بود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد:
عرضه سهام عدالت به جاماندگان، از مسیر خصوصی سازی 

شرکت های بزرگ دولتی

ایرنا- فتح ا... توســلی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به لزوم ارائه ســهام عدالت به جاماندگان از مســیر خصوصی ســازی شرکت های 
بزرگ دولتی، گفت: شورای عالی اصل ۴۴ قانون اساسی، وظیفه خصوصی سازی و 

واگذاری شرکت های بزرگ دولتی را بر عهده دارد.
فتح ا... توســلی با بیان اینکــه تلاش داریم تا از این محل منابــع لازم برای ارائه 
ســهام عدالت به جاماندگان را فراهم کنیــم، افزود: هرچند دو نماینده از مجلس 
نیز به عنوان ناظر در شــورای عالی اصل ۴۴ قانون اساسی حضور دارند اما در سه 
تا چهار ســال گذشته به دلیل وجود برخی مشــکلات، موضوع واگذاری بنگاه ها و 
شرکت های دولتی و وابسته به دولت به درستی اتفاق نیفتاده و موجب شده سهام 

عدالت جاماندگان هم پیگیری نشود.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اســلامی اظهار داشت: در حال حاضر 
چندین میلیون نفر هیچ سهمی از سهام عدالت دریافت نکرده اند و این موضوع به 
چالش تبدیل شــده است. آمادگی مجلس برای حل مشکلات مربوط به برگزاری 
مجامع استانی سهام عدالت توسلی، از آمادگی مجلس برای رفع مسائل مربوط به 
برگزاری مجامع اســتانی سهام عدالت خبر داد و گفت: مجلس به ویژه کمیسیون 
اقتصادی آن آمادگی خود را برای حل مشکلات مربوط به برگزاری مجامع استانی 

سهام عدالت اعلام می کند.

وزیر اقتصاد: 
اختلاف قیمت ارز نیمایی و آزاد توجیه ندارد

فارس- عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشــیه جلسه شورای 
گفت وگوی دولــت و بخش خصوصی در جمع خبرنــگاران در خصوص اختلاف 
قیمت ارز نیمایی و آزاد گفت: فاصله قیمت ارز نیمایی و آزاد باید به حداقل برسد 
در حدی که توجیه داشته باشد، الان این اختلاف توجیه ندارد و بسیار زیاد است.
همتی درباره جلســه شــورای گفت وگو دولت و بخش خصوصی اظهار داشــت: 
بحث های خوبی در مورد آئین نامه مشاغل سخت و زیان آور مطرح شد و هم چنین 
درباره احیای شــورای تأمین اجتماعی و هیئت های رسیدگی به مطالبات تأمین 

اجتماعی بحث شد و تصمیمات خوبی اتخاذ شد. 
وزیر اقتصاد اظهار داشت: وزیر کار هم همکاری و همراهی خوبی انجام دادند و به 
نظرم مهم ترین بحث در خصوص هیئت های رسیدگی به شکایات مطالبات تأمین 
اجتماعی بود که وزیر کار گفتند بر اســاس قانون برنامه هفتم هر چه ســریع تر 
آئین نامه نوشــته و اجرایی می شود. وی درباره روز ملی صادرات و اقدامات وزارت 
اقتصاد در خصوص حمایــت از صادرکنندگان، گفت: صادرکنندگان نقش مهمی 
در اقتصاد کشــور دارند لذا باید تمام زمینه هایی که مانع صادرات و یا کند شدن 

صادرات می شود از میان برداشته شود.

بیش از هزار و ۸۶۰ زمین خواری در ۶ ماه گذشته رفع شد

باشگاه خبرنگاران- ارسلان مالکی، معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: بیش از 
هزار و ۸۶۰ زمین خواری در طی ۶ ماه گذشــته در بســیاری از استان های کشور 

انجام شده بود که تمامی آنها رفع شد.
مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن با بیان اینکه یکی از مهم ترین وظایف ما 
جلوگیــری از زمین خواری و تعرض به اراضی با کاربری مســکونی در بخش های 
مختلف اســت گفت: در چند سال گذشــته با راه اندازی یگان حفاظت از اراضی 
از ســوی ســازمان ملی زمین و مسکن شــاهد بهبود وضعیت اراضی مسکونی و 

جلوگیری از زمین خواری در این بخش شده ایم.
وی توضیح داد: یگان حفاظت مســئولیت حفاظت از اراضی با کاربری مسکونی را 
دارنــد و در این زمینه به هیچ عنوان کوتاهــی درخصوص برخورد با زمین خواران 
نمی شــود به طوری که در ۶ ماه گذشته ۱۷۲ مورد حکم قطعی رفع تصرف را هم 
اجرا کرده اســت. وی ادامه داد: مســاحت اراضی آزاد شده توسط یگان حفاظت 

سازمان ملی زمین و مسکن در کشور بیش از ۴۸۰ هکتار بوده است.
معاون وزیر راه وشهرســازی با اشــاره به رصد دقیق اراضی در یگان های حفاظت 
سازمان ملی زمین و مسکن گفت: در استان های تهران، فارس و جنوب سیستان 
و بلوچستان بیشترین میزان تعرض به زمین ها و در استان های گلستان، مازندران 

و سمنان کمترین میزان وقوع تعرض به اراضی گزارش شده است.
مالکی با بیان اینکه درتمامی شــهر ها و استان های کشور نیرو های یگان حفاظت 
حضور دارند و به صورت شبانه روزی اقدام به حفاظت از اراضی مسکونی می کنند 
گفت: سیاست ما حفاظت از اراضی دولتی به عنوان بخشی از بیت المال همواره بر 
اقدامات پیشــگیرانه بوده که این امر با تلاش های همکاران مان در یگان حفاظت 

سازمان ملی زمین و مسکن میسر شده است.

وصول ۵۱۲ هزار میلیارد تومان مالیات در نیمه نخست 
امسال

باشگاه خبرنگاران- براساس آخرین گزارش سازمان امور مالیاتی کشور،در شش 
ماهه امسال، بالغ بر ۵۱۲ هزار و ۶۵۹ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده که رشد 

۴۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان می دهد.
بنابر این گزارش، از مجموع درآمد های مالیاتی امسال، بیش از ۳۶۰ هزار میلیارد تومان 
)معادل ۷۰ درصد( از محل مالیات  های مســتقیم )شامل مالیات بر اشخاص حقوقی 
بیش از ۲۴۷ هزار میلیارد تومان، مالیات بر درآمد ها بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان و 
مالیات بر ثروت در حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان( می باشد. هم چنین در ۶ ماهه اول 
ســال جاری، بیش از ۱۵۲ هزار میلیارد تومان )معادل ۳۰ درصد( از محل مالیات بر 
کالا ها و خدمات وصول گردیده است. سهم مالیات مشاغل ۷ درصد از کل وصولی در 
حدود ۳۴ هزار میلیارد تومان و سهم مالیات کارکنان بخش خصوصی و عمومی ۱۲ 

درصد از کل وصولی، رقمی در حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان است.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز

اقتصاد کلان

 کشاورزی

اشتغال

راه 

صنعت و معدن وزیر کار: 

تجهیزات معادن کشور ایمن نیست

5 سال سی ویکم  شماره 6388 اقتصادچهارشنبه 1403/07/11                                     

بانک  فارس- محمدرضا فرزیــن، رئیس کل 
مرکزی در جلســه علنی روزگذشته مجلس 
شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش 
کمیســیون صنایع و معادن در مورد بررسی 
عملکرد دســتگاه های مســئول در تأمین و 
تخصیص نیازهــای ارزی واحدهای صنعتی و 
تولیدی کشور مواد اولیه و تجهیزات موردنیاز 
با بیان اینکه »در مجموع معتقدم بخش عمده 
آنچه که در گزارش ارائه شد در بانک مرکزی 
در حال اجرا است«، اظهار کرد: سیاست ارزی 
به طورکلی باید در خدمت شاخص های اقتصاد 
کلان باشــد یعنی اگر ما در ارز مقرراتی وضع 
می کنیم برای این اســت که می دانیم ارز یک 
متغیر بسیار مهم است و باید ارزش پول ملی 

را حفظ کنیم. 
وی بــا تأکید بر اینکــه آنچه کــه در بانک 
مرکــزی در خصوص سیاســت های ارزی در 
حال انجام اســت، از لحاظ میدانی متناســب 
بــا آن چیزی اســت که باید در بســیاری از 
مجموعه متغیرهای کلان دنبال شــود، گفت: 
سه وزارتخانه داریم که در تخصیص ارز نقش 
اساســی دارند که عبارت اند از وزارتخانه های 
صمت در زمینــه تخصیص کالاهای صنعتی، 
وزارت جهــاد کشــاورزی در زمینه تخصیص 
کالاهای اساسی خوراکی و وزارت بهداشت و 
درمان. در بانک مرکزی با ارز سروکار داریم و 
اینکه ارز به چه کالایی تخصیص داده می شود 
قاعدتاً وظیفه تخصصی دســتگاه های مربوطه 
اســت. این موضوع در قانون بودجه نیز دیده 
شده اســت که کمیته ای زیر نظر معاون اول 
تشکیل شــود تا در فرایند تأمین و تخصیص 

ارز نظارت لازم را داشته باشد.

  ۲۲ میلیارد دلار از ســهمیه وزارت صمت 
تأمین شده است

وی ادامه داد: دراین خصوص از ســال گذشته 
کمیتــه ای تحــت عنــوان کمیتــه تأمین و 
تخصیص ارز با حضــور ۳ وزارت خانه مذکور 
تشــکیل دادیم و در ابتدای سال جاری با این 
سه دستگاه جلسه ای گذاشتیم و ۳۶ میلیارد 
دلار ســهمیه برای وزارت صمت، ۱۵ میلیارد 
دلار به وزارت جهاد کشــاورزی و ۴ میلیارد 
دلار نیز سهمیه به وزارت بهداشت تخصیص 
دادیم و در مجموع ۵۵ میلیارد دلار ســهمیه 
در این کمیته تعیین کردیم و به صورت ماهانه 
در حال کنتــرل فرایندهای ثبت ســفارش، 

تخصیص و تأمین هستیم.
رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد: خوشبختانه 
بر اســاس آخرین آماری که داریم، تا هشــتم 
مهرمــاه ســال جاری ۲۲/۲ میلیــارد دلار از 
ســهمیه وزارت صمت تأمین شــده اســت. 
هم چنیــن تاکنون ۸ میلیارد دلار از ســهمیه 
وزارت جهاد کشــاورزی و ۲/۲ میلیارد دلار از 
سهمیه وزارت بهداشت تأمین شده است و در 
مجموع خوشــبختانه از ۵۵ میلیارد دلاری که 
در ابتدای ســال تعیین کردیم تاکنون ۳۲/۴ 
میلیارد دلار تأمین کرده ایم. خوشــبختانه تا 
الان تأمین و تخصیص ارز تا حدود ۸۰ درصد 
اســت و امیدواریم که این رقــم به بالای ۸۰ 
درصد برسد. فرزین با اشاره به نظام ارزی کشور 
عنوان کرد: ما برای مدیریت ارز چندین قانون 
داریم که یکی از آنها قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز است؛ این قانون می گوید صادرکنندگان 
بایــد ارز خود را به داخل کشــور بازگردانند و 
انتخاب روش آن نیز بر عهده خودشــان است؛ 

هم چنین دراین خصوص در دولت آیین نامه ای 
مصوب شــده اســت که می گوید ۱۰۰ درصد 
ارز ناشــی از صنایع پتروشــیمی پالایشگاهی 
و مــواد معدنی به جــز نیازهای خودشــان، 
باید از طریق ســامانه نیما عرضه شــود. وی 
گفت: نظامــی که در بانک مرکــزی طراحی 
کرده ایم دقیقــاً در همین چهارچوب اســت 
و به صنایع پتروشــیمی پالایشــگاهی و مواد 
 معدنی گفته ایم که ارز خود را در ســامانه نیما 

عرضه کنید.
   بانک مرکزی تورم تولیدکننده را کاهش 

داد
وی با بیان اینکه عرضه ارز نیما بیشتر توسط 
بانک مرکزی تأمین می شود، افزود: حدود ۵۲ 
درصد ارز نیما توســط بانــک مرکزی تأمین 
می شــود، ۳۴ درصد این ارز را پتروشیمی ها 
و ۶ درصد پالایشــگاهی ها تأمین می کنند و 
فولادی ها نیز به دلایل مشــکلاتی که داشتیم 

در سامانه اشــخاص ارز خود را ارائه می کند؛ 
بزرگ ترین عرضه کننده در ســامانه  بنابراین 

نیما بانک مرکزی است. 
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به ارائه آماری 
در خصوص تأثیرگذار بودن سیاست های ارزی 
بانک مرکزی پرداخــت و عنوان کرد: آخرین 
رقــم نرخ تورم نقطه به نقطــه تولیدکننده که 
برای شهریورماه اســت ۲۵ درصد و ۱۲ماهه 
آن ۲۷/۴ درصد اســت یعنی عملًا نرخ تورم 
تولیدکننده که تا ۲ الی ۳ ســال پیش حدوداً 
به بالای ۱۰۰ رســیده بود الان در شــاخص 
نقطه به نقطه ۲۵ درصد است که جزء رقم های 

پایین طی سال های گذشته است. 
تــورم نقطه به نقطه تولیدکننده بســیار متأثر 
از نرخ ارز و ارزی اســت کــه تخصیص داده 
می شــود و آمــار موجود نشــان می دهد که 
سیاست ارزی توانسته است تورم تولیدکننده 

را کنترل کند و کاهش دهد.

رشد  صادرات  خوشبختانه  سال جاری  در    
خوبی داشته است

فرزین بــا تأکید بــر اینکه عمــوم ارزی که 
بانــک مرکزی تخصیص می دهد برای واردات 
کالاهای ســرمایه ای و مواد اولیه تولید است، 
گفت: دیدگاهی مطرح می شود که اگر قیمت 
ارز افزایش پیدا کند صادرات نیز افزایش پیدا 
می کند که تصور درســت نیست چرا که یکی 
از سیاست های اساسی ما باید کنترل نرخ ارز 
باشد. درباره ارز نیمایی از ابتدای سال تاکنون 
قیمت این ارز از حدود ۴۱ هزار تومان تا بیش 
از ۴۶ هزار تومان رسیده است یعنی ما تحت 
تأثیر متغیرهای بنیادیــن اصلاحاتی در نرخ 
ارز انجام داده ایم. ســایر موارد را به ســامانه 
ارز اشــخاص و توافقی برده ایــم که طرفین 
با هم توافق می کنند و نرخ شــکل می گیرد. 
این موضوع به نرخ غیررســمی ارز که در بازار 
آزاد شــکل می گیرد کمک بسیاری می کند و 
خوشــبختانه می بینیم که طی یک و نیم سال 
تا دو ســال اخیر با وجود بسیاری از شوک ها 
کــه در حوزه سیاســتی و امنیتی داشــتیم 
توانســته ایم نــرخ ارز بــازار آزاد را به ثباتی 
برســانیم چرا که توانستیم تأمین و تخصیص 
ارز تجاری را به ثبات برســانیم. وی ادامه داد: 
یک اتفاقی که طی ســال جاری افتاد این بود 
که اقدام مشترکی بین صمت، گمرک و بانک 
مرکزی برای بستن کارت های اعتباری انجام 
شــد. هم چنین در ســال جاری خوشبختانه 
صادرات رشــد خوبی داشته است و بر اساس 
آخریــن آمار گمرک صــادرات غیرنفتی ۶/۷ 
درصد رشد داشته اســت هم چنین در حوزه 

واردات حدود ۷ درصد رشد داشته ایم.

رئیس کل بانک مرکزی: 

بانک مرکزی تورم تولیدکننده را کاهش داد

ایســنا- محمد لاهوتــی، رئیس کنفدراســیون 
صادرات ایران گفت: کاهش ســاعت کاری در ایران 
از ۴۴ بــه ۴۰ ســاعت و دو روزه شــدن تعطیلات 
پایــان هفته، در ابتدا با اســتقبال همراه شــد زیرا  
بــا این تصمیم از نظر زمانی ضمن کاهش ســاعت 
 کاری مشــکلی در تجــارت خارجــی و ارتباط با 

دنیا پیش نمی آمد.
 وی افــزود: البتــه کســانی هم بودند کــه به این 
سیاســت نقــد دارنــد و معتقدند امــروزه روابط 
 بیشــتر به صورت برخط اســت و روزهــای کاری 

تأثیری ندارد.
لاهوتی با بیان اینکه وقتی موضوع شنبه در شورای 
نگهبان منتفی شد فعالان بخش اقتصادی به دنبال 
این بودند که ساعت کاری کاهش پیدا نکند و مثل 
گذشــته همان ۴۴ ساعت باشــد که آن یک روز را 
از دســت ندهیم، تصریح کرد: اما به نظر می رســد 
تصمیم گرفته شــده که حتماً ساعت کاری کاهش 
پیدا کند و روز پنج شــنبه به عنوان روز دوم تعطیل 

انتخاب شــود. اما برآورد شده در نتیجه اجرای این 
تصمیــم، به دلیل قطع ارتباط چهــار روزه ایران با 
کشورهای دنیا، خســارات زیادی به اقتصاد کشور 

وارد شود.
به گفته رئیس کنفدراسیون صادرات ایران تعطیلات 
پنــج مقصد اول تجارت خارجی ایران در صادرات و 
واردات شنبه و یک شنبه است و اگر ایران پنج شنبه 
و جمعه تعطیل شود عملًا چهار روز فرصت را برای 
در ارتباط بودن با جهان از دست می دهد و فقط سه 
روز کاری خواهیم داشــت که کارشناسان اقتصادی 
بر اســاس برآوردها معتقدند این وضعیت خسارت 

زیادی خواهد داشت.  
وی با بیان اینکه اگر مجلس پافشاری می کرد شاید 
می توانســت تعطیلی شــنبه را در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به تأیید برساند، گفت: در حال حاضر 
پیشــنهاد ما فعالان اقتصادی به مجلس این است 
که به طور کلی این طرح را از دســتور خارج کند و 
شــرایط حداقل مانند گذشته باشد که فاصله کاری 

ما با دنیا سه روز باشد.
لاهوتــی با بیــان اینکه به جز دو یا ســه کشــور، 
تعطیلات همه کشــورها جمعه و شــنبه یا شــنبه 
و یک شــنبه اســت و از طرف دیگر تعطیلات تمام 
کشــورهای طرف تجاری ایران شــنبه و یک شنبه 
اســت، تصریح کرد: بنابراین تعطیلی پنج شــنبه و 
جمعــه ایران قطعاً تجارت خارجــی را دچار تغییر 

خواهد کرد.

فــارس- احمد میــدری، وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی در ارتباط با اصلاح آیین نامه مشاغل سخت 
و زیان آور مصوبه صد و چهارمین نشســت شــورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی، گفت: بحث بر 
سر این است که ما بعضی از مسائل را نمی توانیم حل 
کنیم و نوشتن آئین نامه هم مشکلی را حل نمی کند. 
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به جان 
باختن معدن کاران طبــس افزود: این جانباختگان، 
قربانیــان نظام ناکارآمــد بودن، ایــن ناکارآمدی را 
نمی تــوان با نوشــتن یک آئین نامه حــل کرد. وی 
بیان داشت: آئین نامه معادن هم بسیار خوب نوشته 
شــده بود اما امکان اجرای آن وجود ندارد. در بحث 
آئین نامه مشاغل سخت و زیان آور هم به همین شکل 
اســت امکان اجرای آئین نامه وجود ندارد و اگر اجرا 
نشــده به این دلیل اســت که ما تأکید کرده ایم که 
باید تمام تجهیزات و ماشــین آلات معدنی کشــور 
باید اســتاندارد داشته باشد. وی بیان داشت: از سال 

۹۶ و بعــد حادثه معدن یورت تاکنون ۴ وزیر تعاون 
مکاتبه کرده اند که این اســتانداردها تعریف شــود. 
برای اینکه این موضوع تعریف شــود دانش محدود 
اســت، آزمایشــگاه های مرجع در این زمینه وجود 
ندارد و ماشین آلات و تجهیزاتی که در معادن کشور 
 وجود دارد از نظر ما، ســازمان اســتاندارد و وزارت 

صمت فاقد ایمنی است .
میدری بیان داشت: اگر در آئین نامه بنویسم که باید 
استانداردها رعایت شود، اما رعایت نمی شود. به این 
دلیل که اقتصاد معدن کوچک اســت. شرکت هایی 
که باید در زمینه دانش فنی و ســایر شــرایطی که 
اســتاندارد را بوجود آورند نداریم. لذا خیلی مسائل 
پیچیــده اســت. وی بیان داشــت: در یــک هفته 
گذشــته هم در جلســات مختلف بحث شده است 
که چگونه می توانیم از این دایره بســته خارج شویم. 
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشــت: در 
مورد آئین نامه مشاغل ســخت و زیان آور مسئله به 
همین شــکل است اولا این ســخت و زیان آور بودن 

بــه ضرر کارگر و کارفرما اســت و به لحاظ مالی هم 
هزینه های ســنگینی برای سازمان تأمین اجتماعی 
و دولــت دارد. میدری گفت: براســاس برآوردی که 
در ســازمان تأمین اجتماعی انجام شده این بار مالی 
بر دوش سازمان اســت بنابراین هر جایی که امکان 
 دارد شــرایط سخت و زیان آور مشاغل تغییر کند ما 

همکاری می کنیم. 
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه ۸۵۰ 
هزار بازنشســته از محل مشاغل ســخت و زیان آور 
داریم، بیان داشت: این تعداد رو به افزایش است. اراده 
وزارت کار این اســت که کارگران کمتری در شرایط 
زیان و سخت کار کنند ما تنها امتیازی که می توانیم 
به کارگران ارائه کنیم بازنشسته کردن پیش از موعود 
است. اما ســخت و زیان آور به این معناست که باید 
دســتمزد آن تغییر کند و طرح طبقه بندی مشاغل 
هم باید تغییر کند. میدری افزود: برای مشاغل سخت 
و زیان آور باید طبقه بندی مشاغل انجام شود وگرنه 

مسئله حل نمی شود.

شورای عالی کار ۷ ماه اخیر یک جلسه 
هم نداشت

ضا  ر محمد -️ تســنیم
تاجیــک، رئیــس مجمع 
کارگــران  نماینــدگان 
اســتان تهران با اشاره به 
اینکه از ابتدای سال جاری 
نشســت  یــک  حتــی 
شــورای عالی کار تشکیل 
مطابق  گفت:  است  نشده 
قانون می بایســت هر ماه 
یک جلســه تشکیل شود. درخواســت برگزاری هرچه زودتر جلسه شورای عالی 
کار بــا محوریت افزایش حق مســکن و بازنگری در دســتمزد را داریم، به نظر 

می رسد دستمزد و سفره کارگران در اولویت نیست.
وی با اشــاره به اینکه همواره  خواسته اول کارگران، بحث امنیت شغلی، رعایت 
ســه جانبه گرایی و دستمزد است گفت:  از ابتدای دولت قبل پیگیر بحث امنیت 
شغلی بودیم و جلســات زیادی در این خصوص برگزار شد ولی هنوز نتیجه ای 
حاصل نشده است.  متأسفانه در دولت سه جانبه گرایی در شورای عالی کار و ماده 
۴۱ قانون کار رعایت نمی شود و دســتمزد با توجه به قانون افزایش پیدا نکرد، 

درخواست کارگران از دولت مردان رعایت قانون است.
تاجیک گفت: وقتی می گویند؛ دســتمزد ۳۵درصد افزایــش یافت، یعنی تمام 
مؤلفه باید ۳۵ درصد افزایش یابد. ســال گذشــته رشــد دســتمزد ۳۵درصد 
نبود بلکه ۳۰درصد بوده اســت. درخواســت بنده از وزیر کار، برگزاری جلســه 
شــورای عالی کار با محوریت افزایش حق مســکن و بازنگری در دستمزد است. 
چشم امید جامعه کارگری در خصوص دو مسئله مهم امنیت شغلی و معیشت، 

به رئیس جمهور و وزیر کار است.
رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران اضافه کرد: دستمزد باید به اندازه 
هزینه زندگی باشــد و کاری به تورم نداریم! چراکه اگر سبد معیشت را در نظر 
بگیریم، عملًا تورم در آن دیده می شود. ما در سال ۱۴۰۲ برای هزینه های سال 
۱۴۰۳تصمیم می گیریم؛ بنابراین ما هر سال یک سال نسبت به تعیین دستمزد 

عقب هستیم. 
در سال ۱۴۰۱ ســبد معیشت حدود ۱۳ میلیون تومان تعیین شد، اما با وجود 
تورم بالای ۴۰درصدی، دولت و کارفرمایان ادعا داشــتند که سبد معیشت طی 
این یک ســال به ۱۵میلیون تومان رسیده است، این واقعاً غیرممکن است و با 
یک عملیات ریاضی ســاده می توان به غیرمنطقی بودن این ادعا پی برد، واضح 

است که هرساله سبد معیشت را کمتر کنند.
نماینــده مجمــع عالــی کارگران جمهــوری اســلامی ایران متذکر شــد: در 
زمــان تصویب افزایش حداقل دســتمزد  ۱۴۰۳ گروه کارگری صورت جلســه 
 مــزد را امضــا نکردند و امیــدوار بودند درصــد افزایش به اندازه تــورم تعیین 
شود تا بخشــی از مشکلات جامعه کارگری برطرف شــود و به سفره کارگران 

کمک شود اما این اتفاق نیفتاد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران مطرح کرد:

طرح کاهش ساعت کاری از دستور کار خارج شود

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 14036031100100۲010 و 14036031100100۲007 
مــورخ 1403/06/18 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شــیراز - ناحیه 1 تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد 
اســدی فرزند محمد هاشم بشماره شناسنامه 6 و کد ملی ۲۲۹۵۲88681 
صادره از شیراز و خانم پری مندنی زاده فرزند بمانعلی به شماره شناسنامه 
11۵۲ و کد ملی ۲۲۹1۵۲08۲۲ صادره از شیراز هر یک بالمناصفه نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 0۵/ ۲۵0 متر مربع 
پلاک 10۲37 فرعی از ۲۵41 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 3۵ فرعی 
از ۲۵41 اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مشاعی خودش و سهم مشاعی محمد کاظم پاکدل 
محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/۲6

864/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360311001000۹40 مورخ 1403/04/14 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 
1 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاســم نادی مهرآبادی 
فرزند اسداله بشماره شناسنامه 3۹ و کد ملی ۵03۹86۹7۲1 صادره 
از تفت در ششــدانگ یک باب مغازه به مساحت 131/83 مترمربع 
پلاک 738۲۲ فرعی از 16۵۲ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
۵40 فرعی از 16۵۲ اصلی واقــع در فارس بخش چهار حوزه ثبت 
ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم حبیب رضا زاده محرز 
گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/۲6

865/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 1403603110010018۹۲ مورخ 1403/06/13 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - 
ناحیه 1 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خاتون صفری فرزند 
حسین بشماره شناسنامه ۲۵۲1 و کد ملی ۲370710330 صادره از 
کازرون در اعیانی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 334/۲ متر 
مربع پلاک 31 فرعی از 34۵ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
8 فرعــی از 34۵ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک 
شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم غلامحسین امیدی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/11 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/۲6 
866/م الف

محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

تجارت

مالیات



مرکز سیما فیلم از آغاز تصویربرداری مجموعه 
جدیــد »مهمان کشــی« با موضــوع زندگی 
مســلم بن عقیل )ع( خبــر داد. این مجموعه 
نمایشــی به کارگردانی احمــد کاوری در ۳۰ 
قســمت تولید خواهد شــد و هدف آن پخش 
در محرم ۱۴۰۴ است. این پروژه به عنوان یک 
اثر فرهنگی و هنری می تواند در انتقال معانی 
عمیق تاریخی و اجتماعی زندگی مســلم بن 

عقیل )ع( نقش مؤثری ایفا کند.
مســلم بن عقیــل )ع(، پســر عمــوی امام 
حسین)ع( و یکی از شخصیت های مهم تاریخ 
اسلام، نقشی کلیدی در قیام عاشورا ایفا کرد. 
او به عنوان نماینده امام حســین)ع( به کوفه 
رفت تا زمینه را برای پیوســتن مردم به این 
قیام آماده کند. زندگــی او مملو از فداکاری، 
ایثار و وفاداری به اصول اســلامی اســت. این 
بکشــد و به بینندگان نشــان دهد که چگونه شــخصیت مســلم بن عقیل)ع( را به تصویر ســریال می توانــد ابعــاد مختلــف زندگی و 

این شــخصیت بــا چالش های بــزرگ تاریخ 
 مواجه شــد و به اصول انســانی و اســلامی 

پایبند ماند.
از ســوی دیگر، داســتان زندگی مســلم بن 
عقیل)ع( نه تنها در متــون تاریخی و مذهبی 
بازتــاب یافته، بلکــه در ادبیــات معاصر نیز 
موضــوع اقتباس های مختلفی بوده اســت. با 
اقتباس هــای ادبی می توانند  توجه به این که 
به عنــوان پلــی بین نســل ها عمــل کنند، 
این ســریال فرصتی مناســب برای بررســی 
 و تحلیل داســتان ها و اشــعار مرتبــط با او 

فراهم می آورد. 
اثراتــی چون »مردی از میــان کوفه« و دیگر 
داستان ها می توانند به عنوان منابع الهام بخش 
برای نگارش فیلمنامه و توســعه شخصیت ها 
مــورد اســتفاده قــرار گیرند. این ســریال 
 هم چنین می تواند برای نســل جوان فرصتی 

باشد تا با تاریخ و ارزش های انسانی و اسلامی 
آشنا شوند.

در دنیــای امروز کــه بســیاری از جوانان به 
دنبــال الگوهای صحیــح رفتاری هســتند، 
شخصیت هایی هم چون مســلم بن عقیل)ع( 
می تواننــد به عنوان مثال های بــارز از ایثار و 

وفاداری شناخته شوند. 
در نهایت، انتظار می رود این مجموعه با توجه 
بــه کیفیت تولید و عمق محتوا، موفق شــود 
تــا توجه مخاطبان را جلــب کرده و در ایجاد 
فضــای تفکر و تأمل در مورد تاریخ اســلام و 

شخصیت های آن تأثیرگذار باشد. 
به ویــژه در ایام محــرم که با یــادآوری قیام 
عاشورا و پیام های آن همراه است، پخش این 
ســریال می تواند به تعمیق ارزش های دینی و 
اخلاقی کمک کند و یاد مســلم بن عقیل )ع( 

را زنده نگه دارد.
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آرامگاه حافظ شیرازی از ۱۳ مهر میزبان تئاتر زندگی مسلم بن عقیل )ع( در مجموعه ای جدید
»لسان الغیب«

سید رسول موسوی نژادیان، 
اداره کل  هنــری  معــاون 
اسلامی  ارشــاد  و  فرهنگ 
حافظ  آرامگاه  گفت:  فارس 
تئاتر  میزبان  مهرماه  از ۱۳ 
لســان الغیب اســت که به 
مناســبت هفته بزرگداشت 

حافظ برگزار می شود.
موسوی نژادیان  رسول  سید 
اعلام کرد: تئاتر لسان الغیب 

از جمعه ۱۳ مهر تا دوشــنبه ۱۶ مهر ماه هر شــب در ۲ ســانس در محوطه 
حافظیه اجرا می شود.

وی افزود: بلیت فروشی برای تماشای این تئاتر آغاز شده و هر شب در ۲ نوبت 
۲۰ و ۲۲ به نمایش در می آید.

موسوی نژادیان یادآور شد: علاقمندان به تماشای نمایش لسان الغیب می توانند 
با مراجعه به سایت irantic.com بلیت تهیه کنند.

معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی فارس یادآور شــد: نمایش 
لسان الغیب پس ۲۳ سال و با بازنویسی استاد محمود شالویی دوباره در آرامگاه 

حافظ با بازیگری و کارگردانی محمدحاتمی اجرا می شود.
وی اضافه کرد: آهنگ ســازی این اثر به عهده حامــد ابراهیمی و خواننده آن 
حمید ترکاشــوند است، حســن جودکی مجری طرح آن است و بازیگران تراز 

اول کشوری در آن به ایفای نقش می پردازند.
بر اســاس اعلام قبلی قرار بود برنامه های یادروز حافظ با اجرای عمومی تئاتر 
لســان الغیب از هفتم مهر ماه آغاز شود اما با شــهادت سید حسن نصرا... در 
جنایت اخیر رژیم صهیونیستی و اعلام پنج روز عزای عمومی در ایران اسلامی، 

این رویداد با تأخیر برگزار می شود.

آغاز پخش سریال »تانک خورها« از ۱۴ مهرماه

ســریال جدید »تانک خورها« به کارگردانی پرویز شیخ طادی از ۱۴ مهرماه به 
روی آنتن شبکه سه خواهد رفت.

این مجموعه تلویزیونی که پیشتر قرار بود همزمان با آغاز دفاع مقدس پخش 
شود به نظر می رسد به دلیل شلوغی کنداکتور و با توجه به رخدادهای چند ماه 
گذشته در کشور که باعث جابجایی کنداکتور مجموعه های نمایشی تلویزیون 

هم شد این سریال بعد از »غریبه« به آنتن برسد.
»تانک خورها« داســتانی درام و مبتنی بر واقعیت را درباره شکل گیری گردان 
زرهی خراســان در ابتدای جنگ تحمیلی روایت می کند. شخصیت اصلی این 
ســریال را آرش مجیدی ایفا می کند و ســروش مجیدی نیز با نقشــی کاملًا 

متفاوت به تلویزیون بازمی گردد.
هم چنین شیرین اسماعیلی پس از سال ها دوری از تلویزیون در این سریال به 

ایفای نقش خواهد پرداخت.
تهیه کننــده این مجموعه ضمن رد شــباهت »تانک خورها« به »اخراجی ها«، 

اعلام کرد که این سریال به هیچ وجه ربطی به آن ندارد.
نویسندگی »تانک خورها« را محمدصادق رمضانی مقدم برعهده دارد.

گفتنی اســت، این سریال ابتدا در شبکه سه سیما شکل گرفت اما در ادامه با 
منحل شدن گروه های فیلم و سریال شبکه ها به خود سیمافیلم رفت و مراحل 

تولید آن در سیمافیلم سپری می شود.

سریال

ورزش

به گزارش مهر،  ســایت کنفدراســیون فوتبال آسیا AFC نامزدهای 
برترین های ســال را اعلام کرد که ایران در ۳ بخش کاندیدای عنوان 
برترین هاست اما سال هاست که فوتبال ایران برای بهترین بازیکن قاره 
نامزدی ندارد. فهرست نامزدهای مورد انتظار و پر ستاره جوایز سالانه 
کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( در سال ۲۰۲۳ اعلام شد، در حالی 

که کمتر از یک ماه تا مراسم بزرگ باقی مانده است.
 AFC برترین های آسیا که شــامل جوایز معتبر بهترین بازیکن سال
و بهترین بازیکن زن ســال AFC هســتند، در تاریخ ۲۹ اکتبر و در 
بیست و هشتمین دوره از این مراسم سالانه که در »کاخ بزرگ صلح« 

دانشگاه کیونگ هی برگزار می شود، معرفی خواهند شد.
گروه نخبه ای از بازیکنان بــرای دریافت جوایز معتبر بهترین بازیکن 
ســال در رقابت هســتند -یزان النعمات، سول یونگ وو و اکرم عفیف 
برای کسب عنوان بهترین بازیکن سال AFC رقابت خواهند کرد، در 
حالی که کورتنی واین، کیکو سییکه و کیم هیه ری به عنوان نامزدهای 

بهترین بازیکن زن سال معرفی شده اند.
AFC بهترین بازیکن سال

یزان النعمات، یکی از مردان کلیدی اردن در رقابت های به یادماندنی جام ملت های 
آســیا ۲۰۲۳ قطر، با به ثمر رســاندن ۴ گل و ارسال ۲ پاس گل به غرب آسیایی ها 
کمــک کرد تا بــرای اولین بار در تاریخ به فینال این رقابت هــا راه پیدا کنند. این 
مهاجم با اعتماد به نفس خط حمله تیمش را رهبری کرد و ســه گل از چهار گل 
خــود را در مرحله حذفی، یعنی مرحله یک هشــتم نهایی، نیمه نهایی و اولین گل 
کشورش در فینال، به ثمر رساند. النعمات هم چنین با سه گل خود به اردن کمک 
کرد تا در مرحله دوم مقدماتی جام جهانی AFC صدرنشین گروه شود و هم چنان 

به اولین حضور خود در جام جهانی امیدوار باشد.
ســول یونگ وو که در دو ســال اخیر خود را در سطح باشــگاهی تثبیت کرده، با 
مجموعه ای از عملکردهای درخشــان از زمان اولین بــازی خود در تیم ملی کره 
جنوبی در ژوئن ۲۰۲۳، وارد ترکیب تیم ملی شــد. این مدافع کناری که به هیچ 
وجه خسته نمی شود، در تمام مسابقات تیمش در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر 
به عنوان بازیکن ثابت حضور داشــت و نقش مؤثری در به ثمر رساندن گل تساوی 
در وقت های اضافه مرحله یک هشــتم نهایی مقابل عربســتان سعودی داشت. او 

که توانایی بازی در هر دو جناح را دارد، هم چنان برای تیم باشــگاهی خود یعنی 
اولسان هیوندای ستاره ای بی بدیل بود و در قهرمانی دوم پیاپی تیمش در لیگ کره 

و راه یابی به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳/۲۴ نقش داشت.
نمایــش خیره کننده اکــرم عفیف در جــام ملت های آســیا ۲۰۲۳ قطر، جام را 
برای قطــر، مدافع عنوان قهرمانی، حفظ کرد. این مهاجــم خلاق اولین بازیکنی 
شــد که در فینال هت تریک کرد و با ۸ گل و ۳ پاس گل، جوایز ارزشــمندترین 
بازیکن و بهترین گلزن را از آن خود کرد. عفیف هم چنین در ســطح باشگاهی نیز 
متوقف نشدنی بود و به هدایت تیم السد به سوی کسب هفدهمین عنوان قهرمانی 
لیگ ستارگان قطر با ۲۶ گل و ۱۱ پاس گل از ۲۲ بازی کمک کرد. او امیدوار است 

پس از سال ۲۰۱۹، برای دومین بار این جایزه را به دست آورد.
AFC بهترین بازیکن زن سال

کورتنــی واین بــا گل پیروزی بخش خود از روی نقطه پنالتی مقابل فرانســه در 
آگوســت گذشــته، طولانی ترین ضربات پنالتی در تاریخ جام جهانی فوتبال زنان 
را به پایان رســاند و تیم ملی اســترالیا را به اولین تیم ارشــد این کشــور تبدیل 

کرد کــه به مرحله نیمه نهایی جام جهانی رســید. این مهاجم که در 
هر هفــت بازی تیمش که در نهایت به مقام چهارمی رســید، حضور 
داشــت، هم چنین در سطح باشگاهی با تیم سیدنی اف سی درخشش 
فوق العاده ای داشــت. ۱۰ گل و ۶ پــاس گل از واین کمک کرد تا این 
تیــم به رکورد پنجمیــن قهرمانی خود در لیگ A زنان دســت یابد 
کــه دومین قهرمانی پیاپی او نیز بود و فصل ۲۰۲۳/۲۴ را به شــکلی 

فوق العاده به پایان رساند.
 WE مهاجم ژاپنی کیکو ســییکه با عملکــرد فوق العاده خود در لیگ
ژاپن در فصــل ۲۰۲۳/۲۴، در دهمین فصل حضور خود در تیم اوراوا 
رد دیاموندز، موفق شــد ۲۰ گل به ثمر برساند و ۱۰ پاس گل در تنها 
۲۲ بازی ارسال کند و تیمش را به سوی دومین قهرمانی پیاپی هدایت 
کرد. ســییکه هم چنین در مسابقات قهرمانی باشــگاه های زنان آسیا 
۲۰۲۳ نیــز به همین اندازه مؤثر بود و در هر چهار بازی تیمش گلزنی 
کــرد و با ۷ گل به اوراوا کمک کرد تــا اولین قهرمانی قاره ای خود را 
کسب کند. او هم چنین عضو تیم ملی ژاپن در جام جهانی فوتبال زنان 
۲۰۲۳ اســترالیا و نیوزلند بود و در سه بازی از مسیر تیمش تا مرحله 

یک چهارم نهایی حضور داشت.
کاپیتان تیم ملی و باشــگاه خود، کیم هیــه ری از کره جنوبی، حضوری مقتدرانه 
در خط دفاعی داشــت و در فصل ۲۰۲۳/۲۴ یک فصل مســتحکم دیگر را پشت 
سر گذاشــت. این بازیکن بین المللی با بیش از ۱۰۰ بازی ملی، در سومین حضور 
پیاپی تیم ملی کره جنوبی در جام جهانی زنان اســترالیا و نیوزلند ۲۰۲۳ تیمش 
را رهبری کرد، جایی که موفق شــدند آلمان را با تساوی ۱-۱ متوقف کنند. کیم 
هم چنین تیم باشــگاهی خود، هیوندای استیل رد انجلز را به یازدهمین قهرمانی 
پیاپی در لیگ WK و نایب قهرمانی در مســابقات قهرمانی باشگاه های زنان آسیا 

۲۰۲۳ هدایت کرد.
با به رســمیت شناختن رشــد فوتبال زنان در ســال های اخیر و موفقیت برترین 
بازیکنان زن قاره، جایزه جدید بازیکن بین المللی سال AFC )زنان( برای اولین بار 
در این دوره اهدا خواهد شــد و الی کارپنتر از اســترالیا یا یوی هاســگاوا از ژاپن 
تاریخ ســاز خواهند شد. این جایزه تعداد کل دسته بندی های جوایز را به ۱۹ مورد 

می رساند.

سالهایدورازبهترینبازیکن؛

ایران در سه بخش نامزد »برترین«های AFC شد

ایندی وایر فهرســتی از ٥۰ هنرآفرینی برتر دهه نخست قرن بیست و یک 
در ســینما را منتشــر کرده که در میان بزرگان بازیگری نام هایی چون 
دنیل دی لوئیس برای فیلم »خون به پا خواهد شــد«، خاویر باردم برای 
»جایی بــرای پیرمردها نیســت«، مگی چونگ بــرای »در حال و هوای 
عشــق«، پنه لوپه کروز برای »بازگشــت« و بیورک بــرای »رقصنده در 

تاریکی« دیده می شود.
گردآوری لیست بهترین ها در هر زمینه ای، موضوعی ست هم لذت بخش 
و هــم دردناک؛ دل پذیر از آن نظر که یــادآور لحظات خاطره انگیز برای 
فرد اســت و دردآور از این جهت که هر فهرســتی برآمده از حذف کردن 
و نادیده گرفتن شــماری از برترین های دیگر اســت. در هر انتخابی شما 
ناگزیریــد که خطی بــر روی نام های بزرگ بکشــید و »چیزی را کنار 
بگذاریــد« یا حتی مواردی را بــه کل »فراموش می کنیــد« که بعد از 
روزها، هفته ها و شــاید ماه ها، به ناگاه در خاطرتان زنده می شود و با خود 
می گویید »حتماً در لیســت شایسته ها قرار می گرفت«. ورود، رتبه بندی 
و امتیازدهــی هر موضوعی در هر قلمروی هنــری، ناگزیر به مخالفت از 
سوی دیگران منتهی می شــود؛ اما این آن بازی هیجان انگیزی است که 

سال هاست ادامه دارد و ادامه نیز خواهد یافت.
این فهرســت پس از انتشار لیســت صد فیلم برگزیده دهه نخست قرن 
۲۱ توســط ایندی وایر منتشــر شــد؛ لیســتی که انتخاب های تاحدی 
عجیب و غریبش واکنش هــای متفاوتی را برانگیخــت. در میان ده فیلم 
نخســت آثاری نظیر »هوش مصنوعی« )اســتیون اســپیلبرگ(، »یی 
یــی« )ادوارد یانگ( و »جاده مالهالند« )دیویــد لینچ(، »۲۰۴۶« )ونگ 
کار-وای(، »۳٥ پیــک رام« )کلــر دنی(، »خون به پا خواهد شــد« )پل 
توماس اندرسون( »ســواحل انیس« )انیس واردا(، »گمشده در ترجمه« 
)ســوفیا کاپولا(، »زمانی که می ماند« )الیا ســلیمان( و »شــهر اشباح« 
)هایائو میازاکــی( قرار گرفتند. در میان برتریــن بازیگران این دهه نیز 
علاوه بر هنرمندانی که در بالا نامشــان ذکر شــد، جیلیان اندرسون در 

»خانه شــادی«، آمیتا باچان در »سیاه«، آنجلا بتیس در »می«، فطوماتا 
کولیبالی در »مــولاده«، دنیل کریگ در »کازینو رویال«، ژولی دلپی در 
»پیش از غروب«، الکس دســکاس در »۳٥ پیک رام«، جون دو یون در 
»آفتاب پنهان«، حسین عمادالدین در »طلای سرخ« و الیویه گورمه در 

»پسر« حضور دارند.
ســالی خاوکینز برای فیلم »الکی خوش«، ورنر هرتزوگ برای فیلم »مرد 
گریزلی«، فیلیپ سیمور هافمن برای فیلم »نیویورک، جز به کل«، ایزابل 
هوپر برای فیلم »معلم پیانو« و ســونگ کانگ-هو برای فیلم »خاطرات 
قتل« از دیگر برگزیدگان این فهرســت هستند. از دیگر هنرپیشگانی که 
نامشــان در این لیست به چشــم می خورد می توان به کیوریانکا کیلچر 
)دنیای نو(، ســنا لیثن )عشق و بســکتبال(، هیث لجر )شوالیه تاریکی(، 
تونی لیانگ )در حال و هوای عشــق(، آناماریا مارینکا )چهار ماه، سه هفته 
و دو روز(، ایان مک دیارمید )جنگ ســتارگان: قســمت ســوم – انتقام 
ســیت(، چوی مین-شیک )پیرپســر(، جان کامرون میچل )هیدویگ و 

اینچ عصبانی( و جولین مور )دور از بهشت( اشاره کرد.

 بهترین نقش آفرینی های دهه نخست قرن ۲١ 
با یک غافلگیری ایرانی

به گزارش تســنیم، محمد نوری درباره شکست ۲ بر صفر تیم فوتبال استقلال 
مقابل الســد قطر در هفته دوم لیگ نخبگان آسیا، اظهار داشت: این بازی واقعاً 
فاجعه بود، اشــتباهات بازیکنان سریالی بود و کلکسیونی از اشتباهات را در خط 
دفاعی و هافبک دیدیم. اشتباهات فردی بازیکنان خیلی زیاد بود، آنها توپ را به 
حریف می دادند و تیم می بایســت چهار پنج گل می خورد. فوتبالی که استقلال 
به نمایش گذاشــت از بازی در محلات بدتر بود! استقلال که چند فصل پیش با 

هدایت علیرضا منصوریان با شش گل برابر العین امارات شکست خورده بود، به 
اندازه تیم دو شب گذشته بد بازی نکرده بود.

بازیکنان و کادر فنی استقلال شبی سیاه را ثبت کردند
وی در ادامه افزود: برای من جای ســؤال اســت فوتبالیست هایی که میلیاردی 
پول می گیرند چطور ضعیف بودند؟! ارنج تیم و تعویض ها در بازی با پرسپولیس 
تا دیدار دو شــب گذشــته خوب نبود. از روی نیمکت گرفته تا بازیکنان دست 
به دســت هم دادنــد و بازی فاجعه باری را به نمایش گذاشــتند. آنقدر عملکرد 

بازیکنان ضعیف بود که شبی سیاه و فاجعه را ثبت کردند.
داستان استقلال از بازی با نساجی شروع شد

»هواداران استقلال چند سال باید حرص و جوش بخورند؟«، مدافع پیشین تیم 
فوتبال اســتقلال با بیان این جمله تصریح کرد: داستان های استقلال از بازی با 
نســاجی مازندران شروع شد و به این بازی رســید. همه من را می شناسند که 
حرفم را صریح می زنم. اگر قبــل از دربی در تمرین حضور یافتیم برای افزایش 

روحیــه تیم بود، نه حمایت از شــخصی خاص. اگر کســی فکر می کند از جواد 
نکونام حمایت کرده ام، اشــتباه می کند، من از تیــم حمایت کردم. تا جایی که 
می توانســتیم حمایت کردیم و الان که اســتقلال در حال ضربه خوردن است، 
باید به تیم شــوک وارد شــود. باید روی نیمکت و حتی کادر بازیکنان تغییر و 

تحولاتی صورت بگیرد
مربی داخلی را از ذهن شان دور کنند

نوری خاطر نشان کرد: از مسئولان استقلال خواهش می کنم مربی خارجی تراز 
اول بیاورنــد، نه مربی بنُجل. مربی داخلی را از ذهن شــان خارج کنند، چرا که 
نه پیشکســوتان و نه هواداران موافق گزینه داخلی نیســتند. اسامی گزینه هایی 
که مطرح می شــود، از کجا آمده و کار چه کسی است؟ اصلًا گزینه های داخلی 
قابلیت حل مشــکلات استقلال را دارند؟ نام ریکاردو ساپینتو را مطرح کرده اند، 
کسی که خودمان از او حمایت می کردیم، ولی ما بالاتر از ساپینتو را می خواهیم. 
باید سرمربی خارجی بارزومه بیاورند. اگر ساپینتو دوباره به استقلال برگردد، دو 

بازی در میان محروم است و دیگر حوصله محرومیت سرمربی را نداریم! خواهش 
می کنیم مربی داخلی را از ذهن شــان دور کنند، چون آنقدر مشکلات زیاد است 

که کسی به گزینه داخلی فکر نمی کند.
بازیکنی که 20 میلیارد می گیرد شمردن پول را بلد است؟

وی با انتقاد از نمایش بازیکنان استقلال در دیدار با السد قطر گفت: آیا بازیکنی 
که ۲۰ میلیارد می گیرد، شــمردن این اندازه پول را بلد اســت؟! زمان خودمان 
به عشــق پیراهن بازی می کردیم. خیلی بد است بازیکنی که ۱٥ میلیارد تومان 
می گیرد ســوتی بدهد و در دادن پاس ضعیف باشــد. امیــدوارم برای پولی که 
می  گیرند، زحمت بکشند. یک هوادار استقلال پس از دربی فوت کرد، چقدر باید 
اشــک و ناراحتی ببینیم؟ هواداران با این تیم زندگی می کنند. من هم به خاطر 
این هواداران حرف می زنم یا پسُــت و اســتوری می گذارم. هر حرفی می زنم به 
خاطر این است که پست و مقامی ندارم. بازیکن باید وجودش را در زمین بگذارد. 

همه بابت نمایش دو شب گذشته زیر سؤال هستند.

انتقادتند»نوری«ازبازیکناناستقلال:

شبی سیاه را ثبت کردید!

جایزه ١۰ هزار دلاری جشنواره بنیاد 
فرهنگ آمریکا به »چمدان« رسید

فیلم کوتاه »چمدان« به نویسندگی 
و کارگردانــی آکــو زندکریمــی و 
سامان حســین پور و تهیه کنندگی 
فریبا عرب، موفق به کســب جایزه 
۱۰ هــزار دلاری بهتریــن فیلــم 
پانزدهمیــن دوره جشــنواره فیلم 

کوتاه بنیاد فرهنگ آمریکا شد.
جشنواره فیلم بنیاد فرهنگ آمریکا 
ســال ۲۰۰۹ تأســیس و بــه یکی 
زمینه  در  پیشــرو  از جشنواره های 
از طریق  ایرانی  میراث  گرامیداشت 
فیلم کوتاه، ویدئو و انیمیشن تبدیل 
شده است. این رویداد، تنها یک امید در سر دارد: فراهم کردن بستری برای افراد تا با استفاده 
از خلاقیت و اســتعداد خود، الهام بخش علاقه به فرهنگ ایرانی باشــند. تمامی آثار بر اساس 
خلاقیت، کیفیــت و اصالت مورد ارزیابی قرار گرفته و برای دریافت جوایز نقدی به ارزش ده، 

پنج و سه هزار دلار بنیاد فرهنگ با یکدیگر به رقابت پرداخته اند.
مراسم اختتامیه پانزدهمین دوره جشنواره فیلم کوتاه بنیاد فرهنگ آمریکا ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۴ 

) ۷ مهرماه ۱۴۰۳( برگزار گردید.
»چمدان« پیش از این، موفق به کســب جایزه ویژه و تندیس نقره ای سومین جشنواره دریای 
سرخ، جایزه بهترین فیلم داستانی و بهترین فیلم از نگاه یونسکو در بیست و دومین جشنواره 
بیجینگ چین، جایزه ویژه هیئت داوران در نهمین جشنواره ساحل آبی فرانسه، جایزه بهترین 
فیلم در نهمین جشــنواره فائوستو روسانو ایتالیا، جایزه بهترین فیلمنامه یازدهمین جشنواره 
پارما ایتالیا، جایزه ویژه تماشاگران چهارمین جشنواره فیلم کوبانی، جایزه ویژه هیئت داوران و 
جایزه دستاورد بصری از جشنواره نومند قرقیزستان و حضور در جشنواره های بین المللی فیلم 
کوتاه بوسان)دوره ۴۱(، دراما یونان)دوره ۴۶(، انکارزین اسپانیا)دوره ۴۲(، کوردی برلین)دوره 
۱۳(، کوردی مسکو)دوره ۳(، کوردی آمستردام)دوره ۳( و فر کوزوو)دوره ۱۲(، نیز شده است.
»چمدان« راوی داستان مرد مهاجری است که یک بار دیگر، سرزمین  خود را از دست می دهد.

»طارمی«، »احمدعباسی« و فدراسیون فوتبال 
نامزدهای بهترین های سال آسیا

به گزارش ایســنا، کنفدراســیون فوتبال آســیا برترین های فوتبال آسیا را 
هشــتم آبان ۱۴۰۳ در شهر سئول اعلام خواهد کرد. بر این اساس ایران در 
بخش بهترین لژیونر، بهترین بازیکن فوتســال و بهترین فدراسیون فوتبال 

آسیا نامزد دارد.
مهدی طارمی در بخش بهترین لژیونر، سعید احمد عباسی در بخش بهترین 
بازیکن فوتسال و فدراسیون فوتبال ایران در بخش بهترین فدراسیون سال 

آسیا نامزد شدند.

»کامران«،» تیلور« و »سعدا... یف«؛ برمودای کشتی 
جهان تکمیل شد

به گزارش ایرنا- رقابت  انتخابی تیم ملی کشــتی آزاد روســیه در وزن ۹۲ 
کیلوگرم برگزار و در پایان عبدالرشــید ســعدا... یف با غلبه بر حریف خود 

صاحب دوبنده تیم ملی در رقابت های غیرالمپیکی قهرمانی جهان شد.
ستاره مســلمان کشتی جهان در این دیدار سخت و نفس گیر با نتیجه ۱۰ 
بر ۷ برابر آلن باگایف به برتری رســید. با پیروزی سعدا... یف اکنون جهان 
کشتی شــاهد یکی از نفس گیرترین رقابت های قهرمانی جهان در وزن ۹۲ 
کیلوگرم خواهد بود. در این وزن علاوه بر تانک روسی، دیوید تیلور قهرمان 
جهان و المپیک و کامران قاسم پور یکی از بهترین زیرگیرهای جهان حضور 
دارند. قاســم پور در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ اسلو و ۲۰۲۲ بلگراد با غلبه بر 

حریفان روس و آمریکایی به مدال طلای وزن ۹۲ کیلوگرم رسید.
مسابقات کشتی قهرمانی اوزان غیرالمپیکی و امیدهای جهان از ۳۰ مهر تا 

۶ آبان ماه در تیرانا پایتخت آلبانی برگزار می شود.
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س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، طبق تازه ترین گزارش سال 2024 الزویر 
از عملکرد استنادی پژوهشگران )تحلیل عملکرد سال 2023 
پژوهشــگران( که براساس شاخص های اســتنادی برگرفته از 
پایگاه اســکوپس منتشر شده اســت، 50 نفر از پژوهشگران 
دانشــگاه شیراز در شمار پژوهشــگران پراستناد 2درصد برتر 

جهان قرار دارند.
اسامی این 50نفر عبارت است از: دکتر حمیدرضا پورقاسمی 

)استاد مهندســی منابع طبیعی و محیط زیست(، دکتر احمد 
شــیخی )اســتاد فیزیک(، دکتر محمدرضا رحیم پور )استاد 
مهندسی شــیمی(، دکتر سیدحسین هندی )استاد فیزیک(، 
دکتر احمد عریان )اســتاد پاتوبیولوژی(، دکتر مونا حســینی 
ســروری )اســتاد شــیمی(، دکتر بهرام همتی نژاد )اســتاد 
شیمی(، دکتر محمدحســین دهقانی )استاد فیزیک(، دکتر 
حبیب فیروزآبادی )اســتاد شــیمی(، دکتر افســانه صفوی 
)استاد شــیمی(، دکتر ناصر ایران پور )اســتاد شیمی(، دکتر 
مصطفی ســعادت )اســتاد زیست شناســی(، دکتر هاشــم 
شرقی )استاد شــیمی(، دکتر تیمور قنبری )استاد مهندسی 
نانوالکترونیــک(، دکتر کمال جانقربان )اســتاد مهندســی 
مواد(، دکتر بهنام کشــاورزی )اســتاد زمین شناسی(، دکتر 
علیرضا سپاسخواه )اســتاد مهندسی آب(، دکتر سیدمجتبی 
زبرجد )استاد مهندســی مواد(، دکتر محمود یعقوبی )استاد 
مهندســی مکانیک حرارت و ســیالات(، دکتر محمد رستگار 
)دانشــیار مهندســی قدرت و کنترل(، دکتر مجید هاشمی 
تنگستانی )استاد زمین شناســی(، دکتر عبدالکریم عباس پور 

)اســتاد شــیمی(، دکتر محمودرضا ماهری )استاد مهندسی 
عمران(، دکتــر عبدالناصر ذاکری )اســتاد فیزیــک(، دکتر 
محمد محمدی )اســتاد مهندســی قــدرت و کنترل(، دکتر 
ســیداحمد فاضل زاده )استاد مهندســی مکانیک جامدات(، 
 دکتر فریدون اســماعیل زاده )اســتاد مهندســی شــیمی(، 
دکتــر غلامرضا کریمی )اســتاد مهندســی شــیمی(، دکتر 
نویــد وفامند )پســادکتری مهندســی بــرق(، دکتر حبیب 
دانش منش )اســتاد مواد(، دکتر اســمعیل قوانلو )دانشــیار 
 مهندســی مکانیــک جامــدات(، دکتــر حیــدر صامــت 
)اســتاد مهندســی قدرت و کنترل(، دکتر احمدرضا موسوی 
زارع )دانشیار شــیمی(، دکتر ابراهیم فرجاه )استاد مهندسی 
قدرت و کنترل(، دکتر سجاد عباسی )استادیار زمین شناسی(، 
دکتر هادی سالاری )دانشیار شیمی(، دکتر سیدمحمدهاشم 
حســینی )اســتاد علوم و مهندســی صنایع غذایــی(، دکتر 
محمدتقی گلمکانی )اســتاد علوم و مهندسی صنایع غذایی(، 
دکتر مرضیه مکرم )دانشــیار جغرافیــا(، دکتر داریوش مولا 
)اســتاد مهندســی شــیمی(، دکتر علی خلفی نژاد )اســتاد 

شــیمی(، دکتر مهدی سادات شجاعی )دانشیار شیمی(، دکتر 
رضا کمالی )اســتاد مهندســی مکانیک حرارت و سیالات(، 
دکتر روح اله شهنازی )دانشیار اقتصاد(، دکتر داریوش خلیلی 
)دانشــیار شــیمی(، دکتر جواد تشــخوریان )استاد شیمی(، 
دکتر محمدجمال ســحرخیز )اســتاد علــوم باغبانی(، دکتر 
ســعید نظیفی )اســتاد علوم درمانگاهی(، دکتر سیدشهرام 
شــکرفروش )اســتاد بهداشــت(، دکتر حمیدرضا اسماعیلی 

)استاد زیست شناسی(.
گفتنی است، شاخص های استنادی شامل شاخص اچ، استناد 
به مقالات و شــاخص ترکیبی اســت که در دو ســطح ارائه 
می شود: عملکرد استنادی در طول خدمت و عملکرد استنادی 
سال 2024.معیارهای اســتنادی بااحتساب و بدون احتساب 
خوداســتنادی تحلیل می شوند. پژوهشــگرانی که حداقل 5 
مقاله منتشــر کرده اند، در تحلیل ها وارد می شــوند و در 22 
حــوزه علمی و 174 زیرشــاخه طبقه بنــدی می گردند. رتبه  
جهانی پژوهشگر بر مبنای نمره  ترکیبی )بدون خوداستنادی( 

تعیین می شود.  

50 پژوهشگر دانشگاه شیراز در شمار پژوهشگران پراستناد 2درصد برتر جهان قرار دارند

به گزارش ســبحان، عبدالصالح رســتم زاده، شهردار منطقه 
9 شــیراز از شــروع فرآیند انعقاد قرارداد با ســرمایه گذار در 
خصوص پروژه های ســرمایه گذاری احــداث مجموعه اقامتی 
تفریحی تجاری شــامل رســتوران، فضای تجاری، نشیمن، 
ســوییت های اقامتی، نمازخانــه، پارکینگ با بــرآورد ریالی 
5400 میلیــارد ریــال و احداث جایگاه تک ســکو با برآورد 
ریالــی 88 میلیــارد ریال بــرای اولین بار در جنوب کشــور 
و شهر شــیراز خبر داد. رستم زاده شــهردار منطقه هدف از 
احــداث مجتمع اقامتی تفریحی در ورودی شــهر شــیراز را 
بهره گیری از اراضی بلااســتفاده برای توســعه گردشــگری 
و ســرزندگی اجتماعــی و افزایــش حس امنیت ســاکنین، 

مجاورین و مســافرین و تقویت حس تعلــق آنها از مهم ترین 
مزیت هــای احــداث این پــروژه اســت. وی از جمله اهداف 
اجــرای این پروژه را فراهم کــردن امکاناتی برای مراجعین و 
شهروندان جهت دسترسی به همه نیازهای فرهنگی، تجاری 
 و ورزشــی در زمان و محیط واحد در کنار ایجاد درآمد پایدار 

عنوان کرد. 
   احداث پمپ های بنزین تک ســکو در برای اولین بار در 

جنوب کشور
رســتم زاده افزود: در شــرایط عادی، شــهروندان برای رفع 
احتیاجات خود باید به مکان های مختلف جهت خرید، استفاده 

از مراکز تفریحی و .. مراجعه نمایند که با وجودترافیک شهری 
و شلوغی جاده ها، امکان بهره برداری همزمان از این فضاها را 
از مردم ســلب کرده و تجمیع این امکانات در یک مجموعه، 
ضمن تأمین نیازهای مختلف شهروندان، موجب صرفه جویی 
در وقت و انرژی نیز می شــود. در همین راســتا شــهرداری 
منطقه 9 شــیراز اقدام بــه انعقاد قرارداد با ســرمایه گذار در 
جهت اســتفاده از اراضی ورودی شهر شــیراز از سمت جاده 
بوشــهر موده اســت. رســتم زاده در ادامه در خصوص ایجاد 
جایگاه  های سوخت تک ســکو گفت: با توجه به افزایش روز 
افزون وســایل نقلیــه بنزینی و محدودیت در دسترســی به 
جایگاه های سوخت گیری، مکان یابی و احداث پمپ های بنزین 

 تک ســکو در برای اولین بار در جنوب کشور و در شهر شیراز 
اجرا می شود.

 شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد:

 انعقاد قرارداد با سرمایه گذار برای استفاده از اراضی ورودی شهر

به گزارش ســبحان، محمد میرزایی، سرپرست مدیریت جهاد 
کشــاورزی شهرستان شــیراز از اجرای هفتمین کاروان ترویج 
الگوی کشت ملی در این شهرســتان همزمان با سراسر کشور 
خبر داد و گفــت: در طول برگزاری این کاروان یک روزه بیش 
از 330 ســاعت آموزش های تخصصی برای بهره برداران به اجرا 
گذاشته شد. محمد میرزایی در خصوص برگزاری کاروان ترویج 
الگوی کشت ملی در این شهرســتان تصریح کرد: این کاروان 
ترویجــی 9 مهر مــاه در پهنه های تولیدی چهــار مرکز جهاد 
کشــاورزی این شهرســتان برگزار و 110 نفر از بهره برداران از 

یافته های علمی و تحقیقاتی نوین بهره مند شدند. 
این مقام مسئول اظهار کرد: به منظور برگزاری هفتمین کاروان 
ترویج الگوی کشــت ملی، شــرکت تعاونی روستایی سعدی، 
اتحادیه تعاونی زنبورداران و صندوق خرد زنان روســتایی تربر 
جعفری داریون با مدیریت جهاد کشــاورزی شهرستان شیراز 
همکاری داشــته اند. وی با اذعان بــه اینکه افزایش بهره وری و 
میزان تولید محصولات شــتوی از مهم تریــن اهداف برگزاری 
کاروان ترویجی بوده اســت، ابراز کــرد: ضدعفونی بذور خود 
مصرفی، آماده سازی زمین و تهیه بستر، تبیین الگوی کشت و 
تشریح زنجیره های ارزش تولید زنبور عسل از محورهای اصلی 

این کاروان ترویجی بوده است. 
میرزایی با بیان اینکــه برنامه های هفتمین کاروان ترویجی در 
قالب کارگاه های آموزشــی بوده اســت، افزود: امیدواریم با این 

اقدامات ترویجی موضوع الگوی کشــت محصولات کشــاورزی 
ترویج یافته و در بین جامعه تولیدکنندگان بخش کشــاورزی 

نهادینه شود. 
سرپرست مدیریت جهاد کشــاورزی شهرستان شیراز با اشاره 
به اینکــه ترویج و آموزش در بخش کشــاورزی نوعی آموزش 
غیر رســمی به روســتائیان و علاقه مندان به کشــاورزی برای 
آشنائی و استفاده از فناوری های نو است، بیان کرد: این نوع از 
آموش ها با هدف افزایش تولید، بهره وری، درآمد و ارتقای سطح 
زندگی تولیدکنندگان اســت. به گفته وی؛ ترویج کشــاورزی 
یاری هدف دار در تصمیم گیری و شکل گیری نظرات است و به 
متولیان بخش کشاورزی در رسیدن به اهداف توسعه روستائی 

و کشاورزی کمک می کند.

در هفتمین کاروان ترویج الگوی کشت ملی در شیراز؛

 اجرای 330 ساعت آموزش های تخصصی برای 
کشاورزان شیرازی

به گزارش سبحان، در جلسه شورای راهبردی انرژی استان 
فارس بر اهمیت توسعه انرژی های تجدیدپذیر در راستای 
اجرای قانون برنامه هفتم، هم چنین ضرورت هماهنگی بین 

دستگاهی برای توسعه این گونه انرژی ها تأکید شد. 
یداله حقیقی، مدیرعامل شــرکت بــرق منطقه ای فارس 
در جلســه شــورای راهبردی انرژی اســتان فارس که با 
حضور مدیران ارشــد اســتانی و به میزبانی شــرکت برق 
منطقــه ای فارس برگزار شــد، با اشــاره بــه چالش های 
صنعــت برق و ناترازی موجود، گزارشــی از اقدامات انجام 
شــده و ظرفیت های ایجاد شــده برای توسعه نیروگاه های 

خورشیدی ارائه داد. 
و ی در ادامه افزود: علیرغــم اینکه بخش عمده مجوزهای 
مورد نیاز جهت احداث نیروگاه های خورشــیدی خارج از 
این مجموعه صــادر می گردد؛ اما شــرکت برق منطقه ای 

فارس تلاش خود را برای توســعه نیروگاه های خورشیدی 
بکار بسته که توفیقات حاصل شده در این خصوص بیانگر 

این موضوع است. 
جعفر قادری، نماینده مردم شهرســتان های شیراز و زرقان 
نیز در این جلســه، با تأکید بر اهمیت توســعه انرژی های 
تجدیدپذیــر، از همه مســئولان اســتانی خواســت تا از 
فرصت های ایجاد شده در قانون برنامه هفتم توسعه و قانون 
مانع زدایی از صنعت برق، برای حل مشــکلات این صنعت 
نهایت اســتفاده را ببرند. محمود رضایــی کوچی، معاون 
امور عمرانی اســتاندار فارس نیــز در ادامه به ظرفیت های 
بالای استان در حوزه انرژی اشاره و بر لزوم هماهنگی بین 
دستگاهی برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر تأکید کرد و 
گفت: استاندار فارس با تشــکیل کارگروه های تخصصی و 
برگزاری جلسات منظم تلاش نموده است تا هم افزایی بین 

دستگاهی افزایش یابد. 
در ادامه این جلســه ضمن بررســی آخرین تحولات حوزه 
انرژی اســتان فارس، آخرین وضعیت صنعت برق استان و 
اقدامات انجام شده برای توســعه نیروگاه های خورشیدی 
مورد بررســی قرار گرفت و بر اهمیت توســعه انرژی های 
تجدیدپذیــر در راســتای اجــرای قانون برنامــه هفتم، 
هم چنین ضرورت هماهنگی بین دســتگاهی برای توسعه 
این گونه انرژی هــا و لزوم اتخاذ تدابیر لازم برای توســعه 
 پایدار صنعت برق اســتان و بهره بــرداری از ظرفیت های 

موجود نیز تأکید شد.

در شورای راهبردی انرژی فارس تأکید شد؛

 تمرکز بر توسعه انرژی های تجدیدپذیر

برداشت ذرت در بیش از 74 هزار هکتار مزارع 
فارس ادامه دارد

به گزارش ســبحان، مهدی صادقــی، مدیر امور زراعت ســازمان جهاد 
کشــاورزی استان فارس گفت: برداشــت ذرت دانه ای و سیلوئی از سطح 
74 هزار و 540 هکتار از مزارع اســتان فارس در حال انجام است. مهدی 
صادقی با بیان اینکه برداشــت محصول از اواسط شهریور ماه آغاز شده و 
تا اوایل بهمن ماه ادامه خواهد داشــت، افزود: در سال زراعی گذشته 20 
هزار و 440 هکتار ذرت دانه ای و 54 هزار و 100 هکتار ذرت سیلوئی در 

مزارع استان فارس کشت شد.
به گفته این مقام مسئول؛ تاکنون 90 هکتار ذرت دانه ای و 6 هزار و 800 
هکتار ذرت سیلوئی از مزارع استان فارس برداشت شده که عملکرد ذرت 

دانه ای 10 تن در هکتار و ذرت سیلوئی 63 تن در هکتار است. 
وی افزود: پیش بینی می شــود از این مزارع بیش از 204 هزار و 400 تن 
ذرت دانه ای و بیش از ســه میلیون و 410 هزار تن ذرت ســیلوئی تولید 
شود. صادقی تصریح کرد: بیشترین ارقام کشت شده ذرت شامل رقم های 
704، 703، ماکســیما، گلادیوس، سیمون و BC678، والبوم، کوردونا و 

مای است. 
این مقام مسئول با اشاره به اینکه محصول برداشت شده به عنوان خوراک 
دام و طیور در سطح استان فارس و استان های همجوار مورد استفاده قرار 
می گیــرد، گفت: ذرت از جایگاه ویــژه ای در تغذیه دام و طیور برخوردار 
است که می تواند تأثیر بسزایی در خودکفایی محصول و عدم خروج ارز از 

کشور و واردات این نهاده شود. 
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خاطر نشان کرد: با 
هدف آشنایی کشاورزان با ارقام جدید و زودرس و روش های بهینه مصرف 
آب، طرح مقایسه ارقام در هشت شهرستان، طرح تغذیه در سه شهرستان، 
طرح تراکم بوته در دو شهرســتان و کشــت نشایی در دو شهرستان اجرا 
و در پایان برداشــت محصول، نتایج آن در اختیار بهره برداران این حوزه 

قرار خواهد گرفت.

جانشین فرمانده انتظامی استان فارس خبر داد:
کشف داروهای 116 میلیاردی قاچاق در شیراز 

به گزارش ســبحان، سردار یوسف ملک زاده، جانشــین فرمانده انتظامی 
اســتان اظهار داشــت: در تداوم اجرای طرح تشــدید مبــارزه با قاچاق 
کالا و در پــی دریافــت گزارش های مردمی مبنی بر دپــوی تعداد قابل 
توجهــی داروی قاچــاق در 3 منزل و مغازه در شــهر شــیراز، بررســی 
 موضــوع به صورت ویژه در دســتور کار ماموران پلیــس امنیت اقتصادی 

استان قرار گرفت.
وی با اشــاره به اینکه صحت گزارش های دریافتی با انجام بررســی های 
تخصصــی و تحقیقات میدانی برای پلیس محرز شــد، افــزود: ماموران 
انتظامــی پــس از هماهنگــی قضایــی به محل هــای مذکــور اعزام و 
در بازرســی از ایــن مکان هــا در مجموع 34 هــزار و 618 قلــم انواع 
 داروهای خارجی قاچاق شــامل بوتاکس، ژل تزریق، ســرم و ســرنگ را 

کشف کردند.
جانشــین فرمانده انتظامی اســتان با بیان اینکــه ارزش داروهای قاچاق 
کشــف شده برابر نظر کارشناســان 116 میلیارد ریال برآورد شده است، 
تصریح کرد: در این رابطه 3 نفر دستگیر و برای سیر مراحل قانونی روانه 

دادسرا شدند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اظهار کرد:
اجراي طرح آرامش در شهر توسط پلیس مبارزه با 

مواد مخدر استان فارس

به گزارش سبحان، سرهنگ عبدالرضا ضربت، رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان اظهار داشــت: مرحله یازدهم طرح آرامش در شهر با هدف 
جمع آوري معتادان متجاهر و دستگیري خرده فروشان مواد مخدر به مدت 

4 روز در سطح استان فارس اجرایي شد.
وي افــزود: در نتیجه اجــراي این طرح، 251 خرده فــروش مواد مخدر 

دستگیر و 409 معتاد متجاهر نیز جمع آوري شدند.
ســرهنگ ضربت با اشاره به کشف بالغ بر 125 کیلوگرم انواع مواد مخدر 
در این طرح، گفت: خرده فروشان مواد مخدر به مراجع قضائي و معتادان 

متجاهر نیز به مراکز ماده 16معرفي و تحویل داده شدند.
وي افزود: اجراي این گونه طرح هاي انتظامي به صورت مستمر و با جدیت 

تمام در سطح استان فارس ادامه دارد.

در پانصد و نود سومین کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان فارس انجام شد؛

 بررسی راهکارهای حل و فصل مشکلات 17 واحد 
تولیدی و بنگاه اقتصادی در فارس

مدیــرکل صمت فارس: اســتمرار حمایت از تولید در ســطح اســتان با 
جدیت و وســعت بیشــتری در قالب کمیته ها و کارگروهــای اقتصادی 
پی گیری می شــود پانصد و نود ســومین جلســه کارگروه تسهیل و رفع 
موانــع تولید به ریاســت محمد هادی ایمانیه اســتاندار فارس، مدیرکل 
صنعــت، معدن و تجارت فارس و حضور دســتگاه های ذیربط اســتانی، 
مدیران عامل بانک ها و مدیران بنگاه های اقتصادی در خصوص بخشــش 
جرائــم مربــوط به بــرق، تأمین برق، اخــذ مجوز و ... با هدف بررســی 
علت ایجاد مشــکلات، معضلات و کارشناســی موضوعات مطرح شــده، 
 تاریخ 10 مهرماه ســال جاری در ســالن شــهید قاضی استانداری فارس 

برگزار شد. 
مدیــرکل صنعت، معدن و تجــارت فارس با تأکید بــر حمایت کارگروه 
تســهیل از تولید و اشتغال در استان گفت: در این نشست مصوبات تعداد 
14 بنگاه اقتصادی بررسی شده در کمیته تخصصی ذیل کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید هم چنین موضوعات 3 بنگاه اقتصادی با زمینه فعالیت 
فرآورده هــای لبنــی، آرد، تکثیر گیاهان دارویی و ...مطرح و مســئولین 
ذی ربط در جلســه جهت حل مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی اقدام 

به ارایه ساز و کارهای لازم برای رفع موانع موجود نمودند. 
حمیدرضــا ایزدی بــا تأکید برنقــش بنگاه های اقتصــادی و واحدهای 
تولیــدی، صنعتــی در کمک به اقتصاد اســتان وکشــور افــزود: دراین 
راســتا برای تحقق شــعار ســال ابلاغی مقام معظم رهبری در »جهش 
تولید با مشــارکت مردم« اســتمرار حمایت از تولید در ســطح استان با 
 جدیت و وســعت بیشــتری در قالب کمیته ها و کارگروهــای اقتصادی 

پی گیری می شود.

به گــزارش ســبحان، رضا محمدیــان، رئیس 
کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای 
اسلامی شیراز، حزب ا... لبنان را خط مقدم تمام 
کشــورهای مقاومت عنوان کرد و گفت: حزب ا... 

در خط مقدم مبارزه با استکبار قرار دارد.
رضا محمدیان ضمن تسلیت شهادت سید حسن 
نصرا... و جمعــی از فرماندهان جبهه مقاومت و 
سردار نیلفروشان، بیان کرد: حزب ا... لبنان خط 
مقدم کل کشــورهای مقاومت و در خط مقدم 

نبرد حق و باطل و مبارزه با استکبار است.
   احترام بــه فرماندهان در تمام جنگ های 

تاریخی بشریت وجود داشته است
وی بــا بیان اینکه رژیم صهیونیســتی از رعایت 
مباحث اخلاقی توســط حزب ا... سوءاســتفاده 
کــرد، گفــت: حــزب ا... لبنــان تا حــد توان 
محله هــای مســکونی را مورد هدف قــرار نداد 
و به زنان و کودکان آســیبی نرســاند و با توجه 
 به اینکه در بســیار مواقع می توانستند نتانیاهو 
و دیگر مســئولان رژیم صهیونیســتی را مورد 
حملــه قرار دهند امــا این اتفــاق نیفتاد چون 
احترام به فرماندهان در تمام جنگ های تاریخی 
بشریت وجود داشته است و مردانگی در مبارزات 

رعایت می شد. 
محمدیان،تــرور فرماندهــان و منفجــر کردن 
پیجرهایی که حتی مردم عادی از آن اســتفاده 
می کردند را خارج از اخلاق دانست و افزود: رژیم 
صهیونیســتی زمانی که در میدان پیروز نبودند 
دســت به اقدامات ناجوانمردانه زدند و در چند 

هفته فرماندهان را تررو کردند.
عضو شورای اسلامی شهر شــیراز تصریح کرد: 
حــزب ا... لبنــان باید خود را بازســازی کرده و 

ضربات سنگین تری بر دشمن وارد کند.
وی اظهــار کرد: مردم ما نبایــد فریب تبلیغات 
دشــمن و غرب را بخورند، درســت اســت که 
ضرباتی وارد شــده اســت اما ترس و وحشت، 
خالی شــدن برخــی از شــهرک ها در مناطق 
صهیونیست نشین و این حجم تبلیغی را که علیه 
لبنان انجام می دهند، نشــانه ضعــف این رژیم 
منحوس است. رژیم صهیونیستی حدود یک سال 
نتوانســته اســت غزه را تصرف کند و نتوانسته 
اســت وارد خاک لبنان شود و این نشانه قوت و 

مقاومت مردم فلسطین و لبنان است.
رئیس شــورای هیئت مذهبی فارس بیان کرد: 
مردم بدانند اگر این خط مقدم را از دست بدهیم 

باید در کنار مرزهای مختلف کشور، منتظر ورود 
صهیونیســت ها باشیم و چه بسا پس از لبنان به 

عراق و سوریه و ایران حمله کنند.
   برپایی راهپیمایی در 7۰ شهر فارس

در همیــن زمینه رئیــس شــورای هماهنگی 
تبلیغات اســلامی فارس از برپایــی راهپیمایی 
سراســری اعــلام حمایت از جبهــه مقاومت و 

حزب ا... لبنــان و محکومیت ترور سیدحســن 
نصرا... در 70 شهر استان خبر داد. حجت الاسلام 
والمســلمین حســین ملک مکان بــا اعلام این 
مطلب گفت: راهپیمایی سراسری اعلام حمایت 
از جبهه مقاومــت و حزب ا... لبنان و محکومیت 
ترور سیدحســن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان 
به صورت سراسری در کل کشور برگزار می شود 

که در اســتان فارس در تمام شهرستان ها یعنی 
37 شهرستان و 70 شــهر استان برگزار خواهد 
شــد. وی با بیــان اینکه ایــن راهپیمایی امروز 
چهارشــنبه، 11 مهرماه در سراسر کشور برگزار 
خواهد شد، گفت: ساعت برگزاری این راهپیمایی 
در هر اســتان و هم چنین هر شهرستان استان 
فارس متفاوت است. ملک مکان با تصریح اینکه 
راهپیمایــی مذکور بــا چند هدف در سراســر 
کشور برگزار خواهد شــد، گفت: محکوم کردن 
اقدام رژیم صهیونیستی در ترور دبیرکل حزب ا... 
لبنــان، اعلام انزجار و تنفر از اســتمرار جنایات 
رژیم صهیونیستی و سکوت جامعه جهانی، اعلام 
حمایت از جبهــه مقاومت و به خصوص حزب ا... 
لبنان و مــردم بی دفــاع غزه و درخواســت از 
مسئولان برای انتقام فوری از رژیم صهیونیستی 
از جمله اهداف برگزاری این راهپیمایی هستند. 
رئیــس شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی 
فــارس اظهار کرد: این راهپیمایی در شــیراز از 
ســاعت 16:30 امروز 11مهرماه از میدان شهدا 
آغاز شــده و به سمت چهار راه پیروزی، خیابان 
 9 دی و حــرم مطهــر حضرت شــاهچراغ)ع( 

ادامه خواهد داشت.

رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شیراز:

حزب ا... لبنان خط مقدم کشورهای مقاومت است

بــه گزارش ســبحان، محمد ثابت اقلیــدی، مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان فارس از مرمت و 
احیا بافت تاریخی روستای »دوسیران« در شهرستان کازرون 

خبر داد.
محمد ثابت اقلیدی بابیان اینکه روســتای دوســیران یکی از 
روســتاهای هدف گردشگری اســت، گفت: معماری روستای 
دوسیران مربوط به دوره اســلامی است و یکی از جاذبه های 
روســتا نیز بدین خاطر اســت که بر روی یک سفره سنگی 
قرارگرفته اســت. مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دســتی اســتان فارس افزود: با توجه به ارزشــمندی 
بناهای این روســتای تاریخی مرمت و احیا آن در دستور کار 
قرارگرفته اســت. ثابت اقلیدی گفــت: در حال حاضر پرونده 
مرمتی این روستا گشوده شده است به طوری که احیا و مرمت 
جداره های باارزش بافت تاریخی روستا انجام می شود. او ادامه 
داد: طبــق برنامه ریزی ها میزان اعتبــار این پروژه به بیش از 

990 میلیون تومان می رسد. 
گفتنی است »دوسیران« از روستاهای منحصربه فرد و تاریخی 
استان فارس اســت که در 50 کیلومتری شهرستان کازرون 

قرار دارد. این روســتا جاذبه های طبیعــی و تاریخی زیادی 
را در خــود جای داده که می توان از دو ســیران به عنوان یک 
ســایت موزه یادکرد. در این روســتا تاریخ را به می توان دید، 
از غارهای تاریخی تا بافت کهن روستا همگی شرایط را برای 
حضور گردشــگر و غرق شــدن در تاریخ این مرزوبوم فراهم 
کرده به خصوص اینکه با سنگ فرش شدن کوچه های روستا و 
اقداماتی که میراث فرهنگی با کمک بنیاد مسکن انجام داده 
تاریخ در منطقه جاری شده است. برخی از کارشناسان قدمت 
روســتای دوســیران را با توجه به معماری و بافت آن مربوط 

به دوره اســلامی می دانند زیرا معماری این روســتا ویژگی 
منحصربه فردی دارد. بناها، طاق ها و گچ بری هایی به نام »چار 
صفه« در این روســتا وجود دارد که به نظر می رسد مربوط به 

دوره ساسانیان و تزئینات آن مربوط به دوره اسلامی است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

 بافت تاریخی روستای »دو سیران« احیا می شود



دانستنی

اهمیت مصرف ویتامین D در نیمه دوم سال
از میان ۱۳ ویتامین ضروری که برای حفظ سلامت بدن به 
آنها نیاز داریم، مصرف ویتامین D، به ویژه در فصول پائیز 

و زمستان،بسیار ضروری وحائز اهمیت است.
تخمین زده می شود که یک میلیارد نفر در سراسر جهان 
کمبود ویتامین D دارند. برخلاف سایر ویتامین هایی که 
عمدتــاً از طریق غذا خــوردن دریافت می کنیم، ویتامین 
D اغلــب با قرار گرفتن در معرض آفتاب دریافت و تولید 
می شود. به همین دلیل آن را به عنوان »ویتامین آفتاب« 
نیز می شناسند. اما صرفاً همین یک روش، برخورداری از 

سطوح کافی این ویتامین را تضمین نمی کند.
 چرا احتمال کمبود سطح ویتامین D در پائیز و 

زمستان بیشتر است؟
قــرار گرفتن در معرض نور خورشــید یک راه کلیدی در 
تولید طبیعی ویتامین D است. بسته به سطح ملانین در 
پوست، ما باید حداقل ۱۰ تا ۳۰ دقیقه چندین بار در هفته 
نور خورشید دریافت کنیم. اگر پوست تیره تری دارید، بهتر 

است زمان بیشتری در معرض نور آفتاب باشید.
طبیعتاً دسترسی ما به نور خورشید در پائیز و زمستان 

کاهش می یابد؛ روزهای کوتاه تر، آب و هوای نامساعد و 
تمایل به گذراندن زمان بیشتر در محیط بسته همگی 
عامل کاهش قرار گرفتن در معرض نور خورشید و در 

نتیجه کاهش سطح ویتامین D هستند.
 »D با این وجود، مسئله »کاهش سطح ویتامین
آخرین چیزی است که در این فصل اهمیت دارد؛ 

بلکه تأکید بر افزایش ســطح ویتامین D بیشتر به 

منظور پیشگیری از ابتلا به ویروس های پائیزی و زمستانی 
اســت. بازگشایی مدارس و قرار گرفتن در تراکم جمعیت 
نیز این احتمال را بــالا می برد؛ اما مصرف ویتامین D به 
مثابه یک ســپر ایمنی، تا حد قابل توجهی این شرایط را 
کنترل می کند و شما را در برابر انواع بیماری ها و تضعیف 

سیستم ایمنی مصون نگه می دارد.
اهمیت دریافت ویتامین D در پائیز و زمستان

۱. تضمین سلامت استخوان ها
ویتامین D تنها ویتامینی اســت که بــه بدن در جذب 
کلســیم کمک می کند. کلســیم یک ماده معدنی است 
که به تقویت و انعطاف اســتخوان ها کمک می کند. حتی 
با وجود مقادیر کافی کلســیم، بــدن بدون دریافت کافی 
ویتامیــن D نمی توانــد از خواص آن اســتفاده کند. به 

همین دلیل اســت کــه کمبود ویتامیــن D می تواند به 
تضعیف استخوان ها )استئومالاســی( و در موارد شدیدتر 

به پوکی استخوان منجر شود.
۲. کاهش خطر ابتلا به بیماری های التهابی

مطالعات نشان داده اند که کمبود ویتامین D ممکن است 
خطر التهاب مزمن را افزایش دهــد. التهاب مزمن باعث 
می شــود بدن دائماً در حالت آماده باش باشــد و سیستم 
ایمنی به بافت های ســالم حمله کنــد. این خطر ابتلا به 
بیماری های شدید مانند سرطان های خاص، حملات قلبی 

و ... را افزایش می دهد.
۳. تقویت سیستم ایمنی

در فصــل پائیــز و زمســتان، بســیاری از افــراد در اثر 
ویروس های آنفلوانزا و ســرماخوردگی بیمار می شــوند. 
با ایــن حال، یکــی از بهترین راه ها برای پیشــگیری از 
بیمــاری در این مقطع از ســال، دریافت ســطوح کافی 
 ویتامین D است که برای حفظ یک سیستم ایمنی قوی 

بسیار مهم است. 
ویتامین D برای فعال شــدن سیستم ایمنی 
ضروری اســت. بــدون ســطوح کافی این 
ماده مغذی، بــدن نمی تواند بــا عفونت ها 
مبارزه کند. علاوه بــر این، ویتامین D با 
تقویت ریه و سیســتم تنفسی، عملکرد 
سیســتم ایمنی را ارتقا می دهد و شــما 
را از ســرماخوردگی، برونشیت، آنفلوانزا و 
عفونت های تنفسی شایع دور نگه می دارد.
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طرح روزحدیث روز

»وطن من چمدان است« محمود درویش به چاپ 
سوم رسید

 کتــاب »وطن مــن چمدان اســت« 
نخستین مجموعه شعری است که یدا... 
گودرزی، شــاعر و مترجــم از محمود 
به  فلسطینی  برجســته  درویش، شاعر 
فارسی برگردانده اســت. این مجموعه 
اکنون پــس از چندماه به چاپ ســوم 
رسیده اســت. پیش از این »عشق کافه 
کوچکی است« سروده محمود درویش 
با ترجمه گودرزی به چاپ دوم رسیده 
بود. یدا... گودرزی در آغاز کتاب چنین 
می گوید: محمود درویش شاعری است 
که در گذر باران ها و طوفان ها ایســتاده 
است و با بالی از اندوه و بالی از خشم در فراخنای شعر پرواز می کند و جهان 

را زیر پر می گیرد و به راستی پرواز او دیدنی و ستودنی است.
محمود درویش یا بهتر بگوییم؛ محمود ســلیم حســین الدرویش شــاعری 
اســت نامدار و جهانی که آثارش به بیش از بیســت زبان برگردانده شده و 
نام آورترین شاعر فلسطین است، وی از روستایی در فلسطین و از خانواده ای 
پرجمعیت برآمده اســت، اما آوازه اش از مدار منطقه درگذشــته و جهانگیر 
شده است. او در ۲۲ اسفند ۱۳۱9 خورشیدی در دهکده ای با نام »بروه« در 
دامنه رخدادهای تلخ و در کعب رویدادهای نابهنگام زاده شــد اما یکسره از 
چامه و واژه و آگاهی گفت و گیتی را به بازاندیشــی در باورهای ستمگرانه و 

خودکامانه فراخواند.
زندگــی درویش انگار با بحــران و رنج و حرمان گره خورده بود، در شــش 
سالگی اشغالگران روســتایش را آتش زدند و او و خانواده اش بر جاده تبعید 
گام گذاشت و دیگر هیچگاه تبعید او را رها نکرد. او نیز در شعر تبعید را رها 
نکرد و بارها ازاین سرنوشــت اندوهناک و دربدری و آوارگی گفت و نگاشت. 
در جوانی پنج بار دستگیر شــد و سال های بسیاری از عمرش را در بیروت، 
قاهره، تونس، پاریس و رام ا... گذراند. رویدادهای زندگی محمود درویش، او 
را به متن حوادث برد و میهن، عشــق و سیاست به دغدغه های اصلی او بدل 
شــدند.یدا... گودرزی تاکنون مجموعه ای پرشــمار را از ادبیات عرب منتشر 

کرده که در میان علاقه مندان، استقبال ویژه ای شده است.

»هفت پیکر نظامی« راهی بازار ترکیه شد
کتاب »هفت پیکــر نظامی« با ترجمه 
منظــوم ناجــی توکماک، اســتاد زبان 
و ادبیــات فارســی در ۳84 صفحــه و 
شــمارگان یک هزار از سوی انتشارات 

»بیلگی« در ترکیه منتشر شده است.
این مترجم و پژوهشگر ترک در مقدمه 
ترجمــه اش بــر »هفت پیکــر نظامی 
گنجوی« نوشــته است: نظامی گنجوی 
نه تنها در ادبیات فارسی بلکه در سراسر 
جهان اســلام، از جملــه در امپراتوری 
عثمانی، تأثیرگذار بوده اســت. بسیاری 
از شاعران ترک زبان تحت تأثیر سبک 
و آثار او بودند. اشــعار حماســی و عاشــقانه نظامی به خصوص منظومه های 
پنج گانــه )پنج گنــج( همچون »خســرو و شــیرین« و »لیلــی و مجنون« 

الهام بخش بسیاری از شاعران ترک بوده است.
بســیاری از شاعران کلاســیک عثمانی، مانند فضولی و یحیی بیگ، به طور 
مســتقیم از نظامی تأثیر گرفته اند. فضولی، منظومه ای با نام لیلی و مجنون 
نوشــت که الهام گرفته از اثر نظامی اســت و در ادبیات ترکی استانبولی نیز 

جایگاه والایی دارد.
هفت پیکر از مثنوی های نظامی اســت که به نام های هفت گنبد و بهرام نیز 
مشهور اســت. متن این اثر با داستان بهرام گور یا بهرام پنجم ساسانی آغاز 
می شود. کتاب شــامل ۷ قصه جداگانه است که توسط هفت دختر از هفت 

اقلیم جهان در هفت گنبد )کاخ( نقل می شود.
هفت پیکر با آن هفت قصه شــگفت انگیزترین و خیال انگیزترین منظومه از 
میان پنج گنج به شــمار می آید و قــدرت قصه پردازی نظامی را به اوج خود 
می رســاند.ناجی توکماک با 5۲ سال ســابقه تدریس زبان و ادبیات فارسی، 
یکی از چهره های برجســته در حوزه زبان و ادبیات فارســی در ترکیه است. 
او دکترای زبان فارســی خود را از دانشگاه تهران در سال ۱۳۳5 گرفته و به 
مدت ۱۷ ســال ریاست گروه زبان و ادبیات فارســی دانشگاه استانبول را بر 

عهده داشته است. 

شیائومی ۱۵ پرو دوربین تله فوتو شیائومی ۱۳ اولترا را قرض می گیرد

فن آوری

عکس خبر

 زندگی خانواده های فلسطینی در ویرانه های جنگ در نوار غزه

 توفان هلن - آمریکا

 سایه شوم تجاوزات صهیونیست ها و آمریكا بر سر مردم بی دفاع در لبنان
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   برداشت انار- کوهمره سرخی 

پزشکی

ترک پاشنه پا نشانه کمبود کدام ویتامین است؟
ترک خوردن پاشنه پا، معمولاً یک عارضه جدی نیست. 
در بســیاری از افراد، این ترک ها فقط بر لایه ســطحی 

پوست تأثیر می گذارد و باعث درد نمی شود.
ترک خوردن پاشنه پا، معمولاً یک عارضه جدی نیست. 
در بســیاری از افراد، این ترک ها فقط بر لایه ســطحی 
پوست تأثیر می گذارد و باعث درد نمی شود. اما هنگامی 
که ترک ها به لایه های عمیق تر پوســت می رسند، ، حتی 

ممکن است پاشنه پا شروع به خونریزی کند.
 کمبود ویتامین و ترک پاشنه پا

احتمالاً شــنیده اید که پوســت بازتاب ســلامت درونی 
شماست؛ و اگر ویتامین های ضروری مورد نیاز را به اندازه 
کافی دریافت نکنید، ممکن است باعث کدری، خشکی و 
پیری زودرس پوســت شود. در برخی موارد حتی ممکن 
است باعث پوسته پوسته شــدن یا ترک خوردن پوست 

پاشنه پا شود.
ســه ویتامین ضروری زیر نقش مهمی در حفظ ظاهری 

سالم و تغذیه مناسب پوست دارند:
E ویتامین 

ویتامین E به عنوان یک آنتی اکســیدان از ســلول های 
شما محافظت می کند و کمک می کند عمر طولانی تری 
داشته باشند. همچنین در حفظ سلامت پوست و تقویت 
سیستم ایمنی مؤثر اســت. ویتامین E در رژیم غذایی، 
از کلاژن در برابــر فرآیندهای بیولوژیکی مرتبط با پیری 

پوست و همچنین اثر خشــکی بر روی پوست محافظت 
می کند. خشــکی پوست به نوبه خود می تواند خطر ابتلا 

به ترک پاشنه پا را افزایش دهد.
منابــع غذایی خوب ویتامین E عبارتنــد از: روغن هایی 
مانند روغن جوانه گندم، روغن فندق، روغن آفتابگردان 
و روغــن بادام، تخمه آفتابگردان، آجیل هایی مانند بادام، 
فندق و آجیل کاج، ماهی قزل آلا، آووکادو و انبه. کمبود 
ویتامین E در افرادی که اختلالات گوارشی ندارند، مانند 
بیماری کرون یا فیبروز کیســتیک، کــه هضم یا جذب 

مناسب چربی را دشوار می کند، نادر است.
B-3 ویتامین 

ویتامین B-۳ که با نام نیاســین هم شــناخته می شود، 
نقــش مهمی در متابولیســم انرژی ایفــا می کند. بدون 

ویتامیــن B-۳، بدن نمی تواند انــرژی موجود در غذا را 
 B-۳ به انرژی مورد اســتفاده خود تبدیل کند. ویتامین
یک آنتی اکسیدان اســت و با رادیکال های آزاد در بدن 
مبارزه می کند؛ اینها مولکول های ناپایداری هســتند که 

در صورت افزایش می توانند به بدن آسیب وارد کنند.
دریافــت ناکافــی ویتامین B-۳، ممکن اســت شــما 
 را در معــرض خطر بیشــتری بــرای ابتلا بــه بیماری 
پلاگرا قرار دهد. یکی از علائم پلاگرا، خشــکی پوست و 
پوسته پوسته شدن آن است که می تواند در قسمت هایی 
از بدن خصوصاً پاشــنه پا ایجاد شــود. گیجی، اســهال، 
بی اشــتهایی، درد شــکم و ضعف از ســایر علائم پلاگرا 
هستند. منابعی که غنی از ویتامین B-۳ هستند عبارتند 
از: طیور مانند سینه مرغ و بوقلمون، گوشت چرخ کرده و 
جگر گاو، غذاهای دریایی مانند ماهی تن، ماهی قزل آلا، 

برنج قهوه ای، آووکادو و عدس.
C ویتامین 

ویتامین C یا اسید ال اسکوربیک، ویتامین دیگری است 
که به عنوان یک آنتی اکســیدان، به جلوگیری از آسیب 
سلولی و ساخت کلاژن کمک می کند. بدن مقدار زیادی 
ویتامین C را در ســلول های پوست ذخیره می کند تا از 
آســیب های محیطی محافظت کنــد. منابع غذایی غنی 
ویتامیــن C عبارتند از: فلفل قرمز و ســبز، کیوی، کلم 

بروکلی، توت فرنگی، پرتقال، کلم پیچ.

احتمــالاً شــیائومی ۱5 پــرو از دوربیــن تله فوتوی 
شیائومی ۱۳ اولترا استفاده خواهد کرد.

انتظار می رود شــیائومی ۱5 و شیائومی ۱5 پرو ماه 
آینده  میلادی همراه با پردازنده  اسنپدراگون 8 نسل 

4 به صورت رسمی معرفی شوند.
طبــق اطلاعات فاش شــده در ویبو، شــیائومی ۱5 
پــرو دوربین تله فوتوی شــیائومی ۱۳ اولترا را قرض 
خواهد گرفت و مانند آن از حسگر IMX858 سونی 
اســتفاده خواهد کرد. این دوربیــن فاصله ی کانونی 
۱۲۰ میلی متری دارد و بزرگ نمایی اپتیکال 5 برابری 

برای کاربران به ارمغان می آورد.

ســال گذشته لنز شیائومی ۱4 پرو فاصله کانونی ۷5 
میلی متری داشــت و زوم اپتیــکال آن به ۳/۲ برابر 
محدود شده بود. چنین چیزی یعنی شاهد پیشرفت 

نسلی محسوسی خواهیم بود.
اینچــی،   ۲/5۱/۱ انــدازه ی   IMX858 حســگر 
پیکسل های ۰/۷ میکرومتری وضوح 5۰ مگاپیکسلی 
دارد و از فیلتر رنگی Quad Bayer استفاده می کند. 
به احتمال زیاد دوربین های اصلی )با دیافراگم متغیر 
f/۱/4 تا f/۲/5( و فوق عریض شــیائومی ۱5 پرو نیز 

وضوح 5۰ مگاپیکسلی خواهند داشت.
قبلــی، جدیدترین گوشــی  گزارش های  براســاس 
شــیائومی از صفحه نمایش اولد با وضوح ۲K و نرخ 
نوســازی ۱۲۰ هرتزی بهره مند خواهد بود. احتمالاً 
گوشــی یک نســخه  ویژه  تیتانیومی خواهد داشت و 
وزن و ضخامت آن به ترتیب ۲۲۰ گرم و 8/5 میلی متر 

خواهند بود.
از سایر مشخصات احتمالی شیائومی ۱5 و شیائومی 
۱5 پرو می توان به شــارژ ســریع 9۰ واتی، حســگر 
اثر انگشــت اولتراســونیک، NFC، گواهی IP68 و 
فرستنده  مادون قرمز اشــاره کرد. اطلاعات دقیقی از 

قیمت گوشی های مذکور در دسترس نیست.

  لیگ نخبگان آسیا - دیدار تیم های پرسپولیس و پاختاکور

  برداشت انگور در بوانات

دانش زندگی

کدام کشور رکورددار قطعی اینترنت در جهان است؟

ادبیات

 آتش سوزی جنگلی - یونان

کشــور هند با ۷۷۱ بار قطعی اینترنت بین 
سال های ۲۰۱6 تا ۲۰۲۳ رکورددار بیشترین 
قطعی اینترنت در جهان است. جایگاه ایران 

کجاست؟
هنــد، میانمــار و ایران به ترتیب بیشــترین 
میزان قطعــی اینترنت را در ســال ۲۰۲۳ 
 Access داشــته اند. بر اســاس داده هــای
Now، دولت هند در طول ســال گذشــته 
میلادی ۱۱6 بار اینترنت را قطع کرده است 
و میانمار و ایران به ترتیب با ۳۷ و ۳4 قطعی 
و البته با فاصله  زیاد از هند در رتبه های دوم 

و سوم قرار دارند.
بر اســاس این گزارش در سال ۲۰۲۳ میلادی هند، 
میانمار، ایران و پاکســتان چهار کشــور با بیشترین 
میــزان قطعی اینترنت در جهــان بوده اند. این میان 
هند با 5۱ قطعی اینترنت در طول سال جاری و ۷۷۱ 
قطعی در طول هفت سال گذشته، با فاصله  بسیار از 
دیگران، رکورددار خاموشــی های عمدی اینترنت در 

جهان است.
این بررســی در حالی به ۳4 مــورد قطعی اینترنت 
در ایران اشــاره می کند که بر اساس گزارش پایگاه 
داده ای استاتیستا در ســال ۲۰۲۳، ایران چهارمین 
کشور با بیشــترین میزان خسارت ناشی از قطعی و 
فیلترینگ اینترنت بوده اســت. بنابر این گزارش، در 
ایــران ۳۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از شــهروندان با 

تبعات مالی اختلال و قطعی اینترنت مواجه شده اند 
و میزان این خســارت 9۲۰ میلیون دلار تخمین زده 

شده است.
 Access طبق آمار جدید دیده بان حقوق دیجیتال
Now هنــد نزدیــک یک دهــه رکورددار بســتن 
اینترنت به روی مردم بوده اســت. گزارش ســازمان 
Restofworld می گویــد قطعی اینترنت در طول 
این یک دهه، حدود ۲۱6 میلیارد دلار به اقتصاد این 

کشور ضرر زده است.
برخی کشــورهای اقتدارگرا مانند چین، کره شمالی 
و روســیه به طور سیســتماتیک اینترنت را سانسور، 
کنتــرل یا محــدود می کننــد اما شــهروندان هند 
دسترسی نسبتاً آزادی دارند. در عوض هند در میان 
کشــورهای دموکراتیک به دلیــل اعمال قطع مکرر 

اینترنت، منحصربه فرد است.
طبــق داده هــای Access Now، هنــد بین 
سال های ۲۰۱6 تا ۲۰۲۳، اینترنت را ۷۷۱ مرتبه 
قطع کرده اســت. این تعداد قطع اینترنت بیشتر 
از مجموع قطعی های اینترنت در تمام کشورهای 

دیگر است.
مرکــز حقــوق آزادی نرم افــزار دربــاره قطــع 
اینترنــت، دلیل قطعی ها در هنــد را تلاش های 
دولــت بــرای کنتــرل تحــرکات مربــوط به 
 قانــون اصــلاح تابعیــت، ســرکوب اعتراضات 
کشاورزان و جلوگیری از تقلب در طول امتحانات 

خوانده است.
بیشتر قطعی های اینترنت در هند در جامو و کشمیر 
رخ داده کــه از چند دهه پیش بین هند، پاکســتان 
و چیــن مورد اختــلاف اســت. در اوت ۲۰۱9، این 
منطقــه 55۲ روز متوالی قطعــی اینترنت را تجربه 
 کرد که طولانی ترین خاموشــی مطلــق اینترنت در 

طول تاریخ است.
سازمان ملل دسترسی به اینترنت را از حقوق اساسی 
بشر می داند. قطعی های اینترنت بر آموزش، مشاغل 
و خدمات اجتماعی اثر منفی می گذارد و دسترســی 
بــه غذا و مراقبت های پزشــکی را مختــل می کند. 
 بر اســاس این گزارش با توجه بــه روندهای فعلی،
  هنــد احتمــالاً در ســرکوب اتصال، پیشــرو باقی 

خواهد ماند.


